
PRALI

ELENCO  DEI RESIDUI  DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO 

2024

ENTRATE  

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  2
( Data di stampa  31-12-2024 )

Centro di Ricavo  0 / 0  -  INESISTENTE

  Titolo 2  Trasferimenti correnti

  2o Livello 1  Trasferimenti correnti

  3o Livello 1  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

2017 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER AREE INTERNE MONTANE 2.01.01.01.001 18.168,56

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

69 20-12-2021 CONTRIBUTO MIN.LE AREE MONTANE NO 8.156,56

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 8.156,56

72 21-12-2022 CONTRIBUTO MIN.LE PER AREE MONTANE NO 10.012,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 10.012,00

TOTALE CAPITOLO 18.168,56

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

2019 ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 508, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2023 2.01.01.01.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

77 31-12-2024 ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO DI CUI ALLARTICOLO 1, COMMA 508, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2023 NO 1.074,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.074,00

TOTALE CAPITOLO 1.074,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

2043 TRASFERIMENTI DA UNIONE MONTANA DEI COMUNI VALLI CHISONE E GERMANASCA 2.01.01.02.005 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

61 31-12-2024 TRASFERIMENTI DA UNIONE MONTANA DEI COMUNI VALLI CHISONE E GERMANASCA NO 4.000,69

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 4.000,69

TOTALE CAPITOLO 4.000,69

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 23.243,25

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Trasferimenti correnti 23.243,25

  TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 23.243,25

  Titolo 3  Entrate extratributarie

  2o Livello 1  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  3
( Data di stampa  31-12-2024 )

  3o Livello 3  Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3069 CANONE UNICO PATRIMONIALE 3.01.03.01.002 1.775,86

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

46 02-10-2024 OCCUPAZIONE TEMPORANEA (PLATEATICO MERCATO E FIERA) NO 140,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 140,00

TOTALE CAPITOLO 140,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 140,00

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 140,00

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 140,00

  Titolo 4  Entrate in conto capitale

  2o Livello 2  Contributi agli investimenti

  3o Livello 1  Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4022 CONTRIBUTO STATALE D. L. 34/2019 4.02.01.01.001 97.459,72

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

60 27-10-2021 Realizzazione tratti di fognatura in borgata Villa 112 A6 27-08-2021 655,14

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 655,14

74 19-12-2023 Contributo Statale per arredo urbano NO 257,28

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 257,28

69 31-12-2024
Finanziamento di  50.000,00 previsto dal comma 29 art. 1, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 Legge di Bilancio 2020, ed assegnato con D.M. - 

Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 14.01.2020, per di lavori di messa in sicurezza stra
50 GC 05-08-2024 50.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 50.000,00

TOTALE CAPITOLO 50.912,42

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4023 CONTRIBUTO INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2018 4.02.01.01.001 339.631,34

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

29 27-06-2022 CONTRIBUTO INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO NO 162.699,90

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 162.699,90

TOTALE CAPITOLO 162.699,90

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  4
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4045 CONTRIBUTO PER PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE TERRITORIALE 4.02.01.02.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

84 31-12-2024 CONTRIBUTO PER PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE TERRITORIALE NO 92.306,63

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 92.306,63

TOTALE CAPITOLO 92.306,63

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4079 CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE PER RICOSTRUZIONE PONTI E VIABILITA' SUL TORRENTE GERMANASCA DI COLLEGAMENTO ALLA 

BORGATA POMIERI
4.02.01.02.001 288.000,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

62 23-11-2020
CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE PER RICOSTRUZIONE PONTI E VIABILITA SU TORRENTE GERMANASCA DI COLLEGAMENTO ALLA 

BORGATA POMIERI
NO 69.619,09

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 69.619,09

TOTALE CAPITOLO 69.619,09

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4200 3 PNRR - M1 C1 I1.4 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP 4.02.01.01.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

19 03-05-2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 1  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1 27 A2 20-03-2023 8.540,00

20 03-05-2023
Realizzazione degli interventi di  miglioramento del sito web comunale nellambito dellAvviso per la presentazione di proposte a valere sul PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 1  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1
12 A2 09-02-2023 14.640,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 23.180,00

TOTALE CAPITOLO 23.180,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4200 5 PNRR - M1C1 - 1.3.1 MITD - Piattaforma Digitale Dati - Comuni - CUP B51F22010220006 4.02.01.01.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

15 16-04-2024 PNRR - M1C1 - 1.3.1 MITD - Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni - CUP B51F22010220006 NO 10.172,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.172,00

TOTALE CAPITOLO 10.172,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 408.890,04

  TOTALE 2o LIVELLO 2 Contributi agli investimenti 478.910,00

  TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 478.910,00

  3o Livello 3  Contributi agli investimenti da Imprese

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  5
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4116 Contributo GAL per valorizzazione dei Servizi Turistici per il tempo libero e lo sport rivolti al turismo accessibile a tutti 4.02.03.03.999 70.019,96

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

30 27-06-2022 Contributo GAL per valorizzazione dei Servizi Turistici per il tempo libero e lo sport rivolti al turismo accessibile a tutti NO 70.019,96

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 70.019,96

TOTALE CAPITOLO 70.019,96

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 3 Contributi agli investimenti da Imprese 70.019,96

  TOTALE 2o LIVELLO 2 Contributi agli investimenti 478.910,00

  TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 478.910,00

  Titolo 5  Entrate da riduzione di attività finanziarie

  2o Livello 4  Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

  3o Livello 7  Prelievi da depositi bancari

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

5030 MUTUO PER NUOVO ACCESSO IN SICUREZZA BORGATA POMIERI 5.04.07.01.000 63.159,96

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

74 20-12-2021 MUTUO PER ACCESSO IN SICUREZZA BORGATA POMIERI NO 17.862,06

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 17.862,06

TOTALE CAPITOLO 17.862,06

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 7 Prelievi da depositi bancari 17.862,06

  TOTALE 2o LIVELLO 4 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 17.862,06

  TOTALE TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 17.862,06

  Titolo 6  Accensione Prestiti

  2o Livello 3  Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

  3o Livello 1  Finanziamenti a medio lungo termine

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

5029 MUTUO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE SERVIZIO IDRICO 6.03.01.04.003 20.618,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  6
( Data di stampa  31-12-2024 )

65 13-11-2023 MUTUO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE SERVIZIO IDRICO NO 20.618,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 20.618,00

65 13-11-2023 MUTUO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE SERVIZIO IDRICO NO 219.382,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 219.382,00

TOTALE CAPITOLO 240.000,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Finanziamenti a medio lungo termine 240.000,00

  TOTALE 2o LIVELLO 3 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 240.000,00

  TOTALE TITOLO 6 Accensione Prestiti 240.000,00

  Titolo 7  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

  2o Livello 1  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

  3o Livello 1  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

7001 ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 7.01.01.01.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

85 31-12-2024 ANTICIPAZIONE DI TESORERI NO 26.048,70

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 26.048,70

TOTALE CAPITOLO 26.048,70

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 26.048,70

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 26.048,70

  TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 26.048,70

  Titolo 9  Entrate per conto terzi e partite di giro

  2o Livello 1  Entrate per partite di giro

  3o Livello 99  Altre entrate per partite di giro

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

6006 1 RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO 9.01.99.03.001 500,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  7
( Data di stampa  31-12-2024 )

73 31-12-2024 Rimborso anticipazione fondi per economato NO 500,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 500,00

TOTALE CAPITOLO 500,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 99 Altre entrate per partite di giro 500,00

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Entrate per partite di giro 500,00

  TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 20.601,50

  2o Livello 2  Entrate per conto terzi

  3o Livello 99  Altre entrate per conto terzi

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

6005 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 9.02.99.99.999 12.791,95

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

26 03-06-2021 RIMBORSO SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DA M. ET/OU MME RENE RICHARD NO 200,00

64 22-11-2021 RIMBORSO N.C. n. 537385 del 1/09/2017 - n. 538131 del 1/09/2017 E ACC. 60 del 19.11.2021 NO 994,92

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 1.194,92

31 30-06-2023 quadratura pdg NO 8.363,66

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 8.363,66

11 08-04-2024 Rimborso fattura SF00127407 da E- distribuzione NO 315,89

25 27-05-2024 Rimborso importo a credito CSEA NO 1.432,70

72 31-12-2024 RIMBORSO SPESE PERSONALE COMUNE DI SALDA DI PINEROLO NO 8.794,33

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.542,92

TOTALE CAPITOLO 20.101,50

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 99 Altre entrate per conto terzi 20.101,50

  TOTALE 2o LIVELLO 2 Entrate per conto terzi 20.101,50

  TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 20.601,50

TOTALE CENTRO DI RICAVO  0 / 0 RESIDUO

INESISTENTE 806.805,51

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  8
( Data di stampa  31-12-2024 )

Centro di Ricavo  1 / 0  -  Funzioni generali di amministrazione, di gest

  Titolo 1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

  2o Livello 1  Tributi

  3o Livello 1  Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1010 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 1.01.01.16.000 4.550,18

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

10 04-04-2024 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2024 NO 1.843,52

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.843,52

TOTALE CAPITOLO 1.843,52

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Imposte, tasse e proventi assimilati 1.843,52

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Tributi 1.843,52

  TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 1.843,52

  Titolo 3  Entrate extratributarie

  2o Livello 1  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

  3o Livello 2  Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3001 INTROITO DIRITTI DI SEGRETERIA. 3.01.02.01.032 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

81 31-12-2024 INTROITO DIRITTI DI SEGRETERIA IV TRIMESTRE 2024 NO 4,42

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 4,42

TOTALE CAPITOLO 4,42

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3004 INTROITO DIRITTI RILASCIO CARTE D'IDENTITA' . 3.01.02.01.033 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

82 31-12-2024 DIRITTI CIE IV TRIMESTRE 2024 (69,45 COMUNE E 184,69 STATO) NO 254,40

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 254,40

TOTALE CAPITOLO 254,40

RESIDUO

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  9
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE 3o LIVELLO 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 258,82

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 4.052,82

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 39.353,80

  3o Livello 3  Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3063 FITTI REALI DI FABBRICATI 3.01.03.02.000 2.763,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

79 31-12-2021 FITTI REALI FABBRICATI NO 921,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 921,00

74 21-12-2022 FITTI REALI FABBRICATI NO 921,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 921,00

72 19-12-2023 FITTI REALI DI FABBRICATI 2023 NO 921,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 921,00

78 31-12-2024 FITTI REALI DI FABBRICATI 2024 NO 921,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 921,00

TOTALE CAPITOLO 3.684,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3064 FITTI REALI DI BENI STRUMENTALI 3.01.03.02.000 110,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

73 19-12-2023 FITTI REALI DI BENI STRUMENTALI NO 110,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 110,00

TOTALE CAPITOLO 110,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.794,00

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 4.052,82

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 39.353,80

  2o Livello 5  Rimborsi e altre entrate correnti

  3o Livello 2  Rimborsi in entrata

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 10
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3138 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 3.05.02.03.004 1.631,79

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

25 17-05-2023 CORSO DI PATTINAGGIO CHE SI TERRA DAL 31 LUGLIO AL 27 AGOSTO 2023 27 GC 12-04-2023 150,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 150,00

35 08-07-2024 RIMBORSO DA CSEA PER SOMME A CREDITO (ANNI PRECEDENTI AL 2023) NO 5.164,32

83 31-12-2023 UTILIZZO LOCALI SITI IN PRALI - FRAZIONE GHIGO N. 16 NO 2.141,00

83 31-12-2024 VERSAMENTO RIMBORSI FOTOCOPIE (42,70) E RICERCHE ARCHIVIO (100,00) IV TRIMESTRE 2024 NO 142,70

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 7.448,02

TOTALE CAPITOLO 7.598,02

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3139 ACQUISIZIONE CORRENTE INCENTIVI PROGETTAZIONE INTERNA 3.05.02.03.000 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

79 28-12-2023 ACQUISIZIONE CORRENTE INCENTIVI PROGETTAZIONE INTERNA NO 5.309,72

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 5.309,72

TOTALE CAPITOLO 5.309,72

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3142 RIMBORSO SPESE ANTICIPATE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO 3.05.02.03.001 706,32

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

32 07-07-2022 RIMBORSO SPESE ANTICIPATE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NO 706,32

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 706,32

TOTALE CAPITOLO 706,32

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3147 CONCORSO NELLE SPESE CONV. DEI SERVIZI DEL PERSONALE 3.05.02.01.000 13.034,31

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

80 31-12-2024 CONCORSO NELLE SPESE CONV. DEI SERVIZI DEL PERSONALE 2024 NO 21.686,92

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 21.686,92

TOTALE CAPITOLO 21.686,92

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 2 Rimborsi in entrata 35.300,98

  TOTALE 2o LIVELLO 5 Rimborsi e altre entrate correnti 35.300,98

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 39.353,80

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 11
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE CENTRO DI RICAVO  1 / 0 RESIDUO

Funzioni generali di amministrazione, di gest 41.197,32

Centro di Ricavo  4 / 0  -  Funzioni di istruzione pubblica

  Titolo 2  Trasferimenti correnti

  2o Livello 1  Trasferimenti correnti

  3o Livello 1  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

2027 CONTRIBUTO REGIONALE PER MICROZONAZIONE SISMICA 2.01.01.02.001 3.980,01

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

60 01-12-2022 CONTRIBUTO REGIONALE PER MICROZONAZIONE SISMICA NO 3.980,01

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 3.980,01

TOTALE CAPITOLO 3.980,01

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 3.980,01

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Trasferimenti correnti 3.980,01

  TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 3.980,01

  Titolo 3  Entrate extratributarie

  2o Livello 5  Rimborsi e altre entrate correnti

  3o Livello 2  Rimborsi in entrata

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3149 CONCORSO NELLA SPESA CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIA E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVEI 3.05.02.03.000 4.117,22

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

76 30-12-2024
Convenzione fra i comuni di Perrero, Prali, Massello e Salza di Pinerolo per la gestione associata delle scuole primaria di Perrero e di Prali, della 

refezione scolastica, del trasporto e delle attivita ludico/sportive extrascolastiche. Riparto saldo
NO 5.584,90

86 31-12-2024 CONCORSO NELLA SPESA CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIA E ATTIVITA LUDICO SPORTIVEI NO 7.447,89

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 13.032,79

TOTALE CAPITOLO 13.032,79

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 2 Rimborsi in entrata 13.032,79

  TOTALE 2o LIVELLO 5 Rimborsi e altre entrate correnti 13.032,79

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 12
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 13.032,79

TOTALE CENTRO DI RICAVO  4 / 0 RESIDUO

Funzioni di istruzione pubblica 17.012,80

Centro di Ricavo  8 / 0  -  Funzioni nel campo della viabilità e dei tras

  Titolo 3  Entrate extratributarie

  2o Livello 1  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

  3o Livello 3  Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3071 PROVENTI DA CENTRALINE PRIVATE 3.01.03.01.003 10.049,68

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

79 31-12-2024 PROVENTI DA CENTRALINE PRIVATE - SIED 2024 NO 34.432,06

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 34.432,06

TOTALE CAPITOLO 34.432,06

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 34.432,06

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 34.432,06

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 34.432,06

TOTALE CENTRO DI RICAVO  8 / 0 RESIDUO

Funzioni nel campo della viabilità e dei tras 34.432,06

Centro di Ricavo  9 / 0  -  Funzioni riguardanti la gestione del terri- t

  Titolo 3  Entrate extratributarie

  2o Livello 1  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

  3o Livello 2  Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3034 PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 3.01.02.01.999 223.891,21

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

13 13-07-2015 PROVENTI S.I.I. ANNO 2015 UF 1.056,38

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 13
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2015 1.056,38

30 04-07-2016 RUOLO UTENTI PER LA RISCOSSIONE DEL CANONE PER SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2016 (DET. 51/A4 DEL 22/12/2016) 15 CC 06-04-2016 672,96

TOTALE RESIDUI ANNO   2016 672,96

37 10-07-2017 PROVENTI S.I.I. DA RUOLO 2017 (DET. 37/A4 DEL 20/12/2017) 37 A4 20-12-2017 566,20

TOTALE RESIDUI ANNO   2017 566,20

27 30-06-2018 RUOLO S.I.I. ANNO 2018 31 A4 19-12-2018 1.377,20

TOTALE RESIDUI ANNO   2018 1.377,20

23 28-06-2019 PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2019 41 A4 23-12-2019 1.481,86

TOTALE RESIDUI ANNO   2019 1.481,86

61 01-12-2022 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PERIODO 01.07.2022 - 31.12.2022. 21 A4 08-09-2022 5.098,46

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 5.098,46

58 13-11-2023 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PERIODO 01.07.2023 - 31.12.2023. 28 A4 09-10-2023 45.141,44

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 45.141,44

3 18-03-2024 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PERIODO 01.01.2024 - 30.06.2024 12 A4 09-08-2024 63.396,54

75 31-12-2024 RUOLO SERVIZIO IDRICIO INTEGRATO SECONDO SEMESTRE 2024 NO 189.759,27

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 253.155,81

TOTALE CAPITOLO 308.550,31

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 308.550,31

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 308.550,31

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 310.837,31

  2o Livello 5  Rimborsi e altre entrate correnti

  3o Livello 2  Rimborsi in entrata

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

3154 RIMBORSO I.V.A. SU SERVIZI NON COMMERCIALI 3.05.02.02.003 1.746,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

52 14-10-2024 CONTRIBUTO IVA SERVIZI NON COMMERCIALI. ACCERTAMENTO SPETTANZE QUADRIENNIO 2020-2023 NO 2.287,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.287,00

TOTALE CAPITOLO 2.287,00

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 2 Rimborsi in entrata 2.287,00

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 14
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE 2o LIVELLO 5 Rimborsi e altre entrate correnti 2.287,00

  TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 310.837,31

  Titolo 4  Entrate in conto capitale

  2o Livello 2  Contributi agli investimenti

  3o Livello 1  Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

4104 TRASFERIMENTO FONDI PER REALIZZAZIONE P.M.O. 4.02.01.02.005 30.865,81

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

55 04-11-2024 PMO paravalanghe Vergia 2024( imp. 191 - 219 /2024) NO 6.433,45

63 13-11-2023 TRASFERIMENTO FONDI PER REALIZZAZIONE P.M.O. MIANDETTE NO 60.682,72

75 19-12-2023 PMO per progetto campo Clot NO 44.844,24

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 111.960,41

TOTALE CAPITOLO 111.960,41

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 111.960,41

  TOTALE 2o LIVELLO 2 Contributi agli investimenti 111.960,41

  TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 111.960,41

TOTALE CENTRO DI RICAVO  9 / 0 RESIDUO

Funzioni riguardanti la gestione del terri- t 422.797,72

Centro di Ricavo  9000 / 0  -  QUOTE DI RISORSE GENERALI

  Titolo 1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

  2o Livello 1  Tributi

  3o Livello 1  Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1004 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (I.M.U.) 1.01.01.06.000 77.797,36

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

10 24-04-2023 IMU 2023 NO 1.024,85

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.024,85

 



GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 15
( Data di stampa  31-12-2024 )

34 18-06-2024 IMU 2024 NO 34.950,70

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 34.950,70

TOTALE CAPITOLO 35.975,55

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Accertato a residui

1027 TARI 1.01.01.51.000 53.659,19

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

18 29-06-2020 APPROVAZIONE RUOLO TARI 2020 27 A4 22-09-2020 1.267,11

TOTALE RESIDUI ANNO   2020 1.267,11

45 06-10-2021 TARI ANNO 2021 (TRIBUTO SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI). APPROVAZIONE RUOLO. 17 A4 04-08-2021 5.225,79

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 5.225,79

24 27-06-2022 TARI 2022 NO 2.088,66

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 2.088,66

40 03-08-2023 Tari 2023 25 A4 02-10-2023 5.987,64

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 5.987,64

51 10-10-2024 TARI ANNO 2024 (TRIBUTO SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI). APPROVAZIONE RUOLO. 19 A4 07-10-2024 22.457,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 22.457,00

TOTALE CAPITOLO 37.026,20

RESIDUO

  TOTALE 3o LIVELLO 1 Imposte, tasse e proventi assimilati 73.001,75

  TOTALE 2o LIVELLO 1 Tributi 73.001,75

  TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 73.001,75

TOTALE CENTRO DI RICAVO  9000 / 0 RESIDUO

QUOTE DI RISORSE GENERALI 73.001,75

RESIDUO

      TOTALE  GENERALE                                  -                               RIEPILOGO FINALE 1.395.247,16

 



PRALI

ELENCO  DEI RESIDUI  DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO 

2024

USCITE  

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  2
( Data di stampa  31-12-2024 )

Centro di Costo  0 / 0  -  INESISTENTE

  Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione
  Programma 2  Segreteria generale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1027 ONERI PER ATTUAZIONE D.LGS. 81/2008 - SICUREZZA SUL LAVORO (SERVIZI) 01.02-1.03.02.99.999 2.000,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

364 28-12-2023 ONERI PER ATTUAZIONE D.LGS. 81/2008 - SICUREZZA SUL LAVORO (SERVIZI) NO 2.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 2.000,00

255 29-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA INERENTE ALLA PREDISPOSIZIONE DEGLI ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUL 
LAVORO PER GLI ANNI 2024-2025-2026, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B437CCB45B 14 A1 11-11-2024 1.952,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.952,00

TOTALE CAPITOLO 3.952,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 3.952,00

  TOTALE PROGRAMMA 2 Segreteria generale 3.952,00

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Programma 3  Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1060 1 CONCORSO ALLA FINANZA PUBBLICA (Comunicazione fl 2 del 04.07.2024) 01.03-1.04.01.01.020 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

326 31-12-2024 CONCORSO ALLA FINANZA PUBBLICA (Comunicazione fl 2 del 04.07.2024) NO 4.531,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 4.531,00

TOTALE CAPITOLO 4.531,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1060 2 CONCORSO ALLA FINANZA PUBBLICA (Comunicazione fl del 29.03.2024) 01.03-1.04.01.01.020 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

327 31-12-2024 CONCORSO ALLA FINANZA PUBBLICA (Comunicazione fl del 29.03.2024) NO 1.766,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.766,00

TOTALE CAPITOLO 1.766,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  3
( Data di stampa  31-12-2024 )

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 6.297,00

  TOTALE PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 6.297,00

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Programma 5  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3630 1 PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno - Contributi ai Comuni per efficientamento energetico - Efficientamento energetico immobili - CUP 01.05-2.02.01.09.999 5.727,17
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

236 22-09-2023
PNNR M2C4 Investimenti 2.2  Realizzazione dei lavori di qualificazione energetica della scuola primaria in loc. Villa nel comune di Prali. 
Determinazione di aggiudicazione dei lavori  CUP. B34H22002090006 Codice CIG: A00166F418 101 A6 25-08-2023 20,00

237 22-09-2023
PNNR M2C4 Investimenti 2.2  Realizzazione dei lavori di qualificazione energetica della scuola primaria in loc. Villa nel comune di Prali. 
Determinazione di aggiudicazione dei lavori  CUP. B34H22002090006 Codice CIG: A00166F418 101 A6 25-08-2023 3.903,23

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 3.923,23

TOTALE CAPITOLO 3.923,23

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 3.923,23

  TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 3.923,23

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Programma 6  Ufficio tecnico
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1085 FONDO EFFICENTAMENTO SERVIZI 01.06-1.03.01.02.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

343 21-12-2023 Progettazione interna NO 171,76

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 171,76

TOTALE CAPITOLO 171,76

RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  4
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 171,76

  TOTALE PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico 171,76

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Programma 7  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1007 5 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (IRAP) 01.07-1.02.01.01.001 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

76 29-04-2024
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti allItalia ed elezioni regionali e comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione al 
personale ad effettuare lavoro straordinario 9 A3 15-04-2024 86,12

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 86,12

TOTALE CAPITOLO 86,12

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 86,12

  TOTALE PROGRAMMA 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 86,12

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Programma 8  Statistica e sistemi informativi
  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3630 3 PNRR - M1C1I1.4 MISURA 1.4.1 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - 
CUP B31F22004130006

01.08-2.02.03.02.001 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

21 09-02-2023
Affidamento incarico per la realizzazione degli interventi di  miglioramento del sito web comunale nellambito dellAvviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 1  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4 12 A2 09-02-2023 14.640,00

59 20-03-2023
Affidamento incarico per la realizzazione degli interventi di  miglioramento dei servizi digitali nellambito dellavviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 1  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4 27 A2 20-03-2023 8.540,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 23.180,00

TOTALE CAPITOLO 23.180,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3630 5 PNRR - M1C1 - 1,3,1 MITD - Piattaforma Digitale Dati - Comuni - CUP B51F22010220006 01.08-2.02.03.02.001 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  5
( Data di stampa  31-12-2024 )

329 31-12-2024 PNRR - M1C1 - 1,3,1 MITD - Piattaforma Digitale Dati - Comuni - CUP B51F22010220006 39 A7 28-12-2023 10.172,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.172,00

TOTALE CAPITOLO 10.172,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 33.352,00

  TOTALE PROGRAMMA 8 Statistica e sistemi informativi 33.352,00

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 47.782,11

  Missione 4  Istruzione e diritto allo studio
  Programma 6  Servizi ausiliari all’istruzione
  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3010 ATTREZZATURA INFORMATICA PER BIBLIOTECA 04.06-2.02.01.07.999 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

250 28-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA NOTEBOOK E ANTIVIRUS PER LA BIBLIOTECA COMUNALE, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 
1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B3535986B4 22 A7 07-10-2024 686,86

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 686,86

TOTALE CAPITOLO 686,86

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 686,86

  TOTALE PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione 686,86

  TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 686,86

  Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
  Programma 2  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1486 ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMENTO A UNIONE MONTANA DEI COMUNI VALLI CHISONE E GERMANASCA 05.02-1.04.01.02.005 14.900,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

59 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 7 A7 15-04-2024 4.900,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 4.900,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  6
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE CAPITOLO 4.900,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 4.900,00

  TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.668,05

  TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 5.668,05

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3011 ACQUISTO BENI PER BIBLIOTECA COMUNALE 05.02-2.02.01.99.001 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

266 12-12-2024
Fornitura di libri per la biblioteca comunale - Ditta: HarperCollins Italia S.p.a. Affidamento ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. N. 
36/2023. Codice CIG: B485063945 28 A7 29-11-2024 168,05

292 23-12-2024 voucher per lacquisto di libri per la biblioteca comunale, CIG : B4FCBA2C1A 33 A7 23-12-2024 600,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 768,05

TOTALE CAPITOLO 768,05

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 768,05

  TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.668,05

  TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 5.668,05

  Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero
  Programma 1  Sport e tempo libero
  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3069 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA' INCLUSIVE 06.01-2.02.01.09.016 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

338 31-12-2024 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA INCLUSIVE NO 93.276,19

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 93.276,19

TOTALE CAPITOLO 93.276,19

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  7
( Data di stampa  31-12-2024 )

3090 DEFINIZIONE DOMINIO SCIABILE 06.01-2.02.02.01.999 11.346,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

325 31-12-2024
Affidamento integrazione incarico per la classificazione del dominio delle aree sciabili ai sensi dellart. sensi dellart.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4FF024CAA 129 A6 27-12-2024 1.601,25

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.601,25

TOTALE CAPITOLO 1.601,25

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3625 1 Valorizzazione dei Servizi turistici per il tempo libero e lo sport rivolti al turismo accessibile a tutti 06.01-2.02.01.09.012 83.070,54
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

169 22-06-2022
Affidamento incarico relativo ai servizi di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, redazione del piano di sicurezza in fase progettuale 
e del coordinamento in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs n 81 del 09.04.2008,  nonche lo svolg 90 A6 17-06-2022 0,01

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 0,01

388 22-12-2022 Lavori di Valorizzazione dei servizi per il tempo libero e lo sport rivolti al turismo accessibile a tutti. Approvazione progetto definitivo NO 166,64

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 166,64

TOTALE CAPITOLO 166,65

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 95.044,09

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero 95.044,09

  TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 95.044,09

  Missione 7  Turismo
  Programma 1  Sviluppo e la valorizzazione del turismo
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2082 6 SPESE PER SERVIZI TURISTICI (RISCALDAMENTO U.T.) 07.01-1.03.02.05.006 170,20
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

402 31-12-2023
IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI GAS 
METANO PRESSO UFFICIO INFORMAZIONE TURISTICA ANNO 2024. CIG Z573DFE1B7 87 A2 29-12-2023 124,27

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 124,27

TOTALE CAPITOLO 124,27

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 124,27

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 8.352,16

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  8
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE MISSIONE 7 Turismo 8.352,16

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3420 REALIZZAZIONE INTEVENTI CONVENZIONE TRA L'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA E IL 
COMUNE DI PRALI RELATIVAMENTE ALL'UTILIZZO DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNE SITI NEL COMPRENSORIO SCIISTICO DI 
PRALI

07.01-2.03.01.02.005 0,00

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

331 31-12-2024
REALIZZAZIONE INTEVENTI CONVENZIONE TRA LUNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA E IL 
COMUNE DI PRALI RELATIVAMENTE ALLUTILIZZO DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNE SITI NEL COMPRENSORIO SCIISTICO DI 
PRALI

26 CC 06-08-2024 8.227,89

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 8.227,89

TOTALE CAPITOLO 8.227,89

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 8.227,89

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 8.352,16

  TOTALE MISSIONE 7 Turismo 8.352,16

  Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa
  Programma 1  Urbanistica e assetto del territorio
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1972 SPESE PER CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 08.01-1.03.02.05.004 188,73
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

395 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRALINA MALAZAT ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO 
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: ZCC3DFB4C6 23 A8 29-12-2023 34,39

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 34,39

TOTALE CAPITOLO 34,39

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 34,39

  TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio 2.994,40

  TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.994,40

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag.  9
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3009 MICROZONAZIONE SISMICA 08.01-2.05.99.99.999 2.960,01
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

292 27-10-2022
Determinazione di affidamento incarico per redazione dello studio di Microzonizzazione sismica (MS) in riferimento alla D.D. 280 del 09/02/2022 - 
D.D. 20 giugno 2022, n. 1846 e Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile n. 780 del 20 maggio 2021. 21 A8 26-10-2022 2.960,01

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 2.960,01

TOTALE CAPITOLO 2.960,01

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 2.960,01

  TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio 2.994,40

  TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.994,40

  Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
  Programma 3  Rifiuti
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1735 TRASFERIMENTO A CSEA PER COMPONENTI PEREQUATIVE TARI 09.03-1.04.01.01.006 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

323 31-12-2024 TRASFERIMENTO A CSEA PER COMPONENTI PEREQUATIVE TARI 2024 NO 2.900,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.900,00

TOTALE CAPITOLO 2.900,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 2.900,00

  TOTALE PROGRAMMA 3 Rifiuti 6.484,36

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 275.681,55

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 10
( Data di stampa  31-12-2024 )

3348 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ECO ISOLA 09.03-2.02.01.09.999 3.584,36
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

299 31-12-2020 Determinazione di affidamento incarico per implementazione impianti di video sorveglianza presenti sul territorio . CIG ZDE2FFDB44 128 A6 28-12-2020 3.584,36

TOTALE RESIDUI ANNO   2020 3.584,36

TOTALE CAPITOLO 3.584,36

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 3.584,36

  TOTALE PROGRAMMA 3 Rifiuti 6.484,36

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 275.681,55

  Programma 4  Servizio idrico integrato
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1722 4 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - ALTRI SERVIZI 09.04-1.03.02.99.999 2.500,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

349 21-12-2023 ATO CONTRIBUTO C.M. NO 2.500,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 2.500,00

271 12-12-2024
Affidamento incarico per servizio di assistenza nella predisposizione dei prospetti di unbundling riferiti alla gestione del S.I.I. Anno 
2023.CIG.B3539B4AD6 23 A4 07-10-2024 1.921,50

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.921,50

TOTALE CAPITOLO 4.421,50

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1723 TRASFERIMENTO A CSEA PER COMPONENTI PEREQUATIVE SERVIZIO IDRICO 09.04-1.04.01.01.006 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

295 23-12-2024 VERSAMENTI DICHIARAZIONI CSEA - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO II SEMESTRE NO 10.800,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.800,00

TOTALE CAPITOLO 10.800,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 15.221,50

  TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato 269.197,19

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 275.681,55

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 11
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3343 MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 09.04-2.05.99.99.999 20.618,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

139 18-05-2023
Determinazione di affidamento incarico per intervento di manutenzione straordinaria della rete del servizio idrico integrato. CUP 
B38H23000160004 CIG Z2D3ADB50A 37 A6 04-05-2023 20.618,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 20.618,00

170 01-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI NATURA ELETTRICA FORNITURA E POSA DI CAVO DI ALIMENTAZIONE ENERGIA ELETTRICA 
DELLA VASCA SITA IN BORGATA VILLA, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2376213F1 54 A6 24-06-2024 2.669,14

171 01-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI NATURA ELETTRICA FORNITURA E POSA DI N. 3 CASSONETTI CONFORMI ALLE NORMATIVE 
ENEL , AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2378BDB2F. 55 A6 24-06-2024 1.946,86

221 03-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ELETTROPOMPA SOMMERGIBILE FLYGT, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B34216D00D 82 A6 01-10-2024 3.603,88

227 14-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI NATURA VARIA SULLA RETE ACQUEDOTTISTICA COMUNALE, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B349411AC6 90 A6 03-10-2024 1.403,00

244 26-09-2023 Manutenzione straordinaria infrastrutture del servizio idrico integrato 69 GC 18-09-2023 219.382,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 229.004,88

TOTALE CAPITOLO 249.622,88

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3343 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 09.04-2.05.99.99.999 19.235,27
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

369 19-12-2022 MANUTENZIONE ACQUEDOTTO E FOGNATURA INDIRITTI (FONDO INCENTIVANTE  e. 443,11 - INNOVAZ. TECNO. e. 217,21) 24 GC 28-04-2021 660,32
376 19-12-2022 PER ACCANTONAM. INNOV. TECNO E FONDO INCENTIVANTE FOGNATURA INDIRITTI AGAPE (79,58 - 162,35) 68 GC 05-09-2022 241,93

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 902,25

276 10-11-2023
Affidamento incarico per realizzazione di un nuovo tratto di rete acquedottistica in loc. Villa, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 
36/2023. CIG: Z483D1BAC3 126 A6 02-11-2023 1.215,00

283 12-10-2022
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA FOGNATURA A VALLE DELLA BORGATA INDIRITTI. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. 68 GC 05-09-2022 2.235,56

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 3.450,56

TOTALE CAPITOLO 4.352,81

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 253.975,69

  TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato 269.197,19

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 275.681,55

  Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità
  Programma 5  Viabilità e infrastrutture stradali

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 12
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3475 ACCESSO IN SICUREZZA ALLA BORGATA POMIERI 10.05-2.02.01.09.012 140.267,50
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

341 31-12-2018
RIAPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE E VIABILITA SUL 
TORRENTE GERMANASCA DI COLLEGAMENTO ALLA BORGATA POMIERI (RUP) 64 GC 12-12-2018 5.292,74

TOTALE RESIDUI ANNO   2019 5.292,74

285 21-12-2020 Ricostruzione ponte e viabilita sul torrente Germansca di collegamento alla Borgata Pomieri 72 GC 07-12-2020 225,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 225,00

375 19-12-2022 PER ACCANTONAM. INNOV. TECNO E FONDO INCENTIVANTE (431,04 - 879,31) NO 1.310,35

385 31-12-2021
Lavori di realizzazione nuova strada di accesso in sicurezza alla Borgata Pomieri. Approvazione progetto esecutivo 37494,78 LAVORI, 3581,82 
LINEA TELEFONICA SPOSTAMENTO 634,40 COLLAUDO 3677 ESPROPRI 6619,19 INDENNITA DI OCCUPAZIONE 86 GC 27-12-2021 16.003,93

386 21-12-2022 ACCESSO IN SICUREZZA BORGATA POMIERI (LAVORI) NO 5,27

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 17.319,55

329 20-12-2023 Ricostruzione ponte e viabilita sul torrente Germanasca di collegamento alla Borgata Pomieri NO 421,42

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 421,42

TOTALE CAPITOLO 23.258,71

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 23.258,71

  TOTALE PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali 23.258,71

  TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 23.258,71

  Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
  Programma 7  Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1653 SPESE PER GESTIONE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 12.07-1.04.01.02.005 9.000,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

54 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 11 A3 15-04-2024 10.089,69

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.089,69

TOTALE CAPITOLO 10.089,69

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 10.089,69

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 13
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE PROGRAMMA 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 10.089,69

  TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 10.089,69

  Missione 16  Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
  Programma 1  Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1018 INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE IN AREE INTERNE E MONTANE 16.01-1.10.99.99.999 1.085,99
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

383 21-12-2022
Bando per lerogazione di contributi a fondo perduto di cui al fondo di sostegno alle attivita economiche, artigianali e commerciali di cui al 
D.P.C.M. 24 settembre 2020. 86 GC 20-12-2022 1.085,99

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.085,99

TOTALE CAPITOLO 1.085,99

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 1.085,99

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 1.085,99

  TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 1.085,99

  Missione 99  Servizi per conto terzi
  Programma 1  Servizi per conto terzi e Partite di giro
  Titolo 7  Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

5005 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 99.01-7.02.99.99.999 568,41
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

141 03-06-2021 RIMBORSO SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DA M. ET/OU MME RENE RICHARD NO 200,00
298 04-11-2021 RIMBORSO PER DOPPIO VERSAMENTO DEL 28.05.2021 SU C.C.P. OCCUPAZIONE MERCATO PRALI NO 81,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 281,00

TOTALE CAPITOLO 281,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

5010 IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI 99.01-7.01.01.02.001 13.451,74
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

318 31-12-2024 IVA ISTITUZIONALE DICEMBRE 2024 NO 23.229,27

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 14
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 23.229,27

TOTALE CAPITOLO 23.229,27

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 23.510,27

  TOTALE PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 23.510,27

  TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 23.510,27

TOTALE CENTRO DI COSTO  0 / 0 RESIDUO

INESISTENTE 494.153,88

Centro di Costo  1 / 0  -  Funzioni generali di amministrazione, di gest

  Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione
  Programma 1  Organi istituzionali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1001 1 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO 01.01-1.03.02.01.001 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

277 16-12-2024 INDENNITA FUNZIONE SINDACO 74 GC 09-12-2024 3.600,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 3.600,00

TOTALE CAPITOLO 3.600,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1017 IRAP - INDENNITA' AMMINISTRATORI 01.01-1.02.01.01.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

278 16-12-2024 IRAP INDENNITA SINDACO 74 GC 09-12-2024 306,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 306,00

TOTALE CAPITOLO 306,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1048 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI 01.01-1.03.01.02.999 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

231 31-10-2024
Affidamento incarico per fornitura corona di alloro per celebrazione del 04 novembre 2024  nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: B3FE9844CD 12 A1 25-10-2024 97,60

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 97,60

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 15
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE CAPITOLO 97,60

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 4.003,60

  TOTALE PROGRAMMA 1 Organi istituzionali 4.003,60

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 2  Segreteria generale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1014 SPESE PER SERVIZI ASSOCIATI - UNIONE COMUNI MONTANI 01.02-1.04.01.02.005 3.800,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

52 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 3 A1 15-04-2024 3.697,12

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 3.697,12

TOTALE CAPITOLO 3.697,12

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1019 RETRIBUZIONI AL SEGRETARIO COMUNALE 01.02-1.01.01.01.004 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

335 31-12-2024 Liquidazione Segretario comunale reggente a scavalco dal 1.12.2024 al 31.01.2025 ( Decreto 25/2024) NO 705,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 705,00

TOTALE CAPITOLO 705,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1020 1 IRAP - RETRIBUZIONE SEGRETARIO 01.02-1.02.01.01.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

336 31-12-2024 IRAP Liquidazione Segretario comunale reggente a scavalco dal 1.12.2024 al 31.01.2025 e 12 giorni febbraio (Decreto 25/2024) NO 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1025 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO 01.02-1.01.01.01.003 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

287 30-12-2024 IMPEGNO PER PRESTAZIONI LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2024 18 A1 30-12-2024 2.130,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.130,00

TOTALE CAPITOLO 2.130,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 16
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1033 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI 01.02-1.01.01.01.004 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

417 31-12-2022 oneri (FPV) NO 204,16

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 204,16

TOTALE CAPITOLO 204,16

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1035 ADESIONE CONVENZIONE SERV. DI SEGRETERIA COM. 01.02-1.04.01.02.003 2.528,27
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

289 23-12-2024 CONVENZIONE SEGRETERIA GENNAIO  - NOVEMBRE 2024 NO 7.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 7.000,00

TOTALE CAPITOLO 7.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1039 ADESIONE CONVENZIONE SERVIZIO DI VICE SEGRETARIO 01.02-1.04.01.02.003 7.776,32
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

343 20-12-2021 ADESIONE CONVENZIONE SERVIZIO VICE-SEGRETARIO NO 754,75

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 754,75

289 13-11-2023 ADESIONE CONVENZIONE SERVIZIO DI VICE SEGRETARIO NO 1.152,53
326 18-12-2023 ARRETRATI VICE SEGRETARIO NO 520,61

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.673,14

TOTALE CAPITOLO 2.427,89

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1052 ABBONAMENTI A RIVISTE E BANCHE DATI 01.02-1.03.01.01.000 160,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

84 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO 2024 5 A1 06-05-2024 160,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 160,00

TOTALE CAPITOLO 160,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 16.424,17

  TOTALE PROGRAMMA 2 Segreteria generale 16.424,17

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 17
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Programma 3  Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1010 COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI 01.03-1.03.02.01.008 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

317 31-12-2024 IMPEGNO PER NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2024-2026. CIG: B543A08EB6 34 CC 19-12-2023 2.579,20

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.579,20

TOTALE CAPITOLO 2.579,20

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1024 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 01.03-1.03.02.17.002 3.306,20
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

91 08-06-2020 Servizio di tesoreria per il periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2024. Aggiudicazione. 29 A2 08-06-2020 2.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.000,00

TOTALE CAPITOLO 2.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1063 1 RESTITUZIONE RISTORI COVID 01.03-1.09.99.01.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

328 31-12-2024 RESTITUZIONE RISTORI COVID NO 2.378,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.378,00

TOTALE CAPITOLO 2.378,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 6.957,20

  TOTALE PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 6.957,20

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 4  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1062 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 01.04-1.09.02.01.000 10.101,96
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

341 21-12-2023 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI NO 10.101,96

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 18
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 10.101,96

340 31-12-2024 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 2024 NO 1.500,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.500,00

TOTALE CAPITOLO 11.601,96

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 11.601,96

  TOTALE PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 11.601,96

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 5  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1155 1 SPESE FONDO ECONOMALE (PATRIMONIO) 01.05-1.03.01.02.000 200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

94 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 200,00

TOTALE CAPITOLO 200,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1156 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 01.05-1.03.02.09.004 3.333,95
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

311 12-12-2023
Affidamento incarico per lavori di sistemazione barriera in localita Malzat, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG: 
ZCD3D93EFE 135 A6 04-12-2023 134,20

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 134,20

232 31-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI PER DI NATURA TERMOIDRAULICA PRESSO LA SEDE MUNICIPALE, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B352AE30C4 95 A6 07-10-2024 500,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 500,00

TOTALE CAPITOLO 634,20

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1156 1 SPESE FONDO ECONOMALE (GESTONE PATRIMONIO) 01.05-1.03.02.99.000 200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

95 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 200,00

TOTALE CAPITOLO 200,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 19
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1156 2 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE (ILLUMINAZIONE EDIFICI) 01.05-1.03.02.05.004 783,49
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

400 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI VARI ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 
DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z173DFE21D 151 A6 29-12-2023 345,03

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 345,03

TOTALE CAPITOLO 345,03

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1156 3 SPESE DI MANUTENAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 01.05-1.03.02.09.008 3.500,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

156 08-06-2023 DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E POSA FIORI. CIG ZDB3B626CF 15 A7 31-05-2023 594,00
327 19-12-2023 TUTELA LEGALE NO 228,45
328 19-12-2023 INCENDI NO 1.200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 2.022,45

233 31-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI PER DI NATURA TERMOIDRAULICA PRESSO LA SEDE MUNICIPALE, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B352AE30C4 95 A6 07-10-2024 85,60

237 31-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI PER MESSA IN SICUREZZA TETTO IN LOC. VILLA, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B3498B70CE 91 A6 03-10-2024 122,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 207,60

TOTALE CAPITOLO 2.230,05

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 3.609,28

  TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 21.646,85

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3008 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 01.05-2.02.01.09.002 1.271,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

254 06-10-2023
Affidamento incarico per il servizio , nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la stesura della 
progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori, nonche lo svolgimento delle attivita tecniche amm 108 A6 05-10-2023 1.271,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.271,00

138 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA CARARTTERIZZAZIONE GEOLOGICA E EGEOMORFOLOGICA DELLAREA SCIABILIE AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B202FB0C93 9 A8 06-06-2024 3.240,00

279 13-11-2023
Affidamento incarico per la Realizzazione di interventi di sistemazione del mulino della Borgata Villa, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del 
D.Lgs. n. 36/2023. CUP: B38H23011430004 Codice CIG: A032D8DDD3 21 A8 18-12-2023 13.526,57

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 20
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 16.766,57

TOTALE CAPITOLO 18.037,57

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 18.037,57

  TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 21.646,85

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 6  Ufficio tecnico
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1084 INCENTIVO PER PROGETTAZIONI INTERNE 01.06-1.01.01.01.004 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

342 21-12-2023 INCENTIVO PER PROGETTAZIONI INTERNE NO 5.600,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 5.600,00

TOTALE CAPITOLO 5.600,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1086 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI ETC. 01.06-1.03.02.11.999 11.269,86
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

496 22-12-2016 DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO AL RILEVAMENTO DEI TOMBINI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 129 A6 01-12-2016 2.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2016 2.000,00

313 31-12-2019 Determinazione di affidamento incarico per lidentificazione delle aree sciabili nel territorio del comune di Prali CIG ZD82B4D43A 135 A6 19-12-2019 2.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2019 2.000,00

391 31-12-2021
Determinazione di affidamento per la stesura di parere consultivo tecnico per interventi minimizzazione del rischio in borgata Indiritti connessi ad 
interventi edilizi. CIG. Z4033C5471 16 A8 13-12-2021 1.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 1.000,00

61 18-04-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA CIRCA IL CARICAMENTO DELLA PRATICHE EDILIZIA SU GESTIONALE 
GIS MASTER PER LANNO 2024 AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B12388F26C 4 A8 08-04-2024 1.910,81

282 18-12-2024
Affidamento incarico per la predisposizione degli elaborati art. 8 L.R. 2/2009 necessari per la definizione della classificazione della pista per la 
pratica dello sci da fondo, ai sensi dellart. 50, comma 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG 118 A6 18-12-2024 5.985,72

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 7.896,53

TOTALE CAPITOLO 12.896,53

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1087 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI (BENI) 01.06-1.03.01.02.006 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 21
( Data di stampa  31-12-2024 )

281 18-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA DI LETTORE MICROCHIP PER ANIMALI, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4A3888DA5 114 A6 05-12-2024 120,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 120,00

TOTALE CAPITOLO 120,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1087 1 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI PRESTAZIONE SERVIZI 01.06-1.03.01.02.006 709,60
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

312 31-12-2019 Determinazione di affidamento incarico per lidentificazione delle aree sciabili nel territorio del comune di Prali CIG ZD82B4D43A 135 A6 19-12-2019 537,60

TOTALE RESIDUI ANNO   2019 537,60

87 31-03-2021
FONDAZIONE 20 MARZO 2006. FABBISOGNI NECESSARI AL MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO DELLE OPERE REALIZZATE 
ATTRAVERSO I FINANZIAMENTI PREVISTI DALLE OLIMPIADI DI TORINO 2006. AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO ALLA VERIFICA 
TECNICA DEI DOCUMENTI PRELIMINARI D

29 A6 31-03-2021 172,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 172,00

TOTALE CAPITOLO 709,60

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1087 2 SPESE FONDO ECONOMALE  (U. T.) 01.06-1.03.01.02.000 80,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

96 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 15,40

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 15,40

TOTALE CAPITOLO 15,40

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1087 3 SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI U. T.) 01.06-1.03.02.99.000 168,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

97 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 200,00

TOTALE CAPITOLO 200,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1087 5 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO (ALTRI SERVIZI) 01.06-1.03.02.99.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

139 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA CARARTTERIZZAZIONE GEOLOGICA E EGEOMORFOLOGICA DELLAREA SCIABILIE AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B202FB0C93 9 A8 06-06-2024 323,44

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 323,44

TOTALE CAPITOLO 323,44

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 19.864,97

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 22
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico 19.864,97

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 10  Risorse umane
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1030 SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 01.10-1.03.02.04.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

206 28-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA FORMAZIONE DI BASE DA REMOTO SULLUTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TRASPARE, AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2D2EA9DC6 10 A1 22-08-2024 150,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 150,00

TOTALE CAPITOLO 150,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 150,00

  TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane 150,00

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

  Programma 11  Altri servizi generali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 ACQUISTO BENI PER FUNZION. UFFICI (CANCELLERIA) 01.11-1.03.01.02.001 3.208,02
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

310 12-12-2023
Affidamento incarico per realizzazione progetto sportivo nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: 
ZCF3D97D4D 36 A7 04-12-2023 213,50

404 31-12-2023
Affidamento incarico aggiornamento dellinventario comunale ed elaborazione dello stato patrimoniale semplificato nel rispetto di quanto previsto 
dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: Z89DF40AB 81 A2 29-12-2023 2.074,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 2.287,50

218 03-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA REGISTRI DI STATO CIVILE PER ANNO 2025, AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B33A2A3ED8 67 A2 28-09-2024 142,01

252 28-11-2024
Affidamento incarico per fornitura Registri SUPPLETIVI atti di Stato Civile 2024 nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023.CIG: B44363EDF4 78 A2 13-11-2024 42,70

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 184,71

TOTALE CAPITOLO 2.472,21

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 1 FORNITURA SERVIZI PER FUNZ.UFFICI 01.11-1.03.02.99.999 13.128,53

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 23
( Data di stampa  31-12-2024 )

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

239 21-10-2019
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELLART 37 DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
679/2016 AFFIDAMENTO INCARICO PERIODO 2019 - 2021 - CIG: ZA02A460BA. 45 A2 21-10-2019 175,41

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 175,41

86 31-03-2022
Determinazione affidamento incarico servizio di fornitura web service SOAP di protocollazione automatica istanze online (Collegamento tra il 
portale Traspare della ditta LeG Solution ed il Protocollo Informatico di Halley Informatica).CIG ZCE35CFAF9 29 A2 30-03-2022 976,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 976,00

18 19-01-2022
Determinazione affidamento incarico per aggiornamento, manutenzione programma interfaccia tra protocollo Halley e Technical Design per gli 
anni 2022  2023  2024. CIG ZB634A42D6 4 A2 19-01-2022 402,60

299 21-11-2023
Affidamento incarico per software supporto per aggiornamento calcolo fondo incentivante nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: ZC83D5DFD0 73 A2 21-11-2023 350,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 752,60

13 09-02-2024
Affidamento incarico per  supporto ufficio Servizio Finanziario Anno 2024, nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023.CIG: Z363E02C29 2 A2 17-01-2024 2.817,60

18 19-01-2022
Determinazione affidamento incarico per aggiornamento, manutenzione programma interfaccia tra protocollo Halley e Technical Design per gli 
anni 2022  2023  2024. CIG ZB634A42D6 4 A2 19-01-2022 402,60

24 11-03-2024
Affidamento incarico al Medico competente Dr Chirico Giuseppe per visita medica e giudizio di idoneita allimpiego, nel rispetto di quanto previsto 
dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.  CIG: B0B4D1DAA0 18 A2 07-03-2024 40,00

33 25-03-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI FORMAZIONE SOFTWARE ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA PER LE PROCEDURA 
FINANZIARIA, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B0E5CC4B5C 26 A2 20-03-2024 683,20

102 06-05-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE ED INVIO TELEMATICO MODELLO  770/2024, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B17F3898C7 38 A2 02-05-2024 414,80

127 04-05-2023
Determinazione affidamento incarico web service SOAP protocollazione online a interfaccia tra protocollo Halley e Technical Design. CIG 
Z623B05C15 9 A8 04-05-2023 610,00

148 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER CARICAMENTO E INVIO TELEMATICO MODELLI PER ADEMPIMENTI INAIL E INPS A SEGUITO DELLA 
VARIAZIONE DEL LEGALE RAPPRESENTANTE DELLENTE, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE 
CIG: B236E74E5C

49 A2 24-06-2024 61,00

207 28-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA FORMAZIONE DI BASE DA REMOTO SULLUTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TRASPARE, AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2D2EA9DC6 10 A1 22-08-2024 33,00

234 31-10-2024
Affidamento incarico per la stampa e imbustamento delle bollette della relative alla  Tari 2024 nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: B352E81CE9. 21 A4 07-10-2024 327,89

254 28-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER INVIO TELEMATICO COMUNICAZIONE DI INFORTUNIO ALLINAIL, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B42BBDCD9A 77 A2 07-11-2024 122,00

259 05-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA BUONI PASTO, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: 
B48F7DCD2F 80 A2 02-12-2024 2.020,20

311 30-12-2024 ONERI PER ATTUAZIONE D.LGS. 81/2008 - SICUREZZA SUL LAVORO (SERVIZI) NO 318,00
322 31-12-2024 RIVERSAMENTI CIE QUOTA STATO NO 184,69

331 13-12-2021
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELLART 37 DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
679/2016 AFFIDAMENTO INCARICO PERIODO 2022 - 2024 - CIG. Z29345C305 74 A2 13-12-2021 158,08

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 8.193,06

TOTALE CAPITOLO 10.097,07

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 2 SPESE FONDO ECONOMALE (UFFICI) 01.11-1.03.01.02.000 184,50
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

85 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 40 A2 06-05-2024 63,70
86 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 40 A2 06-05-2024 127,85

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 191,55

TOTALE CAPITOLO 191,55

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 24
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 5 SPESE PULIZIA EDIFICIO COMUNALE 01.11-1.03.02.13.002 1.127,34
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

80 30-04-2024
Affidamento incarico per pulizia uffici comunali ed ambulatorio medico anno 2024 nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023.CIG: B04F52DD06 34 A2 16-04-2024 1.762,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.762,00

TOTALE CAPITOLO 1.762,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 6 SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI UFF.) 01.11-1.03.02.99.000 200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

88 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 40 A2 06-05-2024 189,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 189,00

TOTALE CAPITOLO 189,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 7 TELEFONIA FISSA (UFFICI) 01.11-1.03.02.05.001 567,42
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

41 11-04-2024 CANONE FAX 30 A2 11-04-2024 33,95

42 11-04-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA ANNO 2024,   AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023. CODICE CIG: B1367B199C 31 A2 11-04-2024 70,25

413 31-12-2023 Autorizzazione pagamento fatture utenze telefoniche uffici comunali. CIG Z3D3DFE388 82 A2 29-12-2023 334,65

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 438,85

TOTALE CAPITOLO 438,85

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 8 TELEFONIA MOBILE 01.11-1.03.02.05.002 737,14
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

190 14-08-2024 Determinazione affidamento incarico per migrazione servizi di telefonia cellulare Vodafone CIG B22CDD2F69 46 A2 20-06-2024 921,24
411 31-12-2023 Autorizzazione pagamento fatture Utenze telefonia mobile- Anno 2024. CIG Z4C3DFE3A7 84 A2 29-12-2023 51,98

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 973,22

TOTALE CAPITOLO 973,22

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 9 ILLUMINAZIONE EDIFICIO COMUNALE 01.11-1.03.02.05.004 1.991,08
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

412 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SEDE MUNICIPALE  ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO 
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z183DFE35D 83 A2 29-12-2023 913,72

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 913,72

TOTALE CAPITOLO 913,72

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 25
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 10 RISCALDAMENTO EDIFICIO COMUNALE 01.11-1.03.02.05.006 3.608,32
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

409 31-12-2023
IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI GAS 
METANO PRESSO LA SEDE COMUNALE ANNO 2024. CIG Z603DFE329 86 A2 29-12-2023 2.467,73

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.467,73

TOTALE CAPITOLO 2.467,73

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 11 SERVIZI DI ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI CONNESSI 01.11-1.03.02.99.999 1.184,45
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

60 20-03-2023
AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI ED ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL QUINQUENNIO 2023/2027. CIG. 
Z183A62EA4 31 A2 05-04-2023 669,45

251 28-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER INVIO TELEMATICO DICHIARAZIONE IRAP INTEGRATIVA 2024 (PERIODO DIMPOSTA 2023), AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B472349F2F 79 A2 25-11-2024 97,60

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 767,05

TOTALE CAPITOLO 767,05

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 12 SERVIZI PER ASSISTENZA FISCALE - IVA E ADEMPIMENTI CONNESSI 01.11-1.03.02.99.999 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

241 06-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER INVIO TELEMATICO LIQUIDAZIONI IVA PERIODICHE ANNO 2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B35396E115 71 A2 07-10-2024 146,40

242 06-11-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER INVIO TELEMATICO MODELLI F24 2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023. CODICE CIG:B40F0B453C 75 A2 30-10-2024 29,28

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 175,68

TOTALE CAPITOLO 175,68

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 13 SERVIZI DI INFORMAZIONE E ACCESSO BANCHE DATI 01.11-1.03.02.99.999 777,03
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

60 16-03-2022 Affidamento incarico servizi ed assistenza IMU-TARI e banche dati. Anni 2022 - 2023 -2024. CIG Z9A3537347 22 A2 16-03-2022 1.522,96

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.522,96

TOTALE CAPITOLO 1.522,96

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1043 14 SPESE POSTALI 01.11-1.03.02.16.002 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

1 26-01-2024 Autorizzazione al Pagamento fatture emesse per spese postali- CIG B01C47A6E2 4 A2 25-01-2024 617,30

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 617,30

TOTALE CAPITOLO 617,30

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 26
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1056 4 SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI) 01.11-1.03.01.02.000 100,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

87 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 40 A2 06-05-2024 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1056 6 SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI - SERVIZI) 01.11-1.03.02.99.000 100,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

89 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 40 A2 06-05-2024 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 22.788,34

  TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali 22.788,34

  TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 103.437,09

TOTALE CENTRO DI COSTO  1 / 0 RESIDUO

Funzioni generali di amministrazione, di gest 103.437,09

Centro di Costo  3 / 0  -  Funzioni di polizia locale

  Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza
  Programma 1  Polizia locale e amministrativa
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1261 STIPENDI Al PERSONALE - Polizia locale 03.01-1.01.01.01.008 1.204,83
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

181 09-08-2024
INCARICO PER PRESTAZIONI LAVORATIVE PER SERVIZIO DI VIABILITA, VIGILANZA E ATTI DI POLIZIA AI SENSI DELLART. 1 COMMA 
557 L. 311/2004 E S.M.I. A DIPENDENTI DI ALTRI COMUNI 5 A5 09-08-2024 165,83

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 165,83

TOTALE CAPITOLO 165,83

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 27
( Data di stampa  31-12-2024 )

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 165,83

  TOTALE PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa 165,83

  TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 165,83

TOTALE CENTRO DI COSTO  3 / 0 RESIDUO

Funzioni di polizia locale 165,83

Centro di Costo  4 / 0  -  Funzioni di istruzione pubblica

  Missione 4  Istruzione e diritto allo studio
  Programma 2  Altri ordini di istruzione
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1366 1 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA ELEMENTARE - PRESTAZIONE SERVIZI 04.02-1.03.02.05.006 983,37
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

410 31-12-2023
IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI GAS 
METANO PRESSO SCUOLA IN BROGATA VILLA ANNO 2024. CIG Z253DFE2F2 85 A2 29-12-2023 860,74

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 860,74

TOTALE CAPITOLO 860,74

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1366 2 SPESE FONDO ECONOMALE (SCUOLE) 04.02-1.03.01.02.000 100,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

90 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024 13 A3 06-05-2024 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1366 3 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE PRIMARIE 04.02-1.03.02.05.000 237,60
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

135 26-06-2024
SISTEMA DI CONNESSIONE INTERNET SATELLITARE INSTALLATO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI PRALI. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024-2025. CIG 17 A3 26-06-2024 170,80

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 170,80

TOTALE CAPITOLO 170,80

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 28
( Data di stampa  31-12-2024 )

1366 4 SPESE DI PULIZIA LOCALI SCUOLE PRIMARIE 04.02-1.03.02.13.002 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

212 04-09-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER PULIZIA SETTIMANALE SCUOLA PRIMARIA IN BORGATA VILLA - A.S.2024/2025, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2DC3AF828 24 A3 28-08-2024 1.262,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.262,00

TOTALE CAPITOLO 1.262,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1367 TRASFERIMENTO QUOTE PER ACQUISTO LIBRI SCUOLE PRIMARIE 04.02-1.04.01.02.003 165,16
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

344 31-12-2024 TRASFERIMENTO QUOTE PER ACQUISTO LIBRI SCUOLE PRIMARIE NO 88,58

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 88,58

TOTALE CAPITOLO 88,58

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1386 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE MEDIE STATALI 04.02-1.04.01.02.003 29,41
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

301 30-12-2024
CONVENZIONE FRA I COMUNI DI PERRERO, PRALI, MASSELLO E SALZA DI PINEROLO, PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA SCUOLA 
MEDIA DI PERRERO, DELLA REFEZIONE SCOLASTICA, DEL TRASPORTO SCOLASTICO E DELLE ATTIVITA LUDICO / SPORTIVE 
EXTRASCOLASTICHE. LIQUIDAZIONE

31 A3 30-12-2024 779,24

343 31-12-2024 RIPARTO CONVENZIONE SCUOLA MEDIA PERIODO 1/09/2024-31/12/2024 NO 753,57

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.532,81

TOTALE CAPITOLO 1.532,81

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 4.014,93

  TOTALE PROGRAMMA 2 Altri ordini di istruzione 4.014,93

  TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 26.763,07

  Programma 6  Servizi ausiliari all’istruzione
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1410 SERVIZI PER CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIE, REFEZIONE, TRASPORTO E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVE 04.06-1.03.02.15.002 1.869,03
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

232 04-09-2023
Convenzione fra i comuni di Perrero, Prali, Massello e Salza di Pinerolo per la gestione associata delle scuole primaria di Perrero e di Prali, della 
refezione scolastica, del trasporto e delle attivita ludico/sportive extrascolastiche. Riparto saldo 34 A3 04-09-2023 901,80

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 901,80

TOTALE CAPITOLO 901,80

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 29
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1418 SPESE PER SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI DA TERZI 04.06-1.03.02.15.002 17,70
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

18 29-02-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI TRASPORTO STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO NEL RISPETTO DI 
QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: B0360EC336 6 A3 15-02-2024 197,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 197,00

TOTALE CAPITOLO 197,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1419 SPESE PER ATTIVITA' LUDICO SPORTIVE 04.06-1.03.02.99.999 300,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

294 13-11-2023 SPESE PER ATTIVITA LUDICO SPORTIVE NO 300,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 300,00

TOTALE CAPITOLO 300,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1420 RIMBORSO AL COMUNE DI PERRERO SPESE ANTICIPATE PER SCUOLE PRIMARIE 04.06-1.04.01.02.003 4.803,02
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

300 30-12-2024
Convenzione fra i comuni di Perrero, Prali, Massello e Salza di Pinerolo per la gestione associata delle scuole primaria di Perrero e di Prali, della 
refezione scolastica, del trasporto e delle attivita ludico/sportive extrascolastiche. Saldo rimbors 2 A3 16-01-2025 5.584,90

324 30-12-2024
Convenzione fra i comuni di Perrero, Prali, Massello e Salza di Pinerolo per la gestione associata delle scuole primaria di Perrero e di Prali, della 
refezione scolastica, del trasporto e delle attivita ludico/sportive extrascolastiche. Riparto saldo NO 1.101,60

345 31-12-2024 RIMBORSO AL COMUNE DI PERRERO SPESE ANTICIPATE PER SCUOLE PRIMARIE NO 8.313,50

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 15.000,00

TOTALE CAPITOLO 15.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1423 TRASFERIMENTO SPESE PER ATTIVITA' LUDICO SPORTIVE (UNIONE COMUNI) 04.06-1.04.01.02.005 613,84
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

53 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 10 A3 15-04-2024 694,44

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 694,44

TOTALE CAPITOLO 694,44

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1424 TRASFERIMENTO PER ATTIVITA' L. R. 16/99 (SERVIZI SCOLASTICI TERRITORI MONTANI) 04.06-1.04.01.01.002 9.200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

248 20-11-2024
Legge Regionale 5 aprile 2019, n. 14, art, 4 e 24. Bando per lattuazione degli interventi nei plessi scolastici montani per la.s. 2024/2025 - Ambito 
A). 73 GC 31-10-2024 5.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 5.000,00

TOTALE CAPITOLO 5.000,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 30
( Data di stampa  31-12-2024 )

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 22.093,24

  TOTALE PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione 22.093,24

  TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 26.763,07

  Programma 7  Diritto allo studio
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1396 CONCORSO SPESE TRASPORTO STUDENTI SCUOLE MEDIE 04.07-1.03.02.15.002 893,40
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

25 11-03-2024
Affidamento incarico per servizio di trasporto studenti scuola secondaria di primo grado nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: ZA63CF3F43 5 A3 15-02-2024 654,90

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 654,90

TOTALE CAPITOLO 654,90

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 654,90

  TOTALE PROGRAMMA 7 Diritto allo studio 654,90

  TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 26.763,07

TOTALE CENTRO DI COSTO  4 / 0 RESIDUO

Funzioni di istruzione pubblica 26.763,07

Centro di Costo  5 / 0  -  Funzioni relative alla cultura ed ai beni cul

  Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
  Programma 2  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1476 2 SPESE FONDO ECONOMALE (BIBLIOTECA) 05.02-1.03.01.01.000 289,85
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

100 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 9 A7 06-05-2024 300,20

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 31
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 300,20

TOTALE CAPITOLO 300,20

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1477 CONTRIBUTO AL COMUNE DI PINEROLO PER ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 05.02-1.04.01.02.003 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

330 31-12-2024 CONTRIBUTO AL COMUNE DI PINEROLO PER ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO - QUOTA ANNO 2024 51 CC 30-12-1993 450,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 450,00

TOTALE CAPITOLO 450,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1485 CONTRIBUTO PER INIZIATIVE CULTURALI 05.02-1.04.05.04.000 500,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

182 01-10-2020
Protocollo dintesa trai Comuni di Perosa Argentina, Pomaretto,Roure, Fenestrelle, Prali, Salza di Pinerolo, Massello, Perrero, Usseaux e lUnione 
Montana Dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca per la predisposizione, attuazione e gestione del Pro 46 GC 03-08-2020 295,10

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 295,10

347 31-12-2024 CONTRIBUTO PER INIZIATIVE CULTURALI- DAHU 2023 NO 500,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 500,00

TOTALE CAPITOLO 795,10

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 1.545,30

  TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.545,30

  TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 1.545,30

TOTALE CENTRO DI COSTO  5 / 0 RESIDUO

Funzioni relative alla cultura ed ai beni cul 1.545,30

Centro di Costo  6 / 0  -  Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

  Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero
  Programma 1  Sport e tempo libero
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1829 1 SPESE PER IMPIANTI SPORTIVI 06.01-1.03.02.05.004 247,79
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 32
( Data di stampa  31-12-2024 )

397 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO 
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z2A3DFE255 154 A6 29-12-2023 121,86

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 121,86

TOTALE CAPITOLO 121,86

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1831 SPESE PER LA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLO SPORT - (ACQUISTO BENI) 06.01-1.03.01.02.002 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

293 23-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LACQUISTO DI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4EEDEF866 31 A7 23-12-2024 1.634,80

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.634,80

TOTALE CAPITOLO 1.634,80

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1832 1 TRASFERIMENTO SPESE PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI (PISCINA) 06.01-1.04.01.02.005 196,45
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

58 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 24 A6 15-04-2024 418,13

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 418,13

TOTALE CAPITOLO 418,13

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1835 CONTRIBUTO AD ENTI PER LA PROMOZIONE DELLO SPORT 06.01-1.04.05.04.000 3.400,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

307 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Sci Club Prali 83 GC 1.200,00
308 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Sci Club All Sports Prali 83 GC 1.200,00
309 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Nuova 13 Laghi S.R.L. 83 GC 500,00
348 31-12-2024 CONTRIBUTO SCI CLUB PRALI PER GARE NO 600,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 3.500,00

TOTALE CAPITOLO 3.500,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 5.674,79

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero 5.674,79

  TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 5.674,79

TOTALE CENTRO DI COSTO  6 / 0 RESIDUO

Funzioni nel settore sportivo e ricreativo 5.674,79

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 33
( Data di stampa  31-12-2024 )

Centro di Costo  7 / 0  -  Funzioni nel campo turistico

  Missione 7  Turismo
  Programma 1  Sviluppo e la valorizzazione del turismo
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2082 1 SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI PRESTAZIONE SERVIZI 07.01-1.03.02.99.999 2.722,50
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

152 08-07-2024
Determinazione impegno di spesa per fornitura energia elettrica per contatori Orgere e Malzat per alimentazione teche per Defibrillatori . (CIG 
B0825A2006) 9 A6 22-02-2024 194,56

265 11-12-2024
Gestione dellufficio turistico comunale nonche lesecuzione dei lavori di pulizia campi sportivi e servizi igienici comunali periodo 01.12.2020 
30.11.2023. Proroga dicembre 2024 72 GC 31-10-2024 753,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 947,56

TOTALE CAPITOLO 947,56

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2082 2 SPESE FONDO ECONOMALE 07.01-1.03.01.02.000 60,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

101 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 9 A7 06-05-2024 25,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 25,00

TOTALE CAPITOLO 25,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2082 3 SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI (ENERGIA EL. RIPETITORE) 07.01-1.03.02.05.004 627,19
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

396 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER RIPETITOTRE iN BORGATA INDIRITTI ANNO 2024, NEL 
RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z0F3DFE1EB 40 A7 29-12-2023 230,82

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 230,82

TOTALE CAPITOLO 230,82

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2082 5 SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI 07.01-1.03.02.99.000 275,50
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

196 27-06-2022 Progetto Montagna dell Associazione Amici dellAlto Guil e della Val Germanasca. Determinazioni in merito. (Amici Alto Guil) 43 GC 15-06-2022 200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 200,00

166 31-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO AMBULANZA PER LA FIERA DI PRALI DEL 15.08.2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2A81FFD18 15 A7 31-07-2024 204,70

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 204,70

TOTALE CAPITOLO 404,70

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 34
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2085 CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI 07.01-1.04.05.04.000 3.650,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

62 18-04-2024
Determinazione di affidamento incarico professionale per la redazione di n. 4 Piani di Sicurezza e di Emergenza ai sensi della Circolare del Capo 
del Dipartimento dei Vigili del Fuoco n. 11464 del 19/06/2018 e Circolare 18/07/2018 - Modelli organizza 4 A7 08-04-2024 210,00

304 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Prp Loco di Prali 83 GC 1.000,00
305 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - A.N.P.I. 83 GC 200,00
306 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Gruppo Alpini 83 GC 400,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.810,00

TOTALE CAPITOLO 1.810,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2086 CONTRIBUTI DIVERSI 07.01-1.04.04.01.000 500,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

302 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Soccorso Alpino 83 GC 300,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 300,00

TOTALE CAPITOLO 300,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 3.718,08

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 3.718,08

  TOTALE MISSIONE 7 Turismo 3.718,08

TOTALE CENTRO DI COSTO  7 / 0 RESIDUO

Funzioni nel campo turistico 3.718,08

Centro di Costo  8 / 0  -  Funzioni nel campo della viabilità e dei tras

  Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità
  Programma 2  Trasporto pubblico locale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1950 1 SPESE PER GESTIONE TRASPORTI PUBBLICI LOCALI PRESTAZIONE SERVIZI 10.02-1.03.02.09.001 3.272,50
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

269 12-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RIPARAZIONE - MANUTENZIONE MEZZO CADDY, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. 
A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B49136DCCE 25 A4 02-12-2024 433,93

270 12-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE - RIPARAZIONE MEZZO CADDY (SOSTITUZIONE DELLALTERNATORE), AI 
SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B491E9B69C 26 A4 02-12-2024 1.209,22

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 35
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.643,15

TOTALE CAPITOLO 1.643,15

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1950 3 SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI LOCALI) 10.02-1.03.01.02.000 100,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

91 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 8 A4 06-05-2024 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1950 5 SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI - SERVIZI) 10.02-1.03.02.99.000 100,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

92 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 8 A4 06-05-2024 100,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 100,00

TOTALE CAPITOLO 100,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 1.843,15

  TOTALE PROGRAMMA 2 Trasporto pubblico locale 1.843,15

  TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 97.786,70

  Programma 5  Viabilità e infrastrutture stradali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1927 SPESE PER GESTIONE AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA' - ACQUISTO BENI 10.05-1.03.01.02.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

272 12-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA DI UN SISTEMA HARDWARE  SOFTWARE PER LA REGISTRAZIONE GPS DEL SERVIZIO 
SGOMBERO NEVE AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4922AF426 109 A6 02-12-2024 1.403,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.403,00

TOTALE CAPITOLO 1.403,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1927 2 SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI VIABILITA') 10.05-1.03.01.02.000 200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

98 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 173,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 36
( Data di stampa  31-12-2024 )

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 173,00

TOTALE CAPITOLO 173,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1928 1 SPESE MANUT.ORD.STRADE COMUNALI-Prest.serv. . 10.05-1.03.02.09.008 1.188,20
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

361 28-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER RIPARAZIONE MEZZO BATTIPISTA KASSBOHRER PISTEN BULLY NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 
DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z943DD44CF 38 A7 27-12-2023 1.078,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.078,00

226 10-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI PER LAVORI DI NATURA VARIA SULLE STRADE COMUNALI, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B3481A13B7 89 A6 02-10-2024 927,20

297 30-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI PER LAVORI VARI SUL TERRITORIO, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 
36/2023. CODICE CIG: B4FE103094 123 A6 24-12-2024 1.793,40

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.720,60

TOTALE CAPITOLO 3.798,60

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1933 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE 10.05-1.03.01.02.999 427,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

280 18-12-2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA DI PALI PER SEGNALETICA STRADALE 113 A6 05-12-2024 136,03

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 136,03

TOTALE CAPITOLO 136,03

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1934 1 RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO - PREST. SERVIZI 10.05-1.03.02.99.999 10.241,83
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

253 28-11-2024
Determinazione di affidamento incarico per servizio sgombero neve dalle strade comunali per lanno 2024  2025, nel rispetto di quanto previsto 
dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG B416793DAE 100 A6 31-10-2024 9.596,00

257 04-10-2021
Indagine di mercato, propedeutica allespletamento della procedura negoziata ex art. 36, comma 2), lettera b) del D. Lgs. 50/2016, per 
laffidamento del Servizio sgombero neve dalle strade comunali anni 2021  - 2024 CIG 8927487B52 131 A6 04-10-2021 1.040,54

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 10.636,54

TOTALE CAPITOLO 10.636,54

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1937 1 SPESE ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 10.05-1.03.02.05.004 3.925,86
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

36 08-04-2024 SPESE ENERGIA ELETTRICA NO 68,31

399 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2024, NEL RISPETTO DI 
QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z243DFE2AD 152 A6 29-12-2023 2.233,54

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.301,85

TOTALE CAPITOLO 2.301,85

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 37
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1938 SPESE GESTIONE IMPIAMTI ILLUMINAZIONE. 10.05-1.03.02.09.004 1.673,84
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

11 09-02-2024 SPESE GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE 18 A6 25-03-2024 529,46

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 529,46

TOTALE CAPITOLO 529,46

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1939 SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE 10.05-1.03.02.09.004 1.000,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

273 12-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI NATURA ELETTRICA PER POSA DI LUMINARIE NATALIZIE, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B495550BE5 110 A6 03-12-2024 1.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.000,00

TOTALE CAPITOLO 1.000,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 19.978,48

  TOTALE PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali 95.943,55

  TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 97.786,70

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3471 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 10.05-2.02.01.09.012 57.891,89
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

144 10-06-2021 Affidamento incarico per perfezionamento pratiche catastali delle aree su cui insiste la viabilita per la Borgata  Indiritti. CIG Z5331FAAD5 57 A6 07-06-2021 1.190,94

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 1.190,94

119 09-05-2022
Determinazione di affidamento incarico relativo alla fornitura e posa di fasce in legno di larice per completamento protezione canale sito nelle 
vicinanze della piazza comunale G. Perro . CIG. Z7E3496EAB 59 A6 09-05-2022 976,00

355 17-12-2022 Determinazione di affidamento incarico per posa defibrillatori.  CIG Z77390CDC7 174 A6 13-12-2022 961,39

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 1.937,39

63 19-04-2024 Economie contributo ministeriale COMUNI  ART. 30 COMMA 14 BIS ANNO 2023 NO 1.995,48
64 19-04-2024 ECONOMIE CONTRIBUTO MINISTERIALE COMUNI  ART. 30 COMMA 14 BIS ANNO 2022 NO 2.111,54
69 24-04-2024 Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali 21 GC 02-04-2024 1.495,03

178 07-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER REALIZZAZIONE DI CADITOIA STRADALE PER RACCOLTA DI ACQUE METEORICHE IN LOC. FRAZIONE 
GHIGO, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2A95ECE92. 65 A6 31-07-2024 1.464,00

185 12-08-2024
Affidamento incarico per la redazione del progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento della sicurezza, stesura della progettazione 
strutturale nonche lo svolgimento delle attivita tecniche amministrative connesse ai lavori di manutenzione e m 61 A6 31-07-2024 4.483,50

186 12-08-2024
Affidamento incarico per la redazione della relazione geologica a supporto della progettazione dellintervento di messa in sicurezza tratto di 
strada verso la borgata Cugno, nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 62 A6 31-07-2024 1.040,00

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 38
( Data di stampa  31-12-2024 )

203 26-08-2024
Determinazione di affidamento dei lavori ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 per lintervento. Lavori di messa in sicurezza 
e sistemazione a valle di strada comunale della borgata Cugno. CUP: B35F24000420005- CIG B2CB7B2187 76 A6 22-08-2024 41.094,02

294 23-12-2024
Affidamento incarico per la redazione dello studio di fattibilita tecnico economica, progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, stesura della progettazione strutturale, per la messa in 119 A6 18-12-2024 4.770,69

310 30-12-2024 Messa in sicurezza e sistemazione a valle strada comunale Borgata Cugno - Varie 50 GC 05-08-2024 3.382,48

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 61.836,74

TOTALE CAPITOLO 64.965,07

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3480 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEZZI ADIBITI A SGOMBERO NEVE 10.05-2.02.01.04.001 11.000,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

360 28-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER RIPARAZIONE MEZZO BATTIPISTA KASSBOHRER PISTEN BULLY NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 
DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: Z943DD44CF 38 A7 27-12-2023 11.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 11.000,00

TOTALE CAPITOLO 11.000,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 75.965,07

  TOTALE PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali 95.943,55

  TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 97.786,70

TOTALE CENTRO DI COSTO  8 / 0 RESIDUO

Funzioni nel campo della viabilità e dei tras 97.786,70

Centro di Costo  9 / 0  -  Funzioni riguardanti la gestione del terri- t

  Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa
  Programma 1  Urbanistica e assetto del territorio
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1971 MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 08.01-1.03.02.09.000 2.135,67
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

215 30-09-2024 Corrispettivi a Copertura dei Costi del Servizio NO 49,84

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 49,84

TOTALE CAPITOLO 49,84

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 49,84

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 39
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio 17.183,99

  TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 17.183,99

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3606 REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE, RISANAMENTO COMPL. ED. 08.01-2.02.01.09.000 6.623,57
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

408 31-12-2022 ONERI URBANIZZAZIONE CONCISTORO VALDESE 42 CC 06-12-2022 1.650,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 1.650,00

258 13-10-2023
Affidamento incarico per lavori di posa contatore per connessione fornitura per altri usi in bassa tensione di energia in loc. Ghigo , ai sensi 
dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG: ZA73CBA5E4 111 A6 06-10-2023 1.989,75

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 1.989,75

137 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA CARARTTERIZZAZIONE GEOLOGICA E EGEOMORFOLOGICA DELLAREA SCIABILIE AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B202FB0C93 9 A8 06-06-2024 5.952,56

142 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STESURA DEL PIANO DI GESTIONE DEL RISCHIO VALANGHE PER IL COMPRENSORIO SCIISTICO DI 
PRALI AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B1AE26D05A 7 A8 15-05-2024 6.978,40

298 30-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI CONNESSIONE FORNITURA IN BASSA TENSIONE PER ALTRI USI DA REALIZZARSI IN LOC. 
GHIGO, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4FDF8DBEE. 122 A6 24-12-2024 563,44

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 13.494,40

TOTALE CAPITOLO 17.134,15

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 17.134,15

  TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio 17.183,99

  TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 17.183,99

  Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
  Programma 2  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1620 SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E RICOVERO CANI RANDAGI 09.02-1.04.01.02.005 1.849,40
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

57 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 24 A6 15-04-2024 1.841,09

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.841,09

TOTALE CAPITOLO 1.841,09

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 40
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1809 SPESE PER VERDE PUBBLICO 09.02-1.03.02.09.008 130,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

224 02-08-2023
Affidamento incarico per lavori di taglio erba nellarea giochi sita in borgata Ghigo, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 
36/2023.CIG: ZE03C0A5A9 91 A6 02-08-2023 130,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 130,00

TOTALE CAPITOLO 130,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 1.971,09

  TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 427.340,29

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 520.551,01

  Titolo 2  Spese in conto capitale

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3270 1 SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE 09.02-2.05.99.99.999 203.678,49
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

153 23-06-2021
Affidamento incarico per la direzione lavori,  nonche lo svolgimento delle attivita tecniche amministrative connesse alla realizzazione dei lavori di 
Sistemazione del Rio Envie. CIG Z9F31F2B6F 64 A6 14-06-2021 12.810,00

181 07-07-2021
Affidamento incarico  relativo ai servizi di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e realizzazione dei lavori connesse al progetto 
di Sistemazione del Rio Envie. CIG.ZED31F2BB3 78 A6 06-07-2021 13.460,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 26.270,00

85 31-03-2022
AFFIDAMENTO IN CARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE AUTONOMA EX ART. 2222 C.C. E ART. 7 DEL D.LGS. 165/2001 PRESSO 
IL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI PRALI 35 A6 30-03-2022 102,00

94 11-04-2022
PROCEDURA EX ART. 1, COMMA 2, LETTERA B, DELLA L. 120/2020 E SS.MM.II. PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
DEL RIO ENVIE. DETERMINA A CONTRARRE CON APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA.CUP: B36J20000530001, CIG: 
9180818AAD

43 A6 11-04-2022 375,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 477,00

421 31-12-2022 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO (Ex Impegno 139/2022) 21 GC 04-04-2022 0,05

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 0,05

139 23-05-2022 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 21 GC 04-04-2022 21.446,51

220 20-07-2022
PROCEDURA EX ART. 1, COMMA 2, LETTERA B, DELLA L. 120/2020 E SS.MM.II. PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
DEL RIO ENVIE. AGGIUDICAZIONE. CUP: B36J20000530001, CUI: 850000700122021000, CIG: 9180818AAD 110 A6 20-07-2022 281.733,23

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 303.179,74

TOTALE CAPITOLO 329.926,79

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

3535 REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 09.02-2.02.01.09.014 45.068,45

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 41
( Data di stampa  31-12-2024 )

   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

323 31-12-2020 INCENTIVO RUP P.M.O. LOC. RODORETTO-BOUNOUS NO 386,90

TOTALE RESIDUI ANNO   2020 386,90

370 19-12-2022 PER QUOTA ACCANT. INNOV. TECNO E FONDO LOC. ARNAUD (92,98 INNOV. TECNO. 189,68 FONDO) NO 282,66

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 282,66

96 24-04-2023
Piani della Manutenzione Ordinaria del Territorio . Realizzazione di intervento di manutenzione straordinaria e consolidamento del versante 
lungo la strada bianca che conduce alla borgata Miandette. Determinazione di affidamento incarico per la direz 34 A6 19-04-2023 7.686,00

194 05-07-2023
Affidamento incarico relativo allelaborazione della relazione geologica-geotecnica per la Realizzazione di intervento di manutenzione 
straordinaria e consolidamento del versante lungo la strada bianca che conduce alla borgata Miandette. CIG Z1D3BBA29 71 A6 30-06-2023 2.040,00

266 26-10-2023
Affidamento incarico per il servizio, nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la stesura della 
progettazione strutturale definitiva, esecutiva, nonche la verifica delle opere, il deposito della denunci 116 A6 20-10-2023 2.039,84

267 26-10-2023
Affidamento incarico per il servizio, nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la stesura del progetto di 
fattibilita tecnico-economica, esecutivo, direzione lavori, nonche lo svolgimento delle attivita 115 A6 19-10-2023 2.467,50

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 14.233,34

191 14-08-2024
Affidamento incarico per la redazione del progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento della sicurezza della nonche lo svolgimento delle 
attivita tecniche amministrative connesse ai lavori di Piani della Manutenzione Ordinaria del territorio L 71 A6 09-08-2024 6.433,45

323 15-12-2023
PMO - Realizzazione di intervento di manutenzione straordinaria e consolidamento del versante lungo la strada bianca che conduce alla borgata 
Miandette 94 GC 27-11-2023 72.625,42

388 31-12-2023 PROGETTO ESECUTIVO CAMPO CLOT 32 A6 29-04-2024 1.480,64

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 80.539,51

TOTALE CAPITOLO 95.442,41

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 425.369,20

  TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 427.340,29

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 520.551,01

  Programma 3  Rifiuti
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1739 1 SPESE GESTIONE DIRETTA SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI - PRESTAZ. SERVIZI 09.03-1.03.02.09.004 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

333 31-12-2024
Affidamento incarico per lavori di manutenzione varia da realizzarsi allinterno del territorio del comune di Prali, ai sensi dellart . 50, COMMA 1, 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4F8F677F2 128 A6 24-12-2024 50,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 50,00

TOTALE CAPITOLO 50,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1739 2 SPESE FONDO ECONOMALE (GESTIONE SERV. R.S.U.) 09.03-1.03.01.02.000 191,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 42
( Data di stampa  31-12-2024 )

93 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 8 A4 06-05-2024 183,50

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 183,50

TOTALE CAPITOLO 183,50

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1739 8 SPESE GESTIONE SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI (SERVIZI) 09.03-1.03.02.15.004 34.584,10
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

26 25-03-2024
IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO DEI RIFIUTI ALLA DISCARICA CONTROLLATA DELLACEA E SERVIZI A RICHIESTA ANNO 
2024 6 A4 25-03-2024 29.980,53

172 01-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI NATURA ELETTRICA PER FORNITURA, POSA E COLLEGAMENTO DI UN SISTEMA DI 
CONTROLLO E ACCESSO ECOISOLA CON CENTRALE MASTER, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. 
CODICE CIG: B28B4E05A3.

10 A4 22-07-2024 3.535,82

208 28-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER APERTURA ISOLA ECOLOGICA ANNO 2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023. CODICE CIG: B2D798FCA9 16 A4 26-08-2024 128,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 33.644,35

TOTALE CAPITOLO 33.644,35

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1745 RIDUZIONI TARI 09.03-1.09.02.01.000 7.176,79
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

346 31-12-2024 RIDUZIONI TARI NO 1.935,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 1.935,00

TOTALE CAPITOLO 1.935,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 35.812,85

  TOTALE PROGRAMMA 3 Rifiuti 35.812,85

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 520.551,01

  Programma 4  Servizio idrico integrato
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1721 1 SPESE FONDO ECONOMALE (BENI - SERVIZIO IDIRCO INTEGRATO) 09.04-1.03.01.02.000 200,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

99 04-05-2024 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 2024. 35 A6 06-05-2024 176,10

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 176,10

TOTALE CAPITOLO 176,10

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 43
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1721 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVISIO IDRICO INTEGRATO (ALTRI BENI) 09.04-1.03.01.02.000 0,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

296 30-12-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA DI MATERIALI VARI NECESSARI PER LE MANUTENZIONI DI FABBRICATI E RETI 
INFRASTRUTTURALI COMUNALI AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4FDE6BC9D 121 A6 24-12-2024 938,30

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 938,30

TOTALE CAPITOLO 938,30

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1722 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI 09.04-1.03.02.09.004 35.830,30
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

312 12-12-2023
Affidamento incarico per lavori di sistemazione pozzetto in prossimita del ponte di Agape, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 
36/2023.CIG: Z6D3D95042 136 A6 04-12-2023 195,20

313 12-12-2023
Affidamento incarico per lavori di sistemazione acquedotto presso falegnameria ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG: 
Z3C3D953B8 137 A6 04-12-2023 671,00

314 12-12-2023
Affidamento incarico per lavori di sistemazione acquedotto dietro condomino Canova ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. 
CIG: ZF43D95640 138 A6 04-12-2023 732,00

419 31-12-2023 ATO - ATTIVITA DI COORDINAMENTO NO 2.321,28
420 31-12-2023 ATO FUNZIONAMENTO NO 618,47

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 4.537,95

50 15-04-2024 CSEA - SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI NO 778,36

147 01-07-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI DI MANUTENZIONE SULLE STRUTTURE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PER LANNO 2024, 
AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B18C89E00C. 36 A6 07-05-2024 12.200,00

180 07-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI VARI SULLA RETE ACQUEDOTTISTICA, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. 
N. 36/2023. CODICE CIG: B2ACBDF3C8 66 A6 01-08-2024 1.403,00

204 28-08-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER STAMPA ED IMBUSTAMENTO RUOLO ACQUA ANNO 2024 PRIMO SEMESTRE, AI SENSI DELLART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B2C5FCFAC1 15 A4 12-08-2024 380,64

334 31-12-2024
Affidamento incarico per lavori di manutenzione varia da realizzarsi allinterno del territorio del comune di Prali, ai sensi dellart . 50, COMMA 1, 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: B4F8F677F2 128 A6 24-12-2024 200,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 14.962,00

TOTALE CAPITOLO 19.499,95

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1722 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (ENERGIA ELETTRICA) 09.04-1.03.02.05.004 2.830,96
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

30 20-02-2023
IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI - LOC. CASE SPARSE-CUGNO-POMEYFRE ANNO 2023 
CIG. Z0F3A07E2E 17 A6 20-02-2023 486,35

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 486,35

236 31-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO PER LATTIVAZIONE DEL MISURATORE DELLENERGIA ELETTRICA PER LA VASCA DELLA RETE 
ACQUEDOTTISTICA SITA IN BORGATA VILLA, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG: 
B352B50AB4

94 A6 07-10-2024 132,03

398 31-12-2023
AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SERVIZI IDRICO ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO 
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.CIG: ZD23DFE283 153 A6 29-12-2023 2.495,87

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.627,90

TOTALE CAPITOLO 3.114,25

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 44
( Data di stampa  31-12-2024 )

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1724 TRASFERIMENTO PER FUNZIONAMENTO ATO 09.04-1.04.01.02.999 10.027,82
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

238 30-11-2020 TRASFERIMENTI PER FUNZIONAMENTO ATO NO 648,85

TOTALE RESIDUI ANNO   2020 648,85

346 20-12-2021 TRASFERIMENTO FUNZIONAMENTO ATO NO 960,80

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 960,80

365 19-12-2022 TRASFERIMENTO PER FUNZIONI ATO 2022 NO 919,62

TOTALE RESIDUI ANNO   2022 919,62

350 21-12-2023 ATO PER ATTIVITA DI COORDINAMENTO NO 4.723,66
421 31-12-2023 ATO PER C.M. NO 36,34

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 4.760,00

319 31-12-2024 SPESE COORDINAMENTO ATO ( CANONE FUNZIONAMENTO ENTE DAMBITO 2024 e RIMBORSO BOLLO ) NO 3.460,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 3.460,00

TOTALE CAPITOLO 10.749,27

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1725 CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' MONTANA 09.04-1.04.01.02.006 14.822,99
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

321 31-12-2024 CONTRIBUTO ALLA COMUNITA MONTANA 2024 NO 16.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 16.000,00

TOTALE CAPITOLO 16.000,00

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1726 CANONE ATTIVITA' COORDINAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 09.04-1.04.03.99.000 8.181,52
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

320 31-12-2024
CANONE ATTIVITA COORDINAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2024 (corrispettivo attivita di coordinamento- stima 2024 prot. 2977 del 
10.01.25) NO 6.920,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 6.920,00

TOTALE CAPITOLO 6.920,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 57.397,87

  TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato 57.397,87

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 520.551,01

TOTALE CENTRO DI COSTO  9 / 0 RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 45
( Data di stampa  31-12-2024 )

Funzioni riguardanti la gestione del terri- t 537.735,00

Centro di Costo  10 / 0  -  Funzioni nel settore sociale

  Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
  Programma 1  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1775 SPESE PER GESTIONE SERVIZIO BABY PARKING 12.01-1.03.02.15.010 15.543,87
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

299 30-12-2024 Servizio di baby parking La Tuno d lEichirol. A.S. 2024/2025 68 GC 07-10-2024 4.370,19

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 4.370,19

TOTALE CAPITOLO 4.370,19

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 4.370,19

  TOTALE PROGRAMMA 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 4.370,19

  TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 6.251,19

  Programma 4  Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1784 TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI PER TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO 12.04-1.04.01.02.005 350,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

246 14-11-2024 Percorsi di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli  (P.A.S.S.) Ottobre - Novembre - Dicembre  2024 61 GC 150,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 150,00

TOTALE CAPITOLO 150,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 150,00

  TOTALE PROGRAMMA 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 150,00

  TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 6.251,19

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 46
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Programma 7  Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1585 CONTRIBUTO ALLA CROCE VERDE 12.07-1.04.05.04.001 775,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

303 30-12-2024 Piano concessione contributi - anno 2024 - Croce Verde 83 GC 755,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 755,00

TOTALE CAPITOLO 755,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 755,00

  TOTALE PROGRAMMA 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 755,00

  TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 6.251,19

  Programma 9  Servizio necroscopico e cimiteriale
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1656 SPESE DI MANUTENZIONE ORD. E GESTIONE CIMITE RI COMUNALI 12.09-1.03.02.99.999 1.423,40
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

168 01-08-2024
Affidamento incarico per inumazione della salma G E nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. . CIG 
B2571CE673 56 A6 04-07-2024 488,00

230 28-10-2024
AFFIDAMENTO INCARICO AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER INUMAZIONE SALMA.  CODICE CIG: 
B3E5E907D6 98 A6 21-10-2024 488,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 976,00

TOTALE CAPITOLO 976,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 976,00

  TOTALE PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 976,00

  TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 6.251,19

  Missione 13  Tutela della salute

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 47
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Programma 7  Ulteriori spese in materia sanitaria
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1774 SPESE PER SERVIZI SOCIALI - ACQUISTO BENI 13.07-1.03.01.02.999 138,20
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

71 07-05-2020 Determinazione  di affidamento incarico per fornitura materiale igienizzante per gli uffici. CIG ZA52CD759A 6 A8 30-04-2020 138,20

TOTALE RESIDUI ANNO   2020 138,20

TOTALE CAPITOLO 138,20

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 138,20

  TOTALE PROGRAMMA 7 Ulteriori spese in materia sanitaria 138,20

  TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 138,20

TOTALE CENTRO DI COSTO  10 / 0 RESIDUO

Funzioni nel settore sociale 6.389,39

Centro di Costo  11 / 0  -  Funzioni nel campo dello sviluppo economico

  Missione 14  Sviluppo economico e competitività
  Programma 2  Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2111 SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA S.U.A.P. 14.02-1.04.01.02.005 1.575,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

55 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 3 A5 15-04-2024 2.000,32

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.000,32

TOTALE CAPITOLO 2.000,32

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 2.000,32

  TOTALE PROGRAMMA 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 2.000,32

  TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 2.000,32

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 48
( Data di stampa  31-12-2024 )

  Missione 16  Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
  Programma 1  Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

2109 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI FIERE, ESPOSI ZIONI COMM. ETC. 16.01-1.03.01.02.000 4.276,00
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

239 13-09-2021
PROTOCOLLO DINTESA PER LA VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL TERRITORIO PINEROLESE AI 
FINI DELLA PARTECIPAZIONE AL BANDO IN LUCE DELLA COMPAGNIA DI SAN PAOLO   ACCORDO DI PARTENARIATO. 
DETERMINAZIONI IN MERITO

22 GC 13-09-2021 1.800,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2021 1.800,00

427 31-12-2023 UTILIZZO LOCALI SITI IN PRALI - FRAZIONE GHIGO N. 16 110 GC 27-12-2023 2.196,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 2.196,00

TOTALE CAPITOLO 3.996,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 3.996,00

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 3.996,00

  TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 3.996,00

TOTALE CENTRO DI COSTO  11 / 0 RESIDUO

Funzioni nel campo dello sviluppo economico 5.996,32

Centro di Costo  903 / 0  -  SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

  Missione 11  Soccorso civile
  Programma 1  Sistema di protezione civile
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1962 SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI PROTEZIONE CIVILE 11.01-1.04.01.02.005 642,86
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

60 17-04-2024 PIANO DI RIPARTO ANNO 2024 DEI SERVIZI GESTITI DALL UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 6 A8 15-04-2024 642,86

TOTALE RESIDUI ANNO   2024 642,86

TOTALE CAPITOLO 642,86

RESIDUO

 



GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL’ANNO 2024 Pag. 49
( Data di stampa  31-12-2024 )

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 642,86

  TOTALE PROGRAMMA 1 Sistema di protezione civile 642,86

  TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 642,86

TOTALE CENTRO DI COSTO  903 / 0 RESIDUO

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 642,86

Centro di Costo  904 / 0  -  SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

  Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
  Programma 4  Servizio idrico integrato
  Titolo 1  Spese correnti

Capitolo Artic. Descrizione Cod.Bilancio Impegnato a residui

1730 1 ACCANTONAMENTO PER AMMORTAMENTO RETI IDRICHE 09.04-1.09.99.05.001 11.531,88
   Num. Data T. Causale dell’Operazione Atto T. Data RESIDUO

275 10-11-2023
Affidamento incarico per realizzazione di un nuovo tratto di rete acquedottistica in loc. Villa, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 
36/2023. CIG: Z483D1BAC3 126 A6 02-11-2023 5.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO   2023 5.000,00

TOTALE CAPITOLO 5.000,00

RESIDUO

  TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 5.000,00

  TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato 5.000,00

  TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 5.000,00

TOTALE CENTRO DI COSTO  904 / 0 RESIDUO

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 5.000,00

RESIDUO

      TOTALE  GENERALE                                  -                               RIEPILOGO FINALE 1.289.008,31

 



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4104 0 TRASFERIMENTO FONDI PER 
REALIZZAZIONE P.M.O.    

4.02.01.02.005 2024

2025

2026

91.684,00

91.684,00

91.684,00

225.815,33

91.684,00

91.684,00

-5.631,64

5.631,64

0,00

0,00

0,00

0,00

220.183,69

97.315,64

91.684,00

Cassa 186.972,21 256.681,14 -5.631,64 0,00 251.049,50

E 100002 1 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE CORRENTI 2017    

0.00.00.00.000 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

13.401,34

0,00

0,00

0,00

16.155,28

0,00

0,00

0,00

0,00

13.401,34

16.155,28

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 100003 2 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE IN CONTO CAPITALE 
2017    

0.00.00.00.000 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

128.922,37

0,00

0,00

0,00

227.027,48

0,00

0,00

0,00

0,00

128.922,37

227.027,48

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1021 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE SEGRETERIA    

01.02-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

23.500,00

25.500,00

25.500,00

26.644,64

25.500,00

25.500,00

0,00

0,00

0,00

-4,64

4,64

0,00

26.640,00

25.504,64

25.500,00

Cassa 23.772,20 26.916,84 0,00 -4,64 26.912,20

U 1021 1 STIPENDI AL PERSONALE - 
GEST.ECONOM/FIN.    

01.03-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

24.000,00

25.500,00

25.500,00

20.810,62

25.500,00

25.500,00

0,00

0,00

0,00

-955,62

955,62

0,00

19.855,00

26.455,62

25.500,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 1 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 24.955,62 20.810,62 0,00 -955,62 19.855,00

U 1021 101 FPV - STIPENDI AL PERSONALE - 
GEST.ECONOM/FIN.    

01.03-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

955,62

0,00

0,00

955,62

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1021 110 F.P.V. STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 
FISSI AL PERSONALE SEGRETERIA    

01.02-1.10.02.01.000 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,64

0,00

0,00

4,64

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1022 0 ONERI PREVID. ASSIST. E ASSIC. 
OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE 
(Personale Segreteria)    

01.02-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

6.500,00

7.200,00

7.200,00

7.950,69

7.200,00

7.200,00

0,00

0,00

0,00

-50,69

50,69

0,00

7.900,00

7.250,69

7.200,00

Cassa 6.649,87 8.100,56 0,00 -50,69 8.049,87

U 1022 2 ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. 
OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE 
(Personale serv.demografici)    

01.07-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

7.200,00

7.200,00

7.200,00

6.682,23

7.200,00

7.200,00

0,00

0,00

0,00

-42,23

42,23

0,00

6.640,00

7.242,23

7.200,00

Cassa 8.250,04 6.682,23 0,00 -42,23 6.640,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 2 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1022 100 FPV - ONERI PREVID. ASSIST. E 
ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO 
DELL'ENTE (Personale Segreteria)    

01.02-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,69

0,00

0,00

50,69

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1022 103 F.P.V. ONERI PREV. ASSIST. E 
ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO 
DELL'ENTE (Personale 
serv.demografici)    

01.07-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42,23

0,00

0,00

42,23

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1025 0 COMPENSI PER LAVORO 
STRAORDINARIO    

01.02-1.01.01.01.003 2024

2025

2026

2.130,00

2.130,00

2.130,00

6.390,00

2.130,00

2.130,00

0,00

0,00

0,00

-2.387,02

2.387,02

0,00

4.002,98

4.517,02

2.130,00

Cassa 2.130,00 6.390,00 0,00 -2.387,02 4.002,98

U 1025 100 F.P.V. COMPENSI PER LAVORO 
STRAORDINARIO    

01.02-1.10.02.01.000 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.387,02

0,00

0,00

2.387,02

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1033 0 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI    

01.02-1.01.01.01.004 2024

2025

2026

7.786,00

7.786,00

7.786,00

15.786,16

7.786,00

7.786,00

0,00

0,00

0,00

-7.795,43

7.795,43

0,00

7.990,73

15.581,43

7.786,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 3 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 7.990,16 15.786,16 0,00 -7.795,43 7.990,73

U 1033 1 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - 
ONERI    

01.02-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

2.475,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.472,02

2.472,02

0,00

2,98

2.472,02

0,00

Cassa 0,00 2.475,00 0,00 -2.472,02 2,98

U 1033 2 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - IRAP    

01.02-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

890,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-882,90

882,90

0,00

7,10

882,90

0,00

Cassa 0,00 890,00 0,00 -882,90 7,10

U 1033 100 FPV - FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 
DEI SERVIZI    

01.02-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.795,43

0,00

0,00

7.795,43

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1033 101 F.P.V. FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 
DEI SERVIZI - ONERI    

01.02-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.472,02

0,00

0,00

2.472,02

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 4 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1033 102 F.P.V. FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 
DEI SERVIZI - IRAP    

01.02-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

882,90

0,00

0,00

882,90

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1081 1 ASSEGNI FAMILIARI (UFFICIO 
TECNICO)    

01.06-1.01.02.02.001 2024

2025

2026

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

-336,73

336,73

0,00

1.663,27

1.336,73

1.000,00

Cassa 1.000,00 2.000,00 0,00 -336,73 1.663,27

U 1081 101 FPV - ASSEGNI FAMILIARI (UFFICIO 
TECNICO)    

01.06-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

336,73

0,00

0,00

336,73

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1085 0 FONDO EFFICENTAMENTO SERVIZI    01.06-1.03.01.02.000 2024

2025

2026

1.400,00

1.400,00

1.400,00

2.799,76

1.400,00

1.400,00

0,00

0,00

0,00

-1.228,00

1.228,00

0,00

1.571,76

2.628,00

1.400,00

Cassa 1.400,00 2.799,76 0,00 -1.228,00 1.571,76

U 1085 100 F.P.V. FONDO EFFICENTAMENTO 
SERVIZI    

01.06-1.10.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.228,00

0,00

0,00

1.228,00

0,00

0,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 5 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3069 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA' 
INCLUSIVE    

06.01-2.02.01.09.016 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

103.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.223,81

10.223,81

0,00

93.276,19

10.223,81

0,00

Cassa 0,00 103.500,00 0,00 -10.223,81 93.276,19

U 3069 100 F.P.V. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI - ATTIVITA' INCLUSIVE    

06.01-2.05.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.223,81

0,00

0,00

10.223,81

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3270 1 SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE    09.02-2.05.99.99.999 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

419.754,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-116.574,36

116.574,36

0,00

303.179,74

116.574,36

0,00

Cassa 623.432,59 623.432,59 0,00 -116.574,36 506.858,23

U 3270 100 F.P.V. SISTEMAZIONE DEL RIO 
ENVIE    

09.02-2.05.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116.574,36

0,00

0,00

116.574,36

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 6 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 3421 0 TRASFERIMENTO A C. M. PER 
RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA    

07.01-2.03.01.02.006 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-65.000,00

65.000,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

Cassa 0,00 65.000,00 0,00 -65.000,00 0,00

U 3421 100 F.P.V. TRASFERIMENTO A C. M. PER 
RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA    

07.01-2.05.02.01.001 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI    

10.05-2.02.01.09.012 2024

2025

2026

85.000,00

70.140,00

70.140,00

155.000,00

70.140,00

70.140,00

0,00

0,00

0,00

-35.229,31

35.229,31

0,00

119.770,69

105.369,31

70.140,00

Cassa 152.849,93 212.891,89 0,00 -35.229,31 177.662,58

U 3471 100 F.P.V. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI    

10.05-2.05.02.01.000 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.229,31

0,00

0,00

35.229,31

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3535 0 REALIZZAZIONE PIANI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA    

09.02-2.02.01.09.014 2024

2025

2026

91.684,00

91.684,00

91.684,00

239.315,33

91.684,00

91.684,00

0,00

0,00

0,00

-5.631,64

5.631,64

0,00

233.683,69

97.315,64

91.684,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 7 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 182.359,84 284.383,78 0,00 -5.631,64 278.752,14

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 8 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 14 del 31-12-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2024 -5.631,64 -5.631,64 0,00

2025 248.814,40 248.814,40 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

Cassa -5.631,64 -248.814,40 243.182,76

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 14  del: 31-12-2024 Pagina 9 di 9



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 4 del 01-01-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4104 0 TRASFERIMENTO FONDI PER 
REALIZZAZIONE P.M.O.    

4.02.01.02.005 2025

2026

2027

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

5.631,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

97.315,64

91.684,00

91.684,00

Cassa 257.372,35 257.372,35 0,00 0,00 257.372,35

E 100002 1 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE CORRENTI 2017    

0.00.00.00.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.155,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.155,28

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 100003 2 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE IN CONTO CAPITALE 
2017    

0.00.00.00.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

227.027,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

227.027,48

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1021 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE SEGRETERIA    

01.02-1.01.01.01.002 2025

2026

2027

24.000,00

24.000,00

24.000,00

24.000,00

24.000,00

24.000,00

0,00

0,00

0,00

4,64

0,00

0,00

24.004,64

24.000,00

24.000,00

Cassa 24.004,64 24.004,64 0,00 0,00 24.004,64

U 1021 1 STIPENDI AL PERSONALE - 
GEST.ECONOM/FIN.    

01.03-1.01.01.01.002 2025

2026

2027

23.500,00

24.000,00

24.000,00

23.500,00

24.000,00

24.000,00

0,00

0,00

0,00

955,62

0,00

0,00

24.455,62

24.000,00

24.000,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 4  del: 01-01-2025 Pagina 1 di 5



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 4 del 01-01-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 24.455,62 24.455,62 0,00 0,00 24.455,62

U 1022 0 ONERI PREVID. ASSIST. E ASSIC. 
OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE 
(Personale Segreteria)    

01.02-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

7.200,00

7.200,00

7.200,00

7.200,00

7.200,00

7.200,00

0,00

0,00

0,00

50,69

0,00

0,00

7.250,69

7.200,00

7.200,00

Cassa 7.250,69 7.250,69 0,00 0,00 7.250,69

U 1022 2 ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. 
OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE 
(Personale serv.demografici)    

01.07-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

7.500,00

7.500,00

7.500,00

7.500,00

7.500,00

7.500,00

0,00

0,00

0,00

42,23

0,00

0,00

7.542,23

7.500,00

7.500,00

Cassa 7.542,23 7.542,23 0,00 0,00 7.542,23

U 1025 0 COMPENSI PER LAVORO 
STRAORDINARIO    

01.02-1.01.01.01.003 2025

2026

2027

2.130,00

2.130,00

2.130,00

2.130,00

2.130,00

2.130,00

0,00

0,00

0,00

2.387,02

0,00

0,00

4.517,02

2.130,00

2.130,00

Cassa 2.387,02 2.387,02 0,00 0,00 2.387,02

U 1033 0 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI    

01.02-1.01.01.01.004 2025

2026

2027

10.400,00

10.400,00

10.400,00

10.400,00

10.400,00

10.400,00

0,00

0,00

0,00

7.795,43

0,00

0,00

18.195,43

10.400,00

10.400,00

Cassa 10.604,16 10.604,16 0,00 0,00 10.604,16

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 4  del: 01-01-2025 Pagina 2 di 5



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 4 del 01-01-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1033 1 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - 
ONERI    

01.02-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

2.472,02

0,00

0,00

4.972,02

2.500,00

2.500,00

Cassa 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

U 1033 2 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - IRAP    

01.02-1.02.01.01.001 2025

2026

2027

900,00

900,00

900,00

900,00

900,00

900,00

0,00

0,00

0,00

882,90

0,00

0,00

1.782,90

900,00

900,00

Cassa 900,00 900,00 0,00 0,00 900,00

U 1081 1 ASSEGNI FAMILIARI (UFFICIO 
TECNICO)    

01.06-1.01.02.02.001 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

336,73

0,00

0,00

336,73

0,00

0,00

Cassa 336,73 336,73 0,00 0,00 336,73

U 1085 0 FONDO EFFICENTAMENTO SERVIZI    01.06-1.03.01.02.000 2025

2026

2027

1.400,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

0,00

0,00

0,00

1.228,00

0,00

0,00

2.628,00

1.400,00

1.400,00

Cassa 2.799,76 2.799,76 0,00 0,00 2.799,76

U 3069 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA' 
INCLUSIVE    

06.01-2.02.01.09.016 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.223,81

0,00

0,00

10.223,81

0,00

0,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 4  del: 01-01-2025 Pagina 3 di 5



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 4 del 01-01-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3270 1 SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE    09.02-2.05.99.99.999 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116.574,36

0,00

0,00

116.574,36

0,00

0,00

Cassa 446.501,15 446.501,15 0,00 0,00 446.501,15

U 3421 0 TRASFERIMENTO A C. M. PER 
RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA    

07.01-2.03.01.02.006 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3471 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI    

10.05-2.02.01.09.012 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.229,31

0,00

0,00

35.229,31

0,00

0,00

Cassa 56.812,00 56.812,00 0,00 0,00 56.812,00

U 3535 0 REALIZZAZIONE PIANI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA    

09.02-2.02.01.09.014 2025

2026

2027

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

91.684,00

0,00

0,00

0,00

5.631,64

0,00

0,00

97.315,64

91.684,00

91.684,00

Cassa 314.039,95 314.039,95 0,00 0,00 314.039,95

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 4  del: 01-01-2025 Pagina 4 di 5



PRALI (TO)

VARIAZIONE n. 4 del 01-01-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 248.814,40 248.814,40 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

PRALI (TO) VARIAZIONE n. 4  del: 01-01-2025 Pagina 5 di 5



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Capitolo       1010 / 0 Codice bilancio 1.01.01.16.001

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 21 04-05-2023 2023 IRPEF 2023 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               175,82

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 49 12-10-2023 2023 Addizionale IRPEF 2021 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               238,74

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1010 / 0 2024                   414,56

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1025 / 0 Codice bilancio 1.01.01.51.002

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 59 11-11-2024 2024 RUOLI POST RIFORMA- TARSU- ANNI
PRECEDENTI

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024               271,68

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1025 / 0 2024                   271,68

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1027 / 0 Codice bilancio 1.01.01.51.001

TARI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 13 07-06-2018 2018 TARI ANNO 2018 N. 12 31-12-2024 N. N I 2024            -9.807,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 14-05-2018 Del

  Acc 18 28-06-2019 2019 TARI ANNO 2019 N. 31-12-2024 N. N I 2024            -6.965,27

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1027 / 0 2024               -16.772,27

TARI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2001 / 0 Codice bilancio 2.01.01.01.001

TRASFERIMENTI ERARIALI - ALTRI CONTRIBUTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 1 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 11 24-04-2023 2023 TRASFERIMENTI FONDI ERARIALI 2023 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 08-04-2024 N. N E 2024             4.437,09

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 68 31-12-2024 2024 TRASFERIMENTI ERARIALI - ALTRI
CONTRIBUTI

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               212,57

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       2001 / 0 2024                 4.649,66

TRASFERIMENTI ERARIALI - ALTRI CONTRIBUTI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2005 / 0 Codice bilancio 2.01.01.01.001

CONTRIBUTO PER CARO ENERGIA - Contributo previsto dall'articolo 27, comma 2, del D.L. n. 17/2022

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 34 03-07-2023 2023 CONTRIBUTO PER CARO ENERGIA 2023 N. 16-04-2024 N. N I 2024               -86,28

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       2005 / 0 2024                   -86,28

CONTRIBUTO PER CARO ENERGIA - Contributo previsto dall'articolo 27, comma 2, del D.L. n. 17/2022 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2022 / 0 Codice bilancio 2.01.01.02.001

CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER BABY PARKING

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 22 09-05-2024 2022 COMPARTECIPAZIONE REGIONALE PIANO
AZIONE 0-3 ANNI - ANNO 2022

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 21-05-2024 N. N E 2024             1.097,10

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 50 04-10-2024 2023 CONTRIBUTO REGIONALE 0-6 ANNI
ANNUALITA 2023

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 28-10-2024 N. N E 2024               790,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 71 31-12-2024 2024 FONDO 0-6 E.F. 2024 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024             1.768,35

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       2022 / 0 2024                 3.655,45

CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER BABY PARKING 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2040 / 0 Codice bilancio 2.01.01.02.006

CONTRIBUTO DELLA COMUNITA' MONTANA PER SERV. DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 2 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 9 13-07-2015 2015 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 13-06-2024 N. N E 2024               543,48
UFFICIO

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       2040 / 0 2024                   543,48

CONTRIBUTO DELLA COMUNITA' MONTANA PER SERV. DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2045 / 0 Codice bilancio 2.01.01.02.005

TRASFERIMENTO FONDI DA UNIONE COMUNI PER REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 64 31-12-2024 2024 TRASFERIMENTO FONDI DA UNIONE
COMUNI PER REALIZZAZIONE PIANI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA 2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024                 9,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       2045 / 0 2024                     9,00

TRASFERIMENTO FONDI DA UNIONE COMUNI PER REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3001 / 0 Codice bilancio 3.01.02.01.032

INTROITO DIRITTI DI SEGRETERIA.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 12 09-04-2024 2023 Diritti segreteria IV trim 2023 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-04-2024 N. N E 2024                 3,63

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3001 / 0 2024                     3,63

INTROITO DIRITTI DI SEGRETERIA. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3002 / 0 Codice bilancio 3.01.02.01.032

DIRITTI SEGRETERIA A TOTALE PERTINENZA COMUNALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024               339,03

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024               680,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               640,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 3 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 21-05-2024 N. N E 2024               100,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-04-2024 N. N E 2024                10,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 4 25-03-2024 2024 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO
2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 08-04-2024 N. N E 2024               640,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3002 / 0 2024                 2.409,03

DIRITTI SEGRETERIA A TOTALE PERTINENZA COMUNALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3004 / 0 Codice bilancio 3.01.02.01.033

INTROITO DIRITTI RILASCIO CARTE D'IDENTITA' .

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 14 09-04-2024 2023 Diritti carte identita IV trimestre 2023
(44.65+117.53 stato)

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-04-2024 N. N E 2024               162,18

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3004 / 0 2024                   162,18

INTROITO DIRITTI RILASCIO CARTE D'IDENTITA' . 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3010 / 0 Codice bilancio 3.02.01.01.999

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE CODICE STRADALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 29 28-06-2023 2023 SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI CDS N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024                86,40

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3010 / 0 2024                    86,40

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE CODICE STRADALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3034 / 0 Codice bilancio 3.01.02.01.999

PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 13 13-07-2015 2015 PROVENTI S.I.I. ANNO 2015 N. 31-12-2024 N. N I 2024              -716,64
UFFICIO

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 4 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 21 19-04-2024 2021 PRELIEVO DA CC POSTALE - SII 2021 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 13-06-2024 N. N E 2024               189,16

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 21 19-04-2024 2021 PRELIEVO DA CC POSTALE - SII 2021 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024             1.964,49

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 23 28-06-2019 2019 PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO 2019

N. 41 31-12-2024 N. N I 2024            -5.285,96
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 23-12-2019 Del

  Acc 27 30-06-2018 2018 RUOLO S.I.I. ANNO 2018 N. 31 31-12-2024 N. N I 2024              -611,71
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 19-12-2018 Del

  Acc 37 10-07-2017 2017 PROVENTI S.I.I. DA RUOLO 2017 (DET.
37/A4 DEL 20/12/2017)

N. 37 31-12-2024 N. N I 2024            -1.429,90
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-12-2017 Del

  Acc 58 13-11-2023 2023 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO PERIODO 01.07.2023 -
31.12.2023.

N. 28 23-09-2024 N. N E 2024               106,03
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-10-2023 Del

  Acc 81 31-12-2020 2020 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO ANNO 2020

N. 49 ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024               252,60
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 21-12-2020 Del

  Acc 81 31-12-2020 2020 APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO ANNO 2020

N. 49 ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               115,13
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 21-12-2020 Del

Totale capitolo       3034 / 0 2024                -5.416,80

PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3069 / 0 Codice bilancio 3.01.03.01.002

CANONE UNICO PATRIMONIALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 5 30-01-2023 2023 CANONE UNICO PATRIMONIALE N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.500,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 42 05-09-2024 2024 CANONE UNICO PATRIMONIALE FIERA 15
AGOSTO

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024                22,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 60 11-11-2024 2024 DEHORS SALEI 19-07-2024 15-10-2024 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024               694,20

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 5 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 86 31-12-2022 2022 canone unico N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -275,86

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3069 / 0 2024                -1.059,66

CANONE UNICO PATRIMONIALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3070 / 0 Codice bilancio 3.01.03.01.003

PROVENTI DIRITTO DI ESCAVAZIONE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 63 31-12-2024 2024 PROVENTI DIRITTO DI ESCAVAZIONE N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -0,59

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3070 / 0 2024                    -0,59

PROVENTI DIRITTO DI ESCAVAZIONE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3071 / 0 Codice bilancio 3.01.03.01.003

PROVENTI DA CENTRALINE PRIVATE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 59 13-11-2023 2023 PROVENTI DA CENTRALINE PRIVATE 2023 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 13-06-2024 N. N E 2024             2.849,38

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3071 / 0 2024                 2.849,38

PROVENTI DA CENTRALINE PRIVATE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3072 / 0 Codice bilancio 3.01.01.01.004

SOVRACCANONI B.I.M.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 5 03-04-2024 2024 SOVRACANONE BIM SALDO N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 27-05-2024 N. N E 2024            43.166,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 5 03-04-2024 2024 SOVRACANONE BIM SALDO N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024            14.088,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3072 / 0 2024                57.254,00

SOVRACCANONI B.I.M. 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 6 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Capitolo       3073 / 0 Codice bilancio 3.01.01.01.004

SOVRACANONI RIVIERASCHI SU IMPIANTI ELETTRICI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 7 04-04-2024 2024 SUPP SOVRACANONE RIVIERASCO
CENTRALE PRALI 2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 10-06-2024 N. N E 2024             3.544,18

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3073 / 0 2024                 3.544,18

SOVRACANONI RIVIERASCHI SU IMPIANTI ELETTRICI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3075 / 0 Codice bilancio 3.01.03.01.003

PROVENTI DA CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 27 19-06-2023 2023 PROVENTI DA CENTRALINE
IDROELETTRICHE

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -2.875,02

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 38 29-07-2024 2024 Proventi centraline idroelettriche 2024 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024             6.771,94

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 38 29-07-2024 2024 Proventi centraline idroelettriche 2024 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 30-09-2024 N. N E 2024             6.345,44

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 38 29-07-2024 2024 Proventi centraline idroelettriche 2024 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024            10.402,56

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3075 / 0 2024                20.644,92

PROVENTI DA CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3081 / 0 Codice bilancio 3.03.03.04.001

INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 58 11-11-2024 2024 INTERESSI SU SOMME NON EROGATE
PERIODO 01.07.2024

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024             5.983,99

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3081 / 0 2024                 5.983,99

INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3138 / 0 Codice bilancio 3.05.02.03.002

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 7 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 32 03-07-2023 2023 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI (NOTIFICHE) N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -75,96

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3138 / 0 2024                   -75,96

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3138 / 0 Codice bilancio 3.05.02.03.004

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 2 11-03-2024 2024 TASSA CONCORSUALE N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 29-03-2024 N. N E 2024                30,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 13 09-04-2024 2023 Rimborso fotocopie, fax e ricerche archivio IV
trimestre 2023

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-04-2024 N. N E 2024               176,35

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 28 26-06-2023 2023 CONTRIBUTO IVA SERVIZI NON COMM.LI
2018/2021

N. 16-04-2024 N. N I 2024            -1.293,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 17-06-2024 2024 INTROITI VARI N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-07-2024 N. N E 2024               263,23

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 17-06-2024 2024 INTROITI VARI N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 12-08-2024 N. N E 2024               377,96

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 17-06-2024 2024 INTROITI VARI N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024               220,04

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 17-06-2024 2024 INTROITI VARI N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 30-09-2024 N. N E 2024                35,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 17-06-2024 2024 INTROITI VARI N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-07-2024 N. N E 2024             2.066,15

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 54 26-10-2023 2023 INTROITI PER UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI
2023

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -63,50

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3138 / 0 2024                 1.812,23

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 8 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Capitolo       3147 / 0 Codice bilancio 3.05.02.01.001

CONCORSO NELLE SPESE CONV. DEI SERVIZI DEL PERSONALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 60 13-11-2023 2023 CONCORSO NELLE SPESE CONV. DEI
SERVIZI DEL PERSONALE 2023

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024               569,13

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3147 / 0 2024                   569,13

CONCORSO NELLE SPESE CONV. DEI SERVIZI DEL PERSONALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3149 / 0 Codice bilancio 3.05.02.03.002

CONCORSO NELLA SPESA CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIA E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVEI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 24 09-05-2024 2024 ACCONTO SPESE CONVENZIONE
PERSONALE SALZA DI PINEROLO

N. 31-12-2024 N. N R 2024            -5.032,79

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       3149 / 0 2024                -5.032,79

CONCORSO NELLA SPESA CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIA E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVEI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4020 / 0 Codice bilancio 4.02.01.01.001

Contributo Fondo Prosecuzione Opere Pubbliche (art. 26, comma 6-quater del D.L. n. 50/2022)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 76 19-12-2023 2023 Contributo Fondo Prosecuzione Opere
Pubbliche (art. 26, comma 6-quater del D.L. n.
50/2022)

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,23

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4020 / 0 2024                    -0,23

Contributo Fondo Prosecuzione Opere Pubbliche (art. 26, comma 6-quater del D.L. n. 50/2022) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4022 / 0 Codice bilancio 4.02.01.01.001

CONTRIBUTO STATALE D. L. 34/2019

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 6 04-04-2024 2024 CONTRIBUTO COMUNI ART. 30 COMMA 14
BIS ( ECONOMIE E PRIMO ACCONTO
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
E MESSA IN SICUREZZA STRADE

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 18-11-2024 N. N E 2024             1.000,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 6 04-04-2024 2024 CONTRIBUTO COMUNI ART. 30 COMMA 14
BIS ( ECONOMIE E PRIMO ACCONTO
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
E MESSA IN SICUREZZA STRADE

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 08-04-2024 N. N E 2024             3.081,93

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 9 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 6 04-04-2024 2024 CONTRIBUTO COMUNI ART. 30 COMMA 14
BIS ( ECONOMIE E PRIMO ACCONTO
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
E MESSA IN SICUREZZA STRADE

N. 22-04-2024 N. N R 2024              -391,80

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 6 04-04-2024 2024 CONTRIBUTO COMUNI ART. 30 COMMA 14
BIS ( ECONOMIE E PRIMO ACCONTO
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
E MESSA IN SICUREZZA STRADE

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 28-10-2024 N. N E 2024            29.294,94

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 28 27-06-2022 2022 CONTRIBUTO STATALE D.L. 34/2019 N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024             6.829,26

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4022 / 0 2024                39.814,33

CONTRIBUTO STATALE D. L. 34/2019 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4023 / 0 Codice bilancio 4.02.01.01.001

CONTRIBUTO INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2018

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 29 27-06-2022 2024 CONTRIBUTO INVESTIMENTI LEGGE DI
BILANCIO

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -1,29

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4023 / 0 2024                    -1,29

CONTRIBUTO INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2018 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4035 / 0 Codice bilancio 4.05.01.01.001

PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE ETC.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024             1.000,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 28-10-2024 N. N E 2024             1.032,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-07-2024 N. N E 2024             1.548,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 15-04-2024 N. N E 2024             1.544,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 10-06-2024 N. N E 2024               516,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 10 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 9 04-04-2024 2024 OBLAZIONE PER SCIA IN SANATORIA N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 22-04-2024 N. N E 2024             3.940,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4035 / 0 2024                 9.580,00

PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE ETC. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4104 / 0 Codice bilancio 4.02.01.02.005

TRASFERIMENTO FONDI PER REALIZZAZIONE P.M.O.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 55 04-11-2024 2024 PMO paravalanghe Vergia 2024( imp. 191 -
219 /2024)

N. RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.308,26

2025             1.308,26

2026                 0,00Del Del

  Acc 63 13-11-2023 2024 TRASFERIMENTO FONDI PER
REALIZZAZIONE P.M.O. MIANDETTE

N. RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -4.323,38

2025             4.323,38

2026                 0,00Del Del

  Acc 75 19-12-2023 2024 PMO per progetto campo Clot N. 31-12-2024 N. N R 2024            -3.343,49

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 75 19-12-2023 2024 PMO per progetto campo Clot N. 31-12-2024 N. N R 2024               562,48

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4104 / 0 2024                -8.412,65

TRASFERIMENTO FONDI PER REALIZZAZIONE P.M.O. 2025                 5.631,64

2026                     0,00

Capitolo       4200 / 0 Codice bilancio 4.02.01.01.001

PNRR M2C4-2.2-B Min. Interno - Contributi ai Comuni per sviluppo territoriale sostenibile - Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali - CUP B35F22001010001

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 62 01-12-2022 2022 PNRR M2C42-2-B MIN. INTERNO -
CONTRIBUTO AI COMUNI PER LO
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024             3.969,55

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4200 / 0 2024                 3.969,55

PNRR M2C4-2.2-B Min. Interno - Contributi ai Comuni per sviluppo territoriale sostenibile - Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali - CUP B35F22001010001 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4200 / 3 Codice bilancio 4.02.01.01.001

PNRR - M1 C1 I1.4 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 11 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 80 28-12-2023 2024 PNRR - M1 C1 I1.4 - MIGLIORAMENTO
DELLESPERIENZA DUSO DEL SITO E DEI
SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP 
(acc 15/2024)

N. 31-12-2024 N. N R 2024           -10.172,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4200 / 3 2024               -10.172,00

PNRR - M1 C1 I1.4 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5010 / 0 Codice bilancio 5.01.01.03.002

ALIENAZIONE PARTECIPATA LA VERGIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 66 31-12-2024 2024 ALIENAZIONE PARTECIPATA LA VERGIA
S.R.L.

N. ADEGUAMENTO PER MAGGIORI INCASSI 31-12-2024 N. N E 2024            21.242,53

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5010 / 0 2024                21.242,53

ALIENAZIONE PARTECIPATA LA VERGIA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       6002 / 0 Codice bilancio 9.01.02.01.001

RITENUTE ERARIALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 89 31-12-2022 2022 ritenute erariali N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,01

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 94 31-12-2021 2021 RITENUTE ERARIALI N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.733,40

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       6002 / 0 2024                -1.733,41

RITENUTE ERARIALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       6002 / 1 Codice bilancio 9.01.03.01.001

RITENUTE ERARIALI (LAVORO AUTONOMO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 91 31-12-2020 2020 RITENUTE ERARIALI N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -66,41

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       6002 / 1 2024                   -66,41

RITENUTE ERARIALI (LAVORO AUTONOMO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 12 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Capitolo       6005 / 0 Codice bilancio 9.02.99.99.999

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 25 27-05-2024 2024 Rimborso importo a credito CSEA N. Rimborso totale da 6597.02 - €; 1419.20 copre pagamenti arretrati csea su

a su pdg, il resto spostato in parte corrente
08-07-2024 N. N A 2024            -5.164,32

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 31 30-06-2022 2022 RIMBORSO PER SERVIZIO A DOMICILIO;
VW CADDY 2004 PARABREZZA
VERDE-SOLAR C +VIN INCAPS.
8581AGSVZ; MDO -

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -71,17

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 33 19-07-2022 2022 VERSAMENTO IMPOSTA PER
REGISTRAZIONE CONTRATTO RP 2022/266
ED IMPOSTA DI BOLLO F23

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -232,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 90 31-12-2022 2022 RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO CONTO
TERZI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.936,33

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 95 31-12-2021 2021 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -993,87

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       6005 / 0 2024                -8.397,69

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       6007 / 0 Codice bilancio 9.02.04.01.001

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI .

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 9 17-04-2023 2023 REGISTRAZIONE CONTRATTO N. 269/2023 N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -232,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 66 17-11-2023 2023 REGISTRAZIONE CONTRATTO CONSORZIO
VILLA (MULINO VILLA)

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -200,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       6007 / 0 2024                  -432,00

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI . 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       6010 / 0 Codice bilancio 9.01.01.02.001

IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 82 31-12-2023 2023 IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALIN. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -275,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 13 di 14



PRALI

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Acc 89 31-12-2020 2020 IVA a compensazione N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -3.318,08

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Acc 96 31-12-2021 2021 IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI
ISTITUZIONALE

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.687,04

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       6010 / 0 2024                -5.280,12

IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI 2025                     0,00

2026                     0,00

 T O T A L E   G E N E R A L E
2024               116.529,16

2025                 5.631,64

2026                     0,00

Riepilogo generale suddivisione dell'avanzo
Nessuna suddivisione Fondi vincolati Fondi investimenti Fondi accantonati

              116.529,16                     0,00                     0,00                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 14 di 14



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1007 / 1 Codice bilancio 01.07-1.01.01.01.003

SPESE ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (PERSONALE)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 72 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -506,51
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1007 / 1 2024                  -506,51

SPESE ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (PERSONALE) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1007 / 2 Codice bilancio 01.07-1.01.02.01.001

SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (CONTRIB.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 74 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -120,54
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1007 / 2 2024                  -120,54

SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (CONTRIB.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1007 / 5 Codice bilancio 01.07-1.02.01.01.001

SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (IRAP)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 76 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                43,06
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1007 / 5 2024                    43,06

SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DEL COMUNE (IRAP) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1010 / 0 Codice bilancio 01.03-1.03.02.01.008

COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 317 31-12-2024 2024 IMPEGNO PER NOMINA REVISORE DEI
CONTI TRIENNIO 2024-2026. CIG:
B543A08EB6

N. 34 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -0,80
CONSIGLIO COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 19-12-2023 Del

Totale capitolo       1010 / 0 2024                    -0,80

COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 1 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1017 / 0 Codice bilancio 01.01-1.02.01.01.001

IRAP - INDENNITA' AMMINISTRATORI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 268 12-12-2024 2024 INDENNITA DI FINE MANDATO DEL
SINDACO. LIQUIDAZIONE.

N. 15 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -131,65
Determina Area01

2025                 0,00

2026                 0,00Del 12-12-2024 Del

  Imp 278 16-12-2024 2024 IRAP INDENNITA SINDACO N. 74 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -4,50
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-12-2024 Del

Totale capitolo       1017 / 0 2024                  -136,15

IRAP - INDENNITA' AMMINISTRATORI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1021 / 0 Codice bilancio 01.02-1.01.01.01.002

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SEGRETERIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 358 22-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024                -4,64
Determina Area02

2025                 4,64

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1021 / 0 2024                    -4,64

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SEGRETERIA 2025                     4,64

2026                     0,00

Capitolo       1021 / 1 Codice bilancio 01.03-1.01.01.01.002

STIPENDI AL PERSONALE - GEST.ECONOM/FIN.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 281 13-11-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -870,12
Determina Area02

2025               870,12

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

  Imp 356 22-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024               -85,50
Determina Area02

2025                85,50

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1021 / 1 2024                  -955,62

STIPENDI AL PERSONALE - GEST.ECONOM/FIN. 2025                   955,62

2026                     0,00

Capitolo       1021 / 2 Codice bilancio 01.07-1.01.01.01.002

STIPENDI AL PERSONALE - SERV.DEMOGRAFICI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 2 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 280 13-11-2023 2023 LIQUIDAZIONE STIPENDIO PERSONALE
UFFICIO DEMOGRAFICO MESI DI
NOVEMBRE E DICEMBRE 2023

N. 16-04-2024 N. N I 2024               -25,55

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1021 / 2 2024                   -25,55

STIPENDI AL PERSONALE - SERV.DEMOGRAFICI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1022 / 0 Codice bilancio 01.02-1.01.02.01.001

ONERI PREVID. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale Segreteria)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 357 22-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024               -50,69
Determina Area02

2025                50,69

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1022 / 0 2024                   -50,69

ONERI PREVID. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale Segreteria) 2025                    50,69

2026                     0,00

Capitolo       1022 / 1 Codice bilancio 01.03-1.01.02.01.001

ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale serv. fin.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 282 13-11-2023 2023 ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC.
OBBLIGATORI A CARICO DELLENTE
(Personale serv. fin.)

N. 16-04-2024 N. N I 2024               -19,24

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 349 17-12-2022 2023 COSTITUZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2022 IN APPLICAZIONE
DEL CCNL 21/5/2018

N. 75 16-04-2024 N. N I 2024                -5,84
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 14-12-2022 Del

Totale capitolo       1022 / 1 2024                   -25,08

ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale serv. fin.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1022 / 2 Codice bilancio 01.07-1.01.02.01.001

ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale serv.demografici)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 340 21-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024               -42,23
Determina Area02

2025                42,23

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1022 / 2 2024                   -42,23

ONERI PREV. ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE (Personale serv.demografici) 2025                    42,23

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 3 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1023 / 0 Codice bilancio 01.02-1.02.01.01.001

I.R.A.P DIPENDENTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 284 13-11-2023 2023 I.R.A.P DIPENDENTI N. 16-04-2024 N. N I 2024               -45,63

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1023 / 0 2024                   -45,63

I.R.A.P DIPENDENTI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1024 / 0 Codice bilancio 01.03-1.03.02.17.002

SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 91 08-06-2020 2023 Servizio di tesoreria per il periodo dal
01.07.2020 al 31.12.2024. Aggiudicazione.

N. 29 19-04-2024 N. N I 2024                -0,04
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-06-2020 Del

  Imp 240 22-09-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DI
TASSA DI PROPRIETA AUTOVETTURA
MODELLO FIAT PANDA 1100I.E.CAT
HOBBY TARGATA BX938FN ANNO 2023

N. 61 19-04-2024 N. N I 2024                -2,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 22-09-2023 Del

  Imp 287 13-11-2023 2023 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA N. 19-04-2024 N. N I 2024            -1.304,16

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 288 23-12-2024 2024 SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -77,54

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1024 / 0 2024                -1.383,74

SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1025 / 0 Codice bilancio 01.02-1.01.01.01.003

COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 284 23-12-2024 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2024

N. 82 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -2.130,00
Determina Area02

2025             2.130,00

2026                 0,00Del 16-12-2024 Del

  Imp 336 21-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -257,02
Determina Area02

2025               257,02

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1025 / 0 2024                -2.387,02

COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO 2025                 2.387,02

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 4 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1033 / 0 Codice bilancio 01.02-1.01.01.01.004

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 283 23-12-2024 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2024

N. 82 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -7.795,43
Determina Area02

2025             7.795,43

2026                 0,00Del 16-12-2024 Del

Totale capitolo       1033 / 0 2024                -7.795,43

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI 2025                 7.795,43

2026                     0,00

Capitolo       1033 / 1 Codice bilancio 01.02-1.01.02.01.001

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - ONERI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 285 23-12-2024 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2024

N. 82 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -2.472,02
Determina Area02

2025             2.472,02

2026                 0,00Del 16-12-2024 Del

Totale capitolo       1033 / 1 2024                -2.472,02

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - ONERI 2025                 2.472,02

2026                     0,00

Capitolo       1033 / 2 Codice bilancio 01.02-1.02.01.01.001

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - IRAP

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 286 23-12-2024 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2024

N. 82 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -882,90
Determina Area02

2025               882,90

2026                 0,00Del 16-12-2024 Del

Totale capitolo       1033 / 2 2024                  -882,90

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - IRAP 2025                   882,90

2026                     0,00

Capitolo       1035 / 0 Codice bilancio 01.02-1.04.01.02.003

ADESIONE CONVENZIONE SERV. DI SEGRETERIA COM.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 288 13-11-2023 2023 CONVENZIONE SEGRETERIA N. 16-04-2024 N. N I 2024              -205,51

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1035 / 0 2024                  -205,51

ADESIONE CONVENZIONE SERV. DI SEGRETERIA COM. 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 5 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1038 / 0 Codice bilancio 01.02-1.01.01.01.004

QUOTA DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO C/LE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 158 08-06-2023 2023 LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA
PERIODO 20/03/2023- 30/06/2023.
QUOTA SPETTANTE AL VICE
SEGRETARIO COMUNALE.

N. 14 16-04-2024 N. N I 2024               -13,59
Determina Area01

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-06-2023 Del

Totale capitolo       1038 / 0 2024                   -13,59

QUOTA DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO C/LE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1039 / 0 Codice bilancio 01.02-1.04.01.02.003

ADESIONE CONVENZIONE SERVIZIO DI VICE SEGRETARIO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 182 27-06-2022 2022 CONVENZIONE SERVIZIO DI VICE
SEGRETERIA

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,96

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1039 / 0 2024                    -0,96

ADESIONE CONVENZIONE SERVIZIO DI VICE SEGRETARIO 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1042 / 0 Codice bilancio 01.07-1.01.01.01.003

 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (PERSONALE)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 71 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024            -1.013,04
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1042 / 0 2024                -1.013,04

 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (PERSONALE) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1042 / 1 Codice bilancio 01.07-1.01.02.01.001

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (ONERI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 73 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -241,11
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1042 / 1 2024                  -241,11

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELLO STATO (ONERI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 6 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1042 / 5 Codice bilancio 01.07-1.02.01.01.001

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORATI A CARICO DELLO STATO (IRAP)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 75 29-04-2024 2024 Elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti allItalia ed elezioni regionali e
comunali dell8 e 9 giugno 2024 - Autorizzazione
al personale ad effettuare lavoro straordinario

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -86,10
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-04-2024 Del

Totale capitolo       1042 / 5 2024                   -86,10

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORATI A CARICO DELLO STATO (IRAP) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 0 Codice bilancio 01.11-1.03.01.02.001

ACQUISTO BENI PER FUNZION. UFFICI (CANCELLERIA)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 182 28-06-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
REGISTRI DI STATO CIVILE PER ANNO
2024 - IMPEGNO DI SPESA CIG.
Z423BA9A0E

N. 50 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,01
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 28-06-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 0 2024                    -0,01

ACQUISTO BENI PER FUNZION. UFFICI (CANCELLERIA) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 1 Codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999

FORNITURA SERVIZI PER FUNZ.UFFICI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 13 09-02-2024 2024 Affidamento incarico per  supporto ufficio
Servizio Finanziario Anno 2024, nel rispetto di
quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. n. 36/2023.CIG: Z363E02C29

N. 2 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024            -5.431,93
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 17-01-2024 Del

  Imp 16 31-01-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO
UFFICIO FINANZIARIO ANNO 2023- CIG.
Z033973C18

N. 10 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -712,28
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 31-01-2023 Del

  Imp 35 20-02-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO PER INVIO
TELEMATICO MODELLI F24 2023 CIG.
ZDC3A09900

N. 17 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -14,64
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-02-2023 Del

  Imp 48 11-04-2024 2024 Elezioni europee, regionali, del Sindaco e del
consiglio comunale dei giorni 8 e 9 giugno 2024
- Affidamento incarico per la consegna delle
schede presso il Tribunale di Torino e il

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -139,48
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 11-04-2024 Del

  Imp 82 28-03-2022 2023 Servizi ed assistenza IMU-TARI e banche
dati. Anni 2022 - 2023 -2024. CIG. Z9A3537347

N. 22 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,01
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-03-2022 Del

Totale capitolo       1043 / 1 2024                -6.298,34

FORNITURA SERVIZI PER FUNZ.UFFICI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 7 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1043 / 2 Codice bilancio 01.11-1.03.01.02.001

SPESE FONDO ECONOMALE (UFFICI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 76 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -68,60
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 24-04-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 2 2024                   -68,60

SPESE FONDO ECONOMALE (UFFICI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 2 Codice bilancio 01.11-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (UFFICI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 77 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -112,30
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 24-04-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 2 2024                  -112,30

SPESE FONDO ECONOMALE (UFFICI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 5 Codice bilancio 01.11-1.03.02.13.002

SPESE PULIZIA EDIFICIO COMUNALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 80 30-04-2024 2024 Affidamento incarico per pulizia uffici
comunali ed ambulatorio medico anno 2024 nel
rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG:

N. 34 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -2,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-04-2024 Del

  Imp 80 30-04-2024 2024 Affidamento incarico per pulizia uffici
comunali ed ambulatorio medico anno 2024 nel
rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.CIG:

N. 34 saldo uffici e ambulatorio 30-12-2024 N. N R 2024             1.212,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-04-2024 Del

Totale capitolo       1043 / 5 2024                 1.210,00

SPESE PULIZIA EDIFICIO COMUNALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 6 Codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999

SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI UFF.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 79 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -193,20
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 24-04-2023 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 8 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1043 / 6 2024                  -193,20

SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI UFF.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 7 Codice bilancio 01.11-1.03.02.05.001

TELEFONIA FISSA (UFFICI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 41 11-04-2024 2024 CANONE FAX N. 30 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -2,27
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 11-04-2024 Del

  Imp 45 08-03-2023 2023 IMPEGNO DI SPESE TELEFONIA FISSA
ANNO 2023 - CIG Z3D3A48258

N. 21 16-04-2024 N. N I 2024               -71,08
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-03-2023 Del

  Imp 55 16-03-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI
TELEFONIA FISSA  TELECOM ANNO 2023.
CIG. ZE63A66048

N. 25 16-04-2024 N. N I 2024               -10,35
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-03-2023 Del

  Imp 413 31-12-2023 2024 Autorizzazione pagamento fatture utenze
telefoniche uffici comunali. CIG Z3D3DFE388

N. 82 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -30,70
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 413 31-12-2023 2024 Autorizzazione pagamento fatture utenze
telefoniche uffici comunali. CIG Z3D3DFE388

N. 82 24-07-2024 N. N R 2024               642,19
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 413 31-12-2023 2024 Autorizzazione pagamento fatture utenze
telefoniche uffici comunali. CIG Z3D3DFE388

N. 82 registrazione fatture utenza telefonica 16-11-2024 N. N R 2024               700,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 7 2024                 1.227,79

TELEFONIA FISSA (UFFICI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 8 Codice bilancio 01.11-1.03.02.05.002

TELEFONIA MOBILE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 56 16-03-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA TELEFONIA MOBILE
ANNO 2023 - CIG. Z943A661B6

N. 26 16-04-2024 N. N I 2024                -5,29
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-03-2023 Del

  Imp 411 31-12-2023 2024 Autorizzazione pagamento fatture Utenze
telefonia mobile- Anno 2024. CIG Z4C3DFE3A7

N. 84 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -187,15
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 411 31-12-2023 2024 Autorizzazione pagamento fatture Utenze
telefonia mobile- Anno 2024. CIG Z4C3DFE3A7

N. 84 Passaggio a Vodafone 14-08-2024 N. N R 2024              -683,68
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 9 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1043 / 8 2024                  -876,12

TELEFONIA MOBILE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 9 Codice bilancio 01.11-1.03.02.05.004

ILLUMINAZIONE EDIFICIO COMUNALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 412 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA SEDE MUNICIPALE 
ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 83 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -512,67
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 412 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA SEDE MUNICIPALE 
ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 83 06-11-2024 N. N R 2024            -1.000,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 9 2024                -1.512,67

ILLUMINAZIONE EDIFICIO COMUNALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 10 Codice bilancio 01.11-1.03.02.05.006

RISCALDAMENTO EDIFICIO COMUNALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 409 31-12-2023 2024 IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE
AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE
PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI
GAS METANO PRESSO LA SEDE

N. 86 23-12-2024 N. N R 2024               200,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 10 2024                   200,00

RISCALDAMENTO EDIFICIO COMUNALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 11 Codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999

SERVIZI DI ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI CONNESSI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 60 20-03-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI
ELABORAZIONE STIPENDI ED
ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL
QUINQUENNIO 2023/2027. CIG. Z183A62EA4

N. 31 16-04-2024 N. N I 2024              -100,20
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

  Imp 60 20-03-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI
ELABORAZIONE STIPENDI ED
ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL
QUINQUENNIO 2023/2027. CIG. Z183A62EA4

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -120,40
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1043 / 11 2024                  -220,60

SERVIZI DI ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI CONNESSI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 13 Codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999

SERVIZI DI INFORMAZIONE E ACCESSO BANCHE DATI

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 10 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 60 16-03-2022 2024 Affidamento incarico servizi ed assistenza
IMU-TARI e banche dati. Anni 2022 - 2023
-2024. CIG Z9A3537347

N. 22 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -0,01
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 16-03-2022 Del

Totale capitolo       1043 / 13 2024                    -0,01

SERVIZI DI INFORMAZIONE E ACCESSO BANCHE DATI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1043 / 14 Codice bilancio 01.11-1.03.02.16.002

SPESE POSTALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 1 26-01-2024 2024 Autorizzazione al Pagamento fatture emesse
per spese postali- CIG B01C47A6E2

N. 4 09-12-2024 N. N R 2024             2.268,06
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-01-2024 Del

Totale capitolo       1043 / 14 2024                 2.268,06

SPESE POSTALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1052 / 0 Codice bilancio 01.02-1.03.01.01.001

ABBONAMENTI A RIVISTE E BANCHE DATI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 75 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 7 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -160,00
Determina Area01

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1052 / 0 2024                  -160,00

ABBONAMENTI A RIVISTE E BANCHE DATI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1056 / 0 Codice bilancio 01.11-1.03.01.02.002

SPESE PER GESTIONE AUTOMEZZI - ACQUISTO BENI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 137 18-05-2022 2024 Adesione allAccordo Quadro Fuel Card 2
stipulato tra Consip S.p.A e la societa Kuwait
Petroleum Italia S.p.A per la fornitura di
carburante per autotrazione per i mezzi

N. 46 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -127,77
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 18-05-2022 Del

  Imp 137 18-05-2022 2023 Adesione allAccordo Quadro Fuel Card 2
stipulato tra Consip S.p.A e la societa Kuwait
Petroleum Italia S.p.A per la fornitura di
carburante per autotrazione per i mezzi

N. 46 16-04-2024 N. N I 2024               -19,22
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 18-05-2022 Del

Totale capitolo       1056 / 0 2024                  -146,99

SPESE PER GESTIONE AUTOMEZZI - ACQUISTO BENI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 11 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1056 / 4 Codice bilancio 01.11-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 78 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -100,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 24-04-2023 Del

Totale capitolo       1056 / 4 2024                  -100,00

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1056 / 6 Codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI - SERVIZI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 80 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023

N. 32 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -100,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 24-04-2023 Del

Totale capitolo       1056 / 6 2024                  -100,00

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI - SERVIZI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1061 / 0 Codice bilancio 01.03-1.07.06.04.001

INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONE DI TESORERIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 387 31-12-2023 2023 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONE
DI TESORERIA

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.500,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1061 / 0 2024                -1.500,00

INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1081 / 0 Codice bilancio 01.06-1.01.01.01.002

STIPENDI AL PERSONALE (UFFICIO TECNICO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 291 13-11-2023 2023 LIQUIDAZIONE STIPENDIO PERSONALE
UFFICIO TECNICO MESI DI NOVEMBRE E
DICEMBRE 2023

N. 16-04-2024 N. N I 2024               -53,02

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1081 / 0 2024                   -53,02

STIPENDI AL PERSONALE (UFFICIO TECNICO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 12 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1081 / 1 Codice bilancio 01.06-1.01.02.02.001

ASSEGNI FAMILIARI (UFFICIO TECNICO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 338 21-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -336,73
Determina Area02

2025               336,73

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1081 / 1 2024                  -336,73

ASSEGNI FAMILIARI (UFFICIO TECNICO) 2025                   336,73

2026                     0,00

Capitolo       1083 / 0 Codice bilancio 01.06-1.02.01.01.001

VERSAMENTO I.R.A.P.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 292 13-11-2023 2023 VERSAMENTO I.R.A.P. N. 16-04-2024 N. N I 2024               -42,41

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1083 / 0 2024                   -42,41

VERSAMENTO I.R.A.P. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1085 / 0 Codice bilancio 01.06-1.03.01.02.999

FONDO EFFICENTAMENTO SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 339 21-12-2023 2024 Costituzione fondo risorse decentrate anno
2023

N. 76 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.228,00
Determina Area02

2025             1.228,00

2026                 0,00Del 13-12-2023 Del

Totale capitolo       1085 / 0 2024                -1.228,00

FONDO EFFICENTAMENTO SERVIZI 2025                 1.228,00

2026                     0,00

Capitolo       1086 / 0 Codice bilancio 01.06-1.03.02.11.999

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI ETC.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 61 18-04-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA CIRCA IL
CARICAMENTO DELLA PRATICHE EDILIZIA
SU GESTIONALE GIS MASTER PER LANNO

N. 4 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -0,01
Determina Area08

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-04-2024 Del

  Imp 86 31-03-2021 2021 FONDAZIONE 20 MARZO 2006.
FABBISOGNI NECESSARI AL
MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO
DELLE OPERE REALIZZATE ATTRAVERSO I

N. 29 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -3.000,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 31-03-2021 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 13 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1086 / 0 2024                -3.000,01

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI ETC. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1087 / 2 Codice bilancio 01.06-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE  (U. T.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 87 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -39,50
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1087 / 2 2024                   -39,50

SPESE FONDO ECONOMALE  (U. T.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1087 / 3 Codice bilancio 01.06-1.03.02.99.999

SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI U. T.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 88 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -120,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1087 / 3 2024                  -120,00

SPESE FONDO ECONOMALE (SERVIZI U. T.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1155 / 1 Codice bilancio 01.05-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (PATRIMONIO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 85 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -200,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1155 / 1 2024                  -200,00

SPESE FONDO ECONOMALE (PATRIMONIO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1156 / 1 Codice bilancio 01.05-1.03.02.99.999

SPESE FONDO ECONOMALE (GESTONE PATRIMONIO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 86 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -200,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 14 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1156 / 1 2024                  -200,00

SPESE FONDO ECONOMALE (GESTONE PATRIMONIO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1156 / 2 Codice bilancio 01.05-1.03.02.05.004

SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE (ILLUMINAZIONE EDIFICI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 32 20-02-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI
ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI -
BORGO VILLA - ANNO 2023 - CIG
Z003A08005

N. 17 16-04-2024 N. N I 2024              -308,19
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-02-2023 Del

  Imp 400 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA EDIFICI VARI ANNO
2024, NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO
DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL

N. 151 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -314,88
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 401 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA SCUOLETTA VILLA
ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 150 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -37,51
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1156 / 2 2024                  -660,58

SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE (ILLUMINAZIONE EDIFICI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1262 / 0 Codice bilancio 03.01-1.01.02.01.001

ONERI PREVID., ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE -Personale polizia locale

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 182 09-08-2024 2024 INCARICO PER PRESTAZIONI LAVORATIVE
PER SERVIZIO DI VIABILITA, VIGILANZA E
ATTI DI POLIZIA AI SENSI DELLART. 1
COMMA 557 L. 311/2004 E S.M.I. A

N. 5 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -246,67
Determina Area05

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-08-2024 Del

  Imp 393 31-12-2023 2023 ONERI PREVID., ASSIST. E ASSIC.
OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE
-Personale polizia locale

N. 16-04-2024 N. N I 2024               -93,78

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1262 / 0 2024                  -340,45

ONERI PREVID., ASSIST. E ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE -Personale polizia locale 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1263 / 0 Codice bilancio 03.01-1.02.01.01.001

VERSAMENTO I.R.A.P.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 183 09-08-2024 2024 INCARICO PER PRESTAZIONI LAVORATIVE
PER SERVIZIO DI VIABILITA, VIGILANZA E
ATTI DI POLIZIA AI SENSI DELLART. 1
COMMA 557 L. 311/2004 E S.M.I. A

N. 5 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -13,11
Determina Area05

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-08-2024 Del

  Imp 293 13-11-2023 2023 VERSAMENTO I.R.A.P. N. 16-04-2024 N. N I 2024                -3,07

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 15 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1263 / 0 2024                   -16,18

VERSAMENTO I.R.A.P. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1366 / 2 Codice bilancio 04.02-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (SCUOLE)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 81 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 17 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -100,00
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1366 / 2 2024                  -100,00

SPESE FONDO ECONOMALE (SCUOLE) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1366 / 3 Codice bilancio 04.02-1.03.02.05.999

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE PRIMARIE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 19 06-02-2023 2023 SISTEMA DI CONNESSIONE INTERNET
SATELLITARE INSTALLATO PRESSO LA
SCUOLA PRIMARIA DI PRALI. IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2023. CIG Z2F39C4E54

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -66,80
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 06-02-2023 Del

Totale capitolo       1366 / 3 2024                   -66,80

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE PRIMARIE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1386 / 0 Codice bilancio 04.02-1.04.01.02.003

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE MEDIE STATALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 271 30-10-2023 2023 ABBONAMENTI SCUOLABUS N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -29,41

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 290 23-12-2024 2024 COMPARTECIPAZIONE SPESE GESTIONE
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
PEROSA ARGENTINA A.S. 2023/2024

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -0,36

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1386 / 0 2024                   -29,77

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE MEDIE STATALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1396 / 0 Codice bilancio 04.07-1.03.02.15.002

CONCORSO SPESE TRASPORTO STUDENTI SCUOLE MEDIE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 16 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 249 02-10-2023 2023 Affidamento incarico per conduzione del mezzo
di proprieta del Comune di Prali per il
trasporto degli allievi di Prali a.s 2023/2024
nel rispetto di quanto previsto dallart. 50,

N. 37 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -427,00
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 28-09-2023 Del

Totale capitolo       1396 / 0 2024                  -427,00

CONCORSO SPESE TRASPORTO STUDENTI SCUOLE MEDIE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1410 / 0 Codice bilancio 04.06-1.03.02.15.002

SERVIZI PER CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIE, REFEZIONE, TRASPORTO E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 162 12-06-2023 2023 Affidamento incarico per conduzione del mezzo
di proprieta del Comune di Prali per il
trasporto degli allievi di Prali fino alla sede
di Perrero periodo settembre 2022 a  giugno

N. 33 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -67,23
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 12-09-2022 Del

  Imp 248 02-10-2023 2024 Affidamento incarico per conduzione del mezzo
di proprieta del Comune di Prali per il
trasporto degli allievi di Prali a.s 2023/2024
nel rispetto di quanto previsto dallart. 50,

N. 37 22-11-2024 N. N R 2024              -938,40
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 28-09-2023 Del

Totale capitolo       1410 / 0 2024                -1.005,63

SERVIZI PER CONVENZIONE SCUOLE PRIMARIE, REFEZIONE, TRASPORTO E ATTIVITA' LUDICO SPORTIVE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1418 / 0 Codice bilancio 04.06-1.03.02.15.002

SPESE PER SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI DA TERZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 255 12-09-2022 2023 SERVIZIO DI TRASPORTO STUDENTI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO
SETTEMBRE 2022/GIUGNO 2023. CIG.

N. 34 16-04-2024 N. N I 2024               -17,70
Determina Area03

2025                 0,00

2026                 0,00Del 12-09-2022 Del

Totale capitolo       1418 / 0 2024                   -17,70

SPESE PER SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI DA TERZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1424 / 0 Codice bilancio 04.06-1.04.01.01.002

TRASFERIMENTO PER ATTIVITA' L. R. 16/99 (SERVIZI SCOLASTICI TERRITORI MONTANI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 293 27-10-2022 2023 LEGGE REGIONALE 2 LUGLIO 1999, N. 16,
ART. 47 BIS  INIZIATIVE VOLTE AL
MANTENIMENTO ED ALLO SVILUPPO DEI
SERVIZI SCOLASTICI NEI TERRITORI

N. 74 16-04-2024 N. N I 2024            -4.200,00
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 26-10-2022 Del

Totale capitolo       1424 / 0 2024                -4.200,00

TRASFERIMENTO PER ATTIVITA' L. R. 16/99 (SERVIZI SCOLASTICI TERRITORI MONTANI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 17 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1476 / 2 Codice bilancio 05.02-1.03.01.01.002

SPESE FONDO ECONOMALE (BIBLIOTECA)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 91 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -289,85
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1476 / 2 2024                  -289,85

SPESE FONDO ECONOMALE (BIBLIOTECA) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1721 / 1 Codice bilancio 09.04-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (BENI - SERVIZIO IDIRCO INTEGRATO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 90 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -165,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1721 / 1 2024                  -165,00

SPESE FONDO ECONOMALE (BENI - SERVIZIO IDIRCO INTEGRATO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1722 / 0 Codice bilancio 09.04-1.03.02.09.004

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 50 15-04-2024 2024 CSEA - SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO
IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE
SERVIZI

N. 01-07-2024 N. N A 2024           -13.000,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 51 09-03-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA
STAMPATI, RELATIVA STAMPA  E
IMBUSTAMENTO BOLLETTE S.I.I. PERIODO
01.08.2022 - 31.12.2022.CIG. Z033A4EB4F

N. 4 19-04-2024 N. N I 2024               -17,57
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-03-2023 Del

  Imp 220 27-07-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
STAMPATI, RELATIVA STAMPA  E
IMBUSTAMENTO BOLLETTE S.I.I. PERIODO
01.01.2023 - 30.06.2023, NEL RISPETTO DI

N. 19 19-04-2024 N. N I 2024               -17,57
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 27-07-2023 Del

  Imp 315 10-11-2022 2022 Determinazione di affidamento incarico, per
intervento di: rimozione, trasporto e
smaltimento rifiuti estratti dallo sgrigliatore,
posto a monte, dellimpianto di depurazione

N. 31 19-04-2024 N. N I 2024              -867,66
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 10-11-2022 Del

  Imp 359 28-12-2023 2023 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -1,85

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1722 / 0 2024               -13.904,65

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- PRESTAZIONE SERVIZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 18 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1722 / 1 Codice bilancio 09.04-1.03.02.05.004

SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (ENERGIA ELETTRICA)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 30 20-02-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI
ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI -
LOC. CASE SPARSE-CUGNO-POMEYFRE
ANNO 2023 CIG. Z0F3A07E2E

N. 17 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -13,65
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-02-2023 Del

  Imp 398 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SERVIZI
IDRICO ANNO 2024, NEL RISPETTO DI
QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA

N. 153 31-12-2024 N. N R 2024               200,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1722 / 1 2024                   186,35

SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (ENERGIA ELETTRICA) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1722 / 2 Codice bilancio 09.04-1.03.02.99.999

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (ANALISI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 347 21-12-2023 2023 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO (ANALISI)

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -388,80

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1722 / 2 2024                  -388,80

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (ANALISI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1723 / 0 Codice bilancio 09.04-1.04.01.01.006

TRASFERIMENTO A CSEA PER COMPONENTI PEREQUATIVE SERVIZIO IDRICO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 257 04-12-2024 2024 VERSAMENTI DICHIARAZIONI CSEA -
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -55,49

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1723 / 0 2024                   -55,49

TRASFERIMENTO A CSEA PER COMPONENTI PEREQUATIVE SERVIZIO IDRICO 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1739 / 2 Codice bilancio 09.03-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (GESTIONE SERV. R.S.U.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 84 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -191,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 19 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1739 / 2 2024                  -191,00

SPESE FONDO ECONOMALE (GESTIONE SERV. R.S.U.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1739 / 8 Codice bilancio 09.03-1.03.02.15.004

SPESE GESTIONE SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI (SERVIZI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 26 25-03-2024 2024 IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO
DEI RIFIUTI ALLA DISCARICA
CONTROLLATA DELLACEA E SERVIZI A
RICHIESTA ANNO 2024

N. 6 04-12-2024 N. N R 2024            15.690,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-03-2024 Del

  Imp 26 25-03-2024 2024 IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO
DEI RIFIUTI ALLA DISCARICA
CONTROLLATA DELLACEA E SERVIZI A
RICHIESTA ANNO 2024

N. 6 28-10-2024 N. N R 2024               921,38
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-03-2024 Del

  Imp 159 08-06-2023 2023 Affidamento incarico per servizio di apertura
isola ecologica - Anno 2023. CIG ZEF3B0C0D6

N. 11 19-04-2024 N. N I 2024              -144,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-06-2023 Del

  Imp 189 14-08-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO
SVUOTAMENTO CESTINI SUL TERRITORIO
COMUNALE DURANTE IL PERIODO ESTIVO,
AI SENSI DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 70 11-12-2024 N. N R 2024              -184,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-08-2024 Del

  Imp 208 28-08-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER APERTURA
ISOLA ECOLOGICA ANNO 2024, AI SENSI
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG:

N. 16 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -16,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 26-08-2024 Del

  Imp 208 28-08-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER APERTURA
ISOLA ECOLOGICA ANNO 2024, AI SENSI
DELLART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG:

N. 16 11-12-2024 N. N R 2024               184,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 26-08-2024 Del

  Imp 246 02-10-2023 2023 Affidamento incarico per la stampa e
imbustamento delle bollette della relative alla
 Tari 2023 nel rispetto di quanto previsto
dallart. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.

N. 26 19-04-2024 N. N I 2024                -3,50
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 02-10-2023 Del

Totale capitolo       1739 / 8 2024                16.447,88

SPESE GESTIONE SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI (SERVIZI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1739 / 9 Codice bilancio 09.03-1.03.02.99.999

SERVIZIO GESTIONE RACCOLTA RIFIUTI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 238 22-09-2023 2023 Affidamento incarico per servizio di Revisione
e manutenzione mezzo targato AW 175 NS, nel
rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG:

N. 23 19-04-2024 N. N I 2024                -0,72
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 18-09-2023 Del

Totale capitolo       1739 / 9 2024                    -0,72

SERVIZIO GESTIONE RACCOLTA RIFIUTI 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 20 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1740 / 0 Codice bilancio 09.03-1.04.01.02.018

PARTECIPAZIONE A SPESE CONSORZIO ACEA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 27 25-03-2024 2024 LIQUIDAZIONE NOTE CONSORZIO ACEA
GENNAIO-FEBBRAIO 2024  (spese
funzionamento Consorzio Acea)

N. 6 28-10-2024 N. N R 2024                18,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-03-2024 Del

  Imp 27 25-03-2024 2024 LIQUIDAZIONE NOTE CONSORZIO ACEA
GENNAIO-FEBBRAIO 2024  (spese
funzionamento Consorzio Acea)

N. 6 04-12-2024 N. N R 2024             2.245,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-03-2024 Del

Totale capitolo       1740 / 0 2024                 2.263,00

PARTECIPAZIONE A SPESE CONSORZIO ACEA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1775 / 0 Codice bilancio 12.01-1.03.02.15.010

SPESE PER GESTIONE SERVIZIO BABY PARKING

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 245 26-09-2023 2024 SERVIZIO DI BABY PARKING LA TUNO D
LEICHIROL. A.S. 2023/2024.

N. 71 20-11-2024 N. N R 2024            -3.764,00
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-09-2023 Del

  Imp 245 26-09-2023 2024 SERVIZIO DI BABY PARKING LA TUNO D
LEICHIROL. A.S. 2023/2024.

N. 71 Per adeguamenti contrattuali 22-04-2024 N. N R 2024             1.255,89
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-09-2023 Del

  Imp 353 21-12-2023 2023 SPESE PER GESTIONE SERVIZIO BABY
PARKING 2023/2024

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -528,90

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1775 / 0 2024                -3.037,01

SPESE PER GESTIONE SERVIZIO BABY PARKING 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1784 / 0 Codice bilancio 12.04-1.04.01.02.005

TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI PER TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 18 02-02-2023 2023 P.A.S.S. 2023 N. 82 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -200,00
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 06-12-2022 Del

Totale capitolo       1784 / 0 2024                  -200,00

TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI PER TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1829 / 1 Codice bilancio 06.01-1.03.02.05.004

SPESE PER IMPIANTI SPORTIVI

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 21 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 29 20-02-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI
ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI -
LOC. GONTAGLIO ANNO 2023 CIG
Z1C3A07EBE

N. 17 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -70,12
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-02-2023 Del

  Imp 397 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI
ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 154 23-12-2024 N. N R 2024               200,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 397 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI
ANNO 2024, NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLART. 50, COMMA 1, LETT. B)

N. 154 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -150,13
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1829 / 1 2024                   -20,25

SPESE PER IMPIANTI SPORTIVI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1831 / 1 Codice bilancio 06.01-1.03.02.99.999

SPESE PER LA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLO SPORT - PRESTAZ. SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 428 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER LO SCI DI FONDO
PERIODO FINO AL 30.04.2024.

N. 109 10-06-2024 N. N R 2024               684,80
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 19-12-2023 Del

Totale capitolo       1831 / 1 2024                   684,80

SPESE PER LA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLO SPORT - PRESTAZ. SERVIZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1927 / 2 Codice bilancio 10.05-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI VIABILITA')

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 89 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 31 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -200,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1927 / 2 2024                  -200,00

SPESE FONDO ECONOMALE (AUTOMEZZI VIABILITA') 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1933 / 0 Codice bilancio 10.05-1.03.01.02.999

SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 158 20-06-2018 2018 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
DI SEMILAVORATI LEGNO E CARTELLO
LEGNO

N. 50 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -427,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-06-2018 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 22 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       1933 / 0 2024                  -427,00

SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1934 / 1 Codice bilancio 10.05-1.03.02.99.999

RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO - PREST. SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 247 11-11-2019 2021 Determinazione affidamento incarico per
servizio sgombero neve anni 2019-2021 .

N. 113 16-04-2024 N. N I 2024              -745,63
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 07-11-2019 Del

  Imp 257 04-10-2021 2023 Indagine di mercato, propedeutica
allespletamento della procedura negoziata ex
art. 36, comma 2), lettera b) del D. Lgs.
50/2016, per laffidamento del Servizio

N. 131 16-04-2024 N. N I 2024              -427,04
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 04-10-2021 Del

  Imp 257 04-10-2021 2024 Indagine di mercato, propedeutica
allespletamento della procedura negoziata ex
art. 36, comma 2), lettera b) del D. Lgs.
50/2016, per laffidamento del Servizio

N. 131 15-04-2024 N. N R 2024              -177,91
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 04-10-2021 Del

  Imp 350 20-12-2021 2021 RIMOZIONE NEVE DA ABITATO - PREST.
SERV.

N. 16-04-2024 N. N I 2024            -1.942,58

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1934 / 1 2024                -3.293,16

RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO - PREST. SERVIZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1937 / 1 Codice bilancio 10.05-1.03.02.05.004

SPESE ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 36 08-04-2024 2024 SPESE ENERGIA ELETTRICA N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024            -2.496,00

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 65 22-03-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI
ENERGIA ELETTRICA UTENZA SCUOLETTA
VILLA - ANNO 2023. CIG ZC43A7D28F

N. 28 16-04-2024 N. N I 2024                -3,61
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 22-03-2023 Del

  Imp 399 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE
PUBBLICA ANNO 2024, NEL RISPETTO DI
QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA

N. 152 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024            -2.144,19
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1937 / 1 2024                -4.643,80

SPESE ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1938 / 0 Codice bilancio 10.05-1.03.02.09.004

SPESE GESTIONE IMPIAMTI ILLUMINAZIONE.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 23 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 11 09-02-2024 2024 SPESE GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONEN. 18 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -290,63
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 25-03-2024 Del

  Imp 105 27-04-2023 2023 SPESE PER GESTIONE IMPIANTI
ILLUMINAZIONE

N. 38 16-04-2024 N. N I 2024              -323,50
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 08-06-2015 Del

Totale capitolo       1938 / 0 2024                  -614,13

SPESE GESTIONE IMPIAMTI ILLUMINAZIONE. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1950 / 3 Codice bilancio 10.02-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI LOCALI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 82 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -100,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1950 / 3 2024                  -100,00

SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI LOCALI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1950 / 5 Codice bilancio 10.02-1.03.02.99.999

SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI - SERVIZI)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 83 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -100,00
Determina Area04

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       1950 / 5 2024                  -100,00

SPESE FONDO ECONOMALE (TRASPORTI PUBBLICI - SERVIZI) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1970 / 0 Codice bilancio 09.02-1.03.02.09.008

REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 177 07-08-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI
PREVISTI DALLA SCHEDA PMO 
MANUTENZIONE DEL SENTIERO
DENOMINATO VIOL DA MINISTRE, AI SENSI

N. 64 ripartire quota fattura di massel enrico su 2 capitoli (1970 e 1928) 11-12-2024 N. N R 2024              -743,95
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 31-07-2024 Del

Totale capitolo       1970 / 0 2024                  -743,95

REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2025                     0,00

2026                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 24 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Capitolo       1971 / 0 Codice bilancio 08.01-1.03.02.09.004

MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 355 21-12-2023 2023 MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE
IDROELETTRICHE COMUNALI

N. 16-04-2024 N. N I 2024              -135,67

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1971 / 0 2024                  -135,67

MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1971 / 0 Codice bilancio 08.01-1.03.02.09.011

MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 215 30-09-2024 2024 Corrispettivi a Copertura dei Costi del Servizio N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                -6,21

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       1971 / 0 2024                    -6,21

MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       1972 / 0 Codice bilancio 08.01-1.03.02.05.004

SPESE PER CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 54 16-03-2023 2023 Determinazione di impegno di spesa per la
fornitura di energia elettrica per impianto
idroelettrico sito in loc. Malzat. (nuovo
fornitore AGSM)

N. 2 16-04-2024 N. N I 2024              -147,51
Determina Area08

2025                 0,00

2026                 0,00Del 15-03-2023 Del

  Imp 395 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA CENTRALINA
MALAZAT ANNO 2024, NEL RISPETTO DI
QUANTO PREVISTO DALLART. 50, COMMA

N. 23 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -131,15
Determina Area08

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       1972 / 0 2024                  -278,66

SPESE PER CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2082 / 1 Codice bilancio 07.01-1.03.02.99.999

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI PRESTAZIONE SERVIZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 49 15-04-2024 2024 GESTIONE DELLUFFICIO TURISTICO
COMUNALE NONCHE LESECUZIONE DEI
LAVORI DI PULIZIA CAMPI SPORTIVI E
SERVIZI IGIENICI COMUNALI PERIODO

N. 74 11-12-2024 N. N R 2024                71,92
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 09-10-2023 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 25 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 152 08-07-2024 2024 Determinazione impegno di spesa per fornitura
energia elettrica per contatori Orgere e Malzat
per alimentazione teche per Defibrillatori .
(CIG B0825A2006)

N. 9 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024              -360,11
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 22-02-2024 Del

  Imp 265 11-12-2024 2024 Gestione dellufficio turistico comunale nonche
lesecuzione dei lavori di pulizia campi
sportivi e servizi igienici comunali periodo
01.12.2020 30.11.2023. Proroga dicembre 2024

N. 72 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024                 1,00
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 31-10-2024 Del

Totale capitolo       2082 / 1 2024                  -287,19

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI PRESTAZIONE SERVIZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2082 / 2 Codice bilancio 07.01-1.03.01.02.999

SPESE FONDO ECONOMALE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 92 05-04-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
ECONOMATO 2023.

N. 8 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -49,30
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 05-04-2023 Del

Totale capitolo       2082 / 2 2024                   -49,30

SPESE FONDO ECONOMALE 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2082 / 3 Codice bilancio 07.01-1.03.02.05.004

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI (ENERGIA EL. RIPETITORE)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 31 20-02-2023 2023 IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI
ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI -
LOC. INDIRITTI ANNO 2023 CIG Z743A07CF8

N. 17 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -318,47
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-02-2023 Del

  Imp 396 31-12-2023 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA PER RIPETITOTRE iN
BORGATA INDIRITTI ANNO 2024, NEL
RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALLART.

N. 40 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -28,14
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       2082 / 3 2024                  -346,61

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI (ENERGIA EL. RIPETITORE) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2082 / 5 Codice bilancio 07.01-1.03.02.99.999

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 166 31-07-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO
AMBULANZA PER LA FIERA DI PRALI DEL
15.08.2024, AI SENSI DELLART. 50, COMMA
1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.

N. 15 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -95,30
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 31-07-2024 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 26 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 193 14-08-2024 2024 AFFIDAMENTO INCARICO PER LO
SVOLGIMENTO DEL TAGLIO ERBA NELLE
AREE COMUNALI AI SENSI DELLART. 50,
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N.

N. 73 BOLLO 13-11-2024 N. N R 2024                 2,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 14-08-2024 Del

  Imp 206 17-07-2023 2023 AFFIDAMENTO INCARICO PER  SERVIZIO
AMBULANZA IL GIORNO 15.08.2023, NEL
RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL 
ART. 50, comma 1, lett. b) DEL D.Lgs. n.

N. 22 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -75,50
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 17-07-2023 Del

Totale capitolo       2082 / 5 2024                  -168,80

SPESE DIVERSE PER SERVIZI TURISTICI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2082 / 6 Codice bilancio 07.01-1.03.02.05.006

SPESE PER SERVIZI TURISTICI (RISCALDAMENTO U.T.)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 402 31-12-2023 2024 IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE
AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE
PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI
GAS METANO PRESSO UFFICIO

N. 87 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N R 2024               -25,89
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

  Imp 402 31-12-2023 2024 IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE
AL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE
PER LA SOMMINISTRAZIONE CONTINUA DI
GAS METANO PRESSO UFFICIO

N. 87 02-12-2024 N. N R 2024               250,00
Determina Area02

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-12-2023 Del

Totale capitolo       2082 / 6 2024                   224,11

SPESE PER SERVIZI TURISTICI (RISCALDAMENTO U.T.) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       2109 / 0 Codice bilancio 16.01-1.03.01.02.999

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI FIERE, ESPOSI ZIONI COMM. ETC.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 426 31-12-2023 2023 Affidamento incarico per la fornitura di
materiale in occasione della fiera zootecnica
2023 nel rispetto di quanto previsto dallart.
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.

N. 7 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -576,00
Determina Area05

2025                 0,00

2026                 0,00Del 21-09-2023 Del

Totale capitolo       2109 / 0 2024                  -576,00

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI FIERE, ESPOSI ZIONI COMM. ETC. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3043 / 1 Codice bilancio 16.01-2.02.01.09.999

REALIZZAZIONE INTERVENTI SISTEMAZIONE FORNI, LAVATOI, PUNTI ABBEVERATOI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 390 31-12-2023 2024 REALIZZAZIONE INTERVENTI
SISTEMAZIONE FORNI, LAVATOI, PUNTI
ABBEVERATOI

N. 79 03-10-2024 N. N R 2024              -291,25
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 17-09-2024 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 27 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       3043 / 1 2024                  -291,25

REALIZZAZIONE INTERVENTI SISTEMAZIONE FORNI, LAVATOI, PUNTI ABBEVERATOI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3069 / 0 Codice bilancio 06.01-2.02.01.09.016

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA' INCLUSIVE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 313 31-12-2024 2024 Affidamento incarico per la stesura del progetto
di fattibilita economica ed esecutiva, direzione
dei lavori, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione dei lavori,

N. 124 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -6.240,43
Determina Area06

2025             6.240,43

2026                 0,00Del 24-12-2024 Del

  Imp 314 31-12-2024 2024 Affidamento incarico per la stesura dello studio
geologico  geotecnico in prospettiva sismica per
gli interventi di previsti dal progetto
Riqualificazione area polisportiva con

N. 125 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -730,00
Determina Area06

2025               730,00

2026                 0,00Del 24-12-2024 Del

  Imp 315 31-12-2024 2024 Affidamento incarico per la stesura della
progettazione strutturale degli interventi
previsti dal progetto di Riqualificazione
area polisportiva con ampliamento del blocco

N. 126 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.784,86
Determina Area06

2025             1.784,86

2026                 0,00Del 24-12-2024 Del

  Imp 316 31-12-2024 2024 Affidamento incarico per la stesura della
progettazione elettrica per gli interventi
previsti dal progetto di Riqualificazione
area polisportiva con ampliamento del blocco

N. 127 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.468,52
Determina Area06

2025             1.468,52

2026                 0,00Del 24-12-2024 Del

Totale capitolo       3069 / 0 2024               -10.223,81

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - ATTIVITA' INCLUSIVE 2025                10.223,81

2026                     0,00

Capitolo       3270 / 1 Codice bilancio 09.02-2.05.99.99.999

SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 139 23-05-2022 2024 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO
DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO

N. 21 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024           -64.732,44
GIUNTA COMUNALE

2025            64.732,44

2026                 0,00Del 04-04-2022 Del

  Imp 220 20-07-2022 2024 PROCEDURA EX ART. 1, COMMA 2,
LETTERA B, DELLA L. 120/2020 E
SS.MM.II. PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE.

N. 110 Variazione automatica per reimputazione a seguito di duplicazione 31-12-2024 N. N D 2024              -753,75
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-07-2022 Del

  Imp 341 31-12-2024 2024 PROCEDURA EX ART. 1, COMMA 2,
LETTERA B, DELLA L. 120/2020 E
SS.MM.II. PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE.

N. 110 Variazione automatica per reimputazione a seguito di duplicazione 31-12-2024 N. N D 2024               753,75
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-07-2022 Del

  Imp 341 31-12-2024 2024 PROCEDURA EX ART. 1, COMMA 2,
LETTERA B, DELLA L. 120/2020 E
SS.MM.II. PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE.

N. 110 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -753,75
Determina Area06

2025               753,75

2026                 0,00Del 20-07-2022 Del

  Imp 342 31-12-2024 2024 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO
DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO (Ex Impegno 139/2022) (Ex
Impegno 421/2022)

N. 21 Variazione automatica per reimputazione a seguito di duplicazione 31-12-2024 N. N D 2024            42.881,72
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 04-04-2022 Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 28 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 342 31-12-2024 2024 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO
DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO (Ex Impegno 139/2022) (Ex
Impegno 421/2022)

N. 21 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024           -42.881,72
GIUNTA COMUNALE

2025            42.881,72

2026                 0,00Del 04-04-2022 Del

  Imp 372 19-12-2022 2024 SISTEMAZIONE RIO ENVIE (2.699,49
INNOV. TECNO - 5.506,96 FONDO)

N. RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -8.206,45

2025             8.206,45

2026                 0,00Del Del

  Imp 421 31-12-2022 2024 LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO
DENVIE. APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO (Ex Impegno 139/2022)

N. 21 Variazione automatica per reimputazione a seguito di duplicazione 31-12-2024 N. N D 2024           -42.881,72
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 04-04-2022 Del

Totale capitolo       3270 / 1 2024              -116.574,36

SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE 2025               116.574,36

2026                     0,00

Capitolo       3342 / 0 Codice bilancio 09.04-2.02.01.09.010

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI RELATIVI AL CICLO INTEGRATO

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 346 31-12-2019 2021 Lavori di manutenzione straordinaria fognatura
in Borgata Villa

N. 76 16-04-2024 N. N I 2024              -316,29
GIUNTA COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 11-11-2019 Del

Totale capitolo       3342 / 0 2024                  -316,29

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI RELATIVI AL CICLO INTEGRATO 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       3421 / 0 Codice bilancio 07.01-2.03.01.02.006

TRASFERIMENTO A C. M. PER RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 332 31-12-2024 2024 TRASFERIMENTO A C. M. PER
RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA

N. 26 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024           -65.000,00
CONSIGLIO COMUNALE

2025            65.000,00

2026                 0,00Del 06-08-2024 Del

Totale capitolo       3421 / 0 2024               -65.000,00

TRASFERIMENTO A C. M. PER RIQUALIFICAZIONE CAPANNINA 2025                65.000,00

2026                     0,00

Capitolo       3471 / 0 Codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 339 31-12-2024 2024 Realizzazione di raccolta acque con
attraversamento della SP 169 e manufatto di
scarico nel T: Germanasca

N. RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024           -35.229,31

2025            35.229,31

2026                 0,00Del Del

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 29 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Totale capitolo       3471 / 0 2024               -35.229,31

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 2025                35.229,31

2026                     0,00

Capitolo       3535 / 0 Codice bilancio 09.02-2.02.01.09.014

REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 266 26-10-2023 2023 Affidamento incarico per il servizio, nel
rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la stesura
della progettazione strutturale definitiva,

N. 116 31-12-2024 N. N I 2024              -382,47
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 20-10-2023 Del

  Imp 312 30-12-2024 2024 Piani di Manutenzione Ordinaria del Territorio
(P.M.O.) - Progetto di Integrazione e
Manutenzione del complesso fermaneve
paravalanghe sito in Loc. Vergia.

N. 63 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -294,16
GIUNTA COMUNALE

2025               294,16

2026                 0,00Del 18-09-2024 Del

  Imp 312 30-12-2024 2024 Piani di Manutenzione Ordinaria del Territorio
(P.M.O.) - Progetto di Integrazione e
Manutenzione del complesso fermaneve
paravalanghe sito in Loc. Vergia.

N. 63 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.014,10
GIUNTA COMUNALE

2025             1.014,10

2026                 0,00Del 18-09-2024 Del

  Imp 323 15-12-2023 2024 PMO - Realizzazione di intervento di
manutenzione straordinaria e consolidamento
del versante lungo la strada bianca che
conduce alla borgata Miandette

N. 94 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.268,80
GIUNTA COMUNALE

2025             1.268,80

2026                 0,00Del 27-11-2023 Del

  Imp 323 15-12-2023 2024 PMO - Realizzazione di intervento di
manutenzione straordinaria e consolidamento
del versante lungo la strada bianca che
conduce alla borgata Miandette

N. 94 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024              -376,20
GIUNTA COMUNALE

2025               376,20

2026                 0,00Del 27-11-2023 Del

  Imp 323 15-12-2023 2024 PMO - Realizzazione di intervento di
manutenzione straordinaria e consolidamento
del versante lungo la strada bianca che
conduce alla borgata Miandette

N. 94 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.214,58
GIUNTA COMUNALE

2025             1.214,58

2026                 0,00Del 27-11-2023 Del

  Imp 323 15-12-2023 2024 PMO - Realizzazione di intervento di
manutenzione straordinaria e consolidamento
del versante lungo la strada bianca che
conduce alla borgata Miandette

N. 94 RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 2024 31-12-2024 N. N S 2024            -1.463,80
GIUNTA COMUNALE

2025             1.463,80

2026                 0,00Del 27-11-2023 Del

  Imp 388 31-12-2023 2024 PROGETTO ESECUTIVO CAMPO CLOT N. 32 31-12-2024 N. N R 2024            -2.961,02
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-04-2024 Del

  Imp 388 31-12-2023 2024 PROGETTO ESECUTIVO CAMPO CLOT N. 32 31-12-2024 N. N R 2024               180,00
Determina Area06

2025                 0,00

2026                 0,00Del 29-04-2024 Del

Totale capitolo       3535 / 0 2024                -8.795,13

REALIZZAZIONE PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2025                 5.631,64

2026                     0,00

Capitolo       3630 / 3 Codice bilancio 01.08-2.02.03.02.001

PNRR - M1C1I1.4 MISURA 1.4.1 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP B31F22004130006

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 30 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 389 31-12-2023 2024 PNRR - M1C1 - 1,3,1 MITD - Piattaforma
Digitale Dati - Comuni - CUP
B51F22010220006

N. 39 31-12-2024 N. N R 2024           -10.172,00
Determina Area07

2025                 0,00

2026                 0,00Del 28-12-2023 Del

Totale capitolo       3630 / 3 2024               -10.172,00

PNRR - M1C1I1.4 MISURA 1.4.1 - MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CUP B31F22004130006 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       4001 / 0 Codice bilancio 60.01-5.01.01.01.001

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI CASSA

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 386 31-12-2023 2023 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI CASSA N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024           -26.048,70

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       4001 / 0 2024               -26.048,70

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5001 / 0 Codice bilancio 99.01-7.01.02.02.001

VERSAMENTO RITENUTE ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI.

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 422 31-12-2022 2022 VERSAMENTO RITENUTE ASSISTENZIALI E
PREVIDENZIALI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,75

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5001 / 0 2024                    -0,75

VERSAMENTO RITENUTE ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI. 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5002 / 1 Codice bilancio 99.01-7.01.03.01.001

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI (REDDITI DA LAVORO AUTONOMO)

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 428 31-12-2021 2021 VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI
LAVORO AUTONOMO

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024            -1.611,57

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5002 / 1 2024                -1.611,57

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI (REDDITI DA LAVORO AUTONOMO) 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5003 / 0 Codice bilancio 99.01-7.01.02.99.999

VERSAMENTO RITENUTE VARIE DEL PERSONALE PER CONTO TERZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 31 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 425 31-12-2023 2023 VERSAMENTO RITENUTE VARIE DEL
PERSONALE PER CONTO TERZI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -59,20

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 429 31-12-2021 2021 VERSAMENTO RITENUTE VARIE DEL
PERSONALE PER CONTO TERZI

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -25,94

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5003 / 0 2024                   -85,14

VERSAMENTO RITENUTE VARIE DEL PERSONALE PER CONTO TERZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5005 / 0 Codice bilancio 99.01-7.02.99.99.999

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 76 11-05-2020 2020 RIEMISSIONE MANDATO RIFIUTATO
FRAIRIA MICHELE.

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -204,90

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 300 01-01-2016 2013 PER RIMBORSI TARES VERSATI CON
CODICI ERRATI (REV. SU CAP. 6005 E.)

N. 27 Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -60,50
CONSIGLIO COMUNALE

2025                 0,00

2026                 0,00Del 03-07-2013 Del

  Imp 318 31-12-2020 2020 PAGAMENTO PARCELLA STORNATA DA
BANCA - RIF. MANDATO 776/2020

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024                -0,01

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

  Imp 778 31-12-2017 2017 RIMBORSO TOSAP (PLATEATICO DE
15/08/2017) VERSATA IN ECCESSO (RIF.
REV. 620 - PROVV. E. N. 691)

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024               -22,00
UFFICIO

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5005 / 0 2024                  -287,41

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5010 / 0 Codice bilancio 99.01-7.01.01.02.001

IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 25 18-02-2016 2016 IMPEGNO PER PAGAMENTO IVA SPLIT
PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI ANNO
2016

N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -506,68
UFFICIO

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5010 / 0 2024                  -506,68

IVA SPLIT PAYMENT SERVIZI ISTITUZIONALI 2025                     0,00

2026                     0,00

Capitolo       5014 / 0 Codice bilancio 99.01-7.02.01.02.001

SPESE PER 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 2011

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 32 di 33



PRALI

VARIAZIONI (USCITA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2024

TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI

Operazione Data Co / Re Causale operazione Atto operazione Causale variazione
Data

Atto variazione Av Tp Anno Importo
variazione

  Imp 199 01-01-2016 2012 N. Riaccertamento ordinario eseguito il 27-03-2025. 31-12-2024 N. N I 2024              -397,00
UFFICIO

2025                 0,00

2026                 0,00Del Del

Totale capitolo       5014 / 0 2024                  -397,00

SPESE PER 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 2011 2025                     0,00

2026                     0,00

 T O T A L E   G E N E R A L E
2024              -322.775,08

2025               248.814,40

2026                     0,00

Riepilogo generale suddivisione dell'avanzo
Nessuna suddivisione Fondi vincolati Fondi investimenti Fondi accantonati

             -322.775,08                     0,00                     0,00                     0,00

Legenda: Av N=nessuna suddivisione, V=fondi vincolati, I=fondi investimenti, F=fondi accantonati
Tp R=rideterminazione, N=inesigibilità - perenzione, I=insussistenza, P=prescrizione, E=adeguamento entrate, A=altro, S=esigibilità, F=economie FPV, D=duplicazione, Z=rateizzazione

pag. 33 di 33



 

COMUNE DI PRALI 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Parere dell’organo di revisione sulla  

proposta di deliberazione di  

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 

AL 31.12.2024 

 

 

         L’ORGANO DI REVISIONE 

 

           Dr.ssa Anna Gennaro 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 2 

Comune di Prali 

ORGANO DI REVISIONE 

Oggetto: Parere sul riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2024 

Ricevuto in data 27/03/2025 la proposta di deliberazione di Giunta di “Riaccertamento ordinario dei residui 

al 31.12.2024” e la documentazione allegata, dalla quale risulta che: 

▪ i dirigenti e/o responsabili dei servizi/settori dell’ente hanno trasmesso le risultanze del riaccertamento al 

settore (Ufficio di ragioneria e/o Ufficio bilancio e/o Programmazione e Gestione Finanziaria), dichiarando 

di aver verificato anche a titolo documentale l’effettiva esigibilità dei propri residui;  

▪ il riaccertamento ordinario dei residui di cui alla presente proposta di deliberazione è stato elaborato sulla 

base delle comunicazioni dei dirigenti/responsabili dei servizi/settori, acquisite e conservate agli atti del 

servizio finanziario. 

 

Vista la richiamata proposta deliberativa e i documenti allegati:  

▪ elenco dei residui attivi eliminati distinto per titoli;  

▪ elenco dei residui passivi eliminati distinto per titoli;  

▪ elenco degli accertamenti 2024 reimputati all’esercizio 2025 e annualità successive distinto per titoli e con 

indicazione delle spese correlate;  

▪ elenco degli impegni 2024 reimputati all’esercizio 2025 e annualità successive;  

▪ elenco dei residui attivi conservati da iscrivere nel conto del bilancio dell’esercizio 2024 distintamente, 

derivanti dalla gestione residui e dalla gestione competenza;  

▪ elenco dei residui passivi conservati da iscrivere nel conto del bilancio dell’esercizio 2024 distintamente, 

derivanti dalla gestione residui e dalla gestione competenza;  

▪ elenco delle variazioni al bilancio dell’esercizio 2024-2026, funzionali alla determinazione del fondo 

pluriennale vincolato al 31/12/2024;  

▪ elenco delle variazioni al bilancio 2025-2027;  

▪ elenco dei residui attivi e degli accertamenti esaminati nel riaccertamento con indicazione del totale dei 

residui da riportare al 31/12/2024;  

▪ elenco dei residui passivi e degli impegni esaminati nel riaccertamento con indicazione del totale dei 

residui da riportare al 31/12/2024;  

▪ elenco delle variazioni al Fondo Pluriennale Vincolato. 

 

 

Considerato: 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 3 

a) l’articolo art. 3, comma 4, D.Lgs 118/2011; 

b) il principio contabile applicato 4/2, al punto 9.1;  

L’Organo di revisione ha proceduto alla verifica dei dati riportati nelle tabelle che seguono secondo la 

tecnica di campionamento come da carte di lavoro allegate. 

 

1 – ACCERTAMENTI ASSUNTI NEL 2024, RISCOSSI O NON RISCOSSI E O REIMPUTATI ENTRO IL 31/12/2024 

Alla data del riaccertamento ordinario la situazione degli accertamenti è la seguente: 

Titolo Accertamenti 2024
Accertamenti 

reimputati

Riscossioni 

c/competenza

Accertamenti 

mantenuti 

(residui 

competenza 

2024)

% Riscossione

Titolo 1 486.972,04                         427.720,82         59.251,22           87,83                    

Titolo 2 41.351,78                           36.277,09           5.074,69             87,73                    

Titolo 3 616.936,91                         278.264,77         338.672,14         45,10                    

Titolo 4 834.736,94                         5.631,64             547.117,90         281.987,40         65,54                    

Titolo 5 72.242,53                           72.242,53           -                        100,00                 

Titolo 6 219.382,00                         219.382,00         -                        

Titolo 7 256.417,29                         230.368,59         26.048,70           89,84                    

Titolo 9 344.772,52                         333.729,60         11.042,92           96,80                    

TOTALE 2.872.812,01                     5.631,64             1.925.721,30     941.459,07         81,84                     

Dall’esame è risultato che le entrate sono state regolarmente accertate in ossequio alle regole stabilite dal 

principio contabile 4/2 e che i residui attivi conservati sono relativi ad entrate accertate esigibili negli 

esercizi precedenti, ma non incassate. Per il calcolo dell’accantonamento al FCDE sulla base dei residui attivi 

conservati si rinvia alla relazione al rendiconto. 

Dall’esame risulta che le entrate accertate nel 2024, non esigibili nell’esercizio considerato, sono state 

correttamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 4 

 

2. IMPEGNI ASSUNTI NEL 2024, PAGATI O NON PAGATI O REIMPUTATI ENTRO IL 31/12/2024 

Alla data del riaccertamento ordinario la situazione degli impegni è la seguente: 

Titolo Impegni 2024
Impegni 

reimputati

Pagamenti in 

c/competenza

Impegni 

mantenuti 

(residui 

competenza 

2024)

% Pagamenti

Titolo 1 981.812,00                         16.155,28           730.931,11         234.725,61         74,45                    

Titolo 2 1.094.271,20                     232.659,12         247.613,89         613.998,19         22,63                    

Titolo 3 -                        

Titolo 4 50.143,29                           50.143,29           -                        100,00                 

Titolo 5 256.417,29                         256.417,29         -                        

Titolo 7 344.772,52                         321.543,25         23.229,27           93,26                    

TOTALE 2.727.416,30                     248.814,40         1.606.648,83     871.953,07         72,58                    

Dall’esame risulta che le spese sono state regolarmente impegnate in ossequio alle regole stabilite dal 

principio contabile 4/2 e che i residui passivi conservati sono relativi a spese impegnate, liquidate o 

liquidabili nel corso dell’esercizio, ma non pagate. 

Dall’esame risulta che le spese impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono state 

correttamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili.  

Titolo
Accertamenti 

reimputati          
2025 2026 2027

Titolo 1

Titolo 2

Titolo 3

Titolo 4 5.631,64               5.631,64           

Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

TOTALE 5.631,64               5.631,64           -                       -                           

Titolo

Impegni     

reimputati          

(+) FPV

2025 2026 2027

Titolo 1 16.155,28            16.155,28         

Titolo 2 227.027,48          227.027,48       

Titolo 3

Titolo 4

Titolo 5

TOTALE 243.182,76          243.182,76       -                       -                            



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 5 

La reimputazione degli impegni è stata effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di 

spesa, al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 

vincolato a copertura delle spese reimputate. 

3. REIMPUTAZIONE CONTESTUALE DI ENTRATE E DI SPESE 

Tenuto conto che la costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di contestuale 

reimputazione di entrate e spese correlate nella tabella sono riportate le reimputazioni che non hanno 

generato FPV: 

Accertamenti  

reimputati

Impegni  

reimputati

Titolo 1 Titolo 1

Titolo 2 Titolo 2 5.631,64             

Titolo 3 Titolo 3

Titolo 4 5.631,64                Titolo 4

Titolo 5 Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

TOTALE 5.631,64                5.631,64              

La reimputazione degli accertamenti e degli impegni è stata effettuata in base all’esigibilità dell’entrata e 

della spesa.  

Nella seguente tabella vengono riepilogati gli importi che si riferiscono solamente alle risorse PNRR 

reimputate secondo il cronoprogramma di spesa: 

Accertamenti  

reimputati

PNRR

Impegni  

reimputati

PNRR

Titolo 1 Titolo 1

Titolo 2 Titolo 2

Titolo 3 Titolo 3

Titolo 4 Titolo 4

Titolo 5 Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

TOTALE -                           -                        

 

 

 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 6 

4. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI SPESA FINALE 2024 

Il fondo pluriennale vincolato al 31/12/2024 è pari a euro 243.182,76; 

La composizione del FPV 2024 spesa finale pari a euro 23.283,51 è pertanto la seguente: 

Fondo pluriennale 

vincolato al 

31 dicembre dell'esercizio 

2023

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti e 

imputate all'esercizio 

2024 e coperte dal fondo 

pluriennale vincolato

Riaccertamento degli 

impegni imputati 

all'esercizio 2023 e 

finanziati dal FPV di 

cui alla lettera a) 

effettuato nel corso 

dell'eserczio 2024 

(cd. economie di 

impegno)

Riaccertamento degli 

impegni finanziati dal 

FPV di cui alla lettera 

a) effettuato nel corso 

dell'esercizio 2024  su 

impegni e imputati 

agli esercizi successivi  

al 2024 (cd. economie 

di impegno)

Quota del fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 2023 

rinviata 

all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate 

nell'esercizio 2024 

con imputazione 

all'esercizio 2025 e 

coperte dal fondo 

pluriennale 

vincolato

Spese impegnate 

nell'esercizio 2024 

con imputazione 

all'esercizio 2026 e 

coperte dal fondo 

pluriennale 

vincolato

Spese impegnate 

nell'esercizio 2024 

con imputazione a 

esercizi successivi a 

quelli considerati nel 

bilancio pluriennale e 

coperte dal fondo 

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

(a) (b) (x) (y) ( c)  = (a) - (b)-(x)-(y) (d) (e) (f) (g) = ( c) + (d) + (e) + (f)

13.401,34                                 13.401,34                             -                             16.155,28                    16.155,28                                  

128.922,37                               128.922,37                           -                             227.027,48                 227.027,48                                

-                             -                                               

                                142.323,71                            142.323,71                                        -                                             -                                    -                     243.182,76                                     -                                          -                                    243.182,76 

TITOLO II

TITOLO I

TOTALE

TITOLO III

Il fondo pluriennale vincolato di spesa dell’esercizio 2024 costituisce un’entrata di pari importo del bilancio 

di previsione 2025-2027 tenuto conto, per le opere pubbliche, del cronoprogramma di attività dei singoli 

interventi.  

FPV 2024

SPESA CORRENTE 16.155,28                             

FPV 2024

SPESA IN CONTO CAPITALE 227.027,48                           

FPV 2024 SPESA PER 

ATTIVITA' FINANZIARIE -                                          

TOTALE 243.182,76                            

L’Organo di revisione fa presente che il principio contabile 4/2 indica che il FPV è prevalentemente 

costituito dalle spese in conto capitale, ma può essere destinato anche a garantire la copertura di spese 

correnti o per attività finanziarie, finanziate da entrate esigibili in esercizi precedenti a quelli di imputazione 

della spesa. 

Per quanto riguardo il FPV finale spesa 2024 di parte corrente si riportano le casistiche: 

Salario accessorio e 

premiante 16.155,28                             

Trasferimenti correnti 

Incarichi a legali

Altri incarichi 

Altre spese finanziate da 

entrate vincolate di parte 

corrente

Impossibilità svolgimento 

della prestazione per fatto 

sopravvenuto

Totale FPV 2024 spesa 

corrente 16.155,28                              



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 7 

L’Organo di revisione ha verificato che il FPV spesa è costituito ai sensi del: 

• principio contabile 4/2, punto 5.4. da entrate già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni 

passive già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l’entrata ed è 

conforme all’evoluzione dei cronoprogrammi di spesa; 

• principio contabile 4/2, punto 5.4.9 - La conservazione del fondo pluriennale vincolato per le spese non 

ancora impegnate.  In base alla novella apportata dal DM 10/10/2024, gli enti conservano il fondo 

pluriennale vincolato avendo come parametro di riferimento per gli affidamenti di lavori sopra-soglia, 

nel caso di costituzione in deroga, l’avvio delle procedure di affidamento del PFTE. Alla fine 

dell’esercizio, le risorse accantonate nel FPV per il finanziamento di spese non ancora impegnate per la 

realizzazione di investimenti di importo pari o superiore a quello previsto per l’affidamento diretto dei 

contratti (euro 150.000,00), sono interamente conservate nel FPV determinato in sede di rendiconto a 

condizione che siano rispettate le prime due condizioni, ed una delle successive: 

a) sono state interamente accertate le entrate che costituiscono la copertura dell’intera spesa di 

investimento  

b) l’intervento cui il fondo pluriennale si riferisce risulti inserito nell’ultimo programma triennale dei 

lavori pubblici. Tale condizione non riguarda gli interventi che non devono essere inseriti nel 

programma triennale dei lavori pubblici ai sensi della legislazione vigente. 

c) le spese previste nel quadro economico di un intervento inserito nel programma triennale delle 

opere pubbliche, sono state impegnate, anche parzialmente, sulla base di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, imputate secondo esigibilità solo per l’acquisizione di terreni, espropri 

e occupazioni di urgenza, per la bonifica aree, per l’abbattimento delle strutture preesistenti, per la 

viabilità riguardante l'accesso al cantiere, per l’allacciamento ai pubblici servizi, e per analoghe 

spese indispensabili per l’assolvimento delle attività necessarie per l’esecuzione dell’intervento da 

parte della controparte contrattuale. 

d) in assenza di impegni di cui alla lettera c) sono state formalmente attivate le procedure di 

affidamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica. In assenza di aggiudicazione definitiva, 

entro l’esercizio successivo, le risorse accertate ma non ancora impegnate. 

L’evoluzione dell’alimentazione del FPV di parte corrente è la seguente: 

 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 8 

2022 2023 2024

Fondo pluriennale 

vincolato corrente al 31.12
12.191,26                             13.401,34                       16.155,28                          

- di cui FPV alimentato da 

entrate vincolate 

accertate in c/competenza
12.191,26 13.401,34                       16.155,28                          

- di cui FPV alimentato da 

trasferimenti e contributi 

per eventi sismici

- di cui FPV alimentato da 

entrate libere accertate in

c/competenza per 

finanziare i soli casi 

ammessi dal principio 

contabile *

- di cui FPV alimentato da 

entrate libere accertate in 

c/competenza per 

finanziare i casi di cui al 

punto 5.4a del

principio contabile 4/2**

- di cui FPV alimentato da 

entrate vincolate 

accertate in anni 

precedenti

- di cui FPV alimentato da 

entrate libere accertate in

anni precedenti per 

finanziare i soli casi 

ammessi dal principio 

contabile *

- di cui FPV da 

riaccertamento 

straordinario  



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 9 

L’evoluzione dell’alimentazione del FPV di parte capitale è la seguente: 

2022 2023 2024

Fondo pluriennale 

vincolato c/capitale 

accantonato al 31.12 251.981,31                           128.922,37                    227.027,48                       

- di cui FPV alimentato da 

entrate vincolate e 

destinate investimenti 

accertate in c/competenza
251.981,31 128.922,37                    227.027,48                       

- di cui FPV alimentato da 

entrate vincolate e 

destinate investimenti 

accertate in anni 

precedenti

- di cui FPV da 

riaccertamento 

straordinario

- di cui FPV da entrate 

correnti e avanzo libero  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 10 

5 – RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DETERMINATI CON IL CONTO DEL BILANCIO 2023 

In base ai principi contabili non è possibile reimputare i residui attivi e passivi precedentemente approvati 

con il rendiconto precedente. Dal prospetto dei residui attivi al 01/01/2024, risulta che: 

Residui attivi 

iniziali al 

1.1.2024

Riscossioni

Maggiori (+) o 

Minori (-) 

Residui attivi

Residui attivi 

finali al 

31.12.2024

% Riscossioni 

sui residui 

iniziali

Titolo 1 136.006,73         104.054,97        16.357,71-         15.594,05          76,51                  

Titolo 2 41.228,46           25.861,28          6.781,39            22.148,57          62,73                  

Titolo 3 263.311,38         196.534,49        7.653,07-            59.123,82          74,64                  

Titolo 4 928.924,45         636.471,66        10.798,58         303.251,37        68,52                  

Titolo 5 63.159,96           45.297,90          17.862,06          71,72                  

Titolo 6 20.618,00           20.618,00          

Titolo 7 -                       

Titolo 9 29.500,68           9.196,79            10.745,31-         9.558,58             31,17                  

TOTALE 1.482.749,66     1.017.417,09    17.176,12-         448.156,45        55,04                   

Dal prospetto dei residui passivi al 01/01/2024 risulta che:  

Residui passivi 

iniziali al 

1.1.2024

Pagamenti
Minori  

Residui

Residui passivi 

finali al 

31.12.2024

% Pagamenti 

sui residui 

iniziali

Titolo 1 339.006,21         264.446,13        22.229,81         52.330,27          78,01                  

Titolo 2 619.916,32         503.587,99        698,76               115.629,57        81,23                  

Titolo 3 -                       

Titolo 4 -                       

Titolo 5 26.048,70           26.048,70         -                       

Titolo 7 24.811,40           21.641,85          2.888,55            281,00                87,23                  

TOTALE 1.009.782,63     789.675,97        51.865,82         168.240,84        61,62                   



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 11 

 

6. ELIMINAZIONE O RIDUZIONE DI RESIDUI PASSIVI FINANZIATI CON ENTRATE A DESTINAZIONE 

VINCOLATA 

L’Organo di revisione ha verificato il rispetto del principio contabile applicato 4/2, nella parte che richiede 

di rilevare le economie di spese finanziate con entrata a destinazione vincolata. Il punto 9.1 prevede che: 

“Nel caso in cui l’eliminazione o la riduzione del residuo passivo riguardasse una spesa avente vincolo di 

destinazione, l’economia conseguente manterrà, per il medesimo ammontare, lo stesso vincolo applicato 

all’avanzo di amministrazione laddove presente. Tale quota di avanzo è immediatamente applicabile al 

bilancio dell’esercizio successivo”.  

In particolare, sono stati eliminati o ridotti i seguenti residui passivi finanziati con entrate a destinazione 

vincolata per legge o sulla base dei principi contabili: 

 Insussistenze dei residui 

attivi

Insussistenze ed economie dei 

residui passivi

Gestione corrente non 

vincolata 
                                          30.986,10                                                       48.278,51 

Gestione corrente vincolata                                                          -                                                                         -   

Gestione in conto capitale 

vincolata
                                                     0,23                                                             698,76 

Gestione in conto capitale 

non vincolata
                                                         -                                                                         -   

Gestione servizi c/terzi                                           10.745,31                                                          2.888,55 

MINORI RESIDUI                                           41.731,64                                                       51.865,82  

 

 

 

 

7. RISULTANZE FINALI DELL’AMMONTARE COMPLESSIVO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2024 

Risultanze residui attivi:  

Residui attivi conservati (compreso il titolo 9) euro 1.395.247,16 di cui:  

▪ euro 448.156,45 da gestione residui;  

▪ euro 947.090,71 da gestione competenza 2024.  

Risultanze residui passivi:  

Residui passivi conservati (compreso il titolo 7) euro 1.289.008,31 di cui:  

▪ euro 168.240,84 da gestione residui;  

▪ euro 1.120.767,47 da gestione competenza 2024.  



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 12 

 

8. VETUSTA’ DEI RESIDUI ATTIVI 

I residui attivi risultanti dopo il riaccertamento classificati secondo l’esercizio di derivazione sono così 

dettagliati: 

2019 e 

precedenti
2020 2021 2022 2023 2024 Totale

Titolo 1          1.267,11          5.225,79          2.088,66          7.012,49           59.251,22           74.845,27 

Titolo 2        12.136,57        10.012,00             5.074,69           27.223,26 

Titolo 3       5.154,60              921,00          6.725,78        46.322,44        338.672,14        397.795,96 

Titolo 4              655,14      139.639,05      162.957,18        287.619,04        590.870,41 

Titolo 5        17.862,06           17.862,06 

Titolo 6        20.618,00        219.382,00        240.000,00 

Titolo 7           26.048,70           26.048,70 

Titolo 9          1.194,92          8.363,66           11.042,92           20.601,50 

Totale 5.154,60    1.267,11       25.858,91     160.590,06   255.285,77   947.090,71     1.395.247,16  

0,37 0,09 1,85 11,51 18,30 67,88 100,00  

 

9. VETUSTA’ DEI RESIDUI PASSIVI 

I residui passivi risultanti dopo il riaccertamento classificati secondo l’esercizio di derivazione sono così 

dettagliati: 

2019 e 

precedenti
2020 2021 2022 2023 2024 Totale

Titolo 1       4.537,60          787,05        4.862,96        2.390,72        39.751,94          250.880,89          303.211,16 

Titolo 2       5.292,74       3.971,26      27.685,94      22.568,86        56.110,77          846.657,31          962.286,88 

Titolo 3                            -   

Titolo 4                            -   

Titolo 5                            -   

Titolo 7            281,00             23.229,27             23.510,27 

Totale 9.830,34    4.758,31    32.829,90   24.959,58   95.862,71     1.120.767,47    1.289.008,31    

0,76 0,37 2,55 1,94 7,44 86,95 100,00  

10. VERIFICA RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ORGANISMI PARTECIPATI 

L’Organo di revisione ha verificato la situazione dei debiti e crediti degli organismi partecipati e quindi i loro 

riflessi all’interno del riaccertamento dei residui attivi e passivi, tenendo conto: 

− dell’ultima asseverazione debiti e crediti delle partecipate; 

− delle relative movimentazioni contabili avvenute durante l’esercizio 2024, anche in relazione ad 

ulteriori o nuove comunicazioni delle partecipate; 



Comune di Prali 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 13 

− per i residui attivi, di eventuali comunicazioni di criticità segnalate dagli uffici dell’ente (ufficio 

partecipate e/o finanziario), riconducibili ad una difficoltosa esigibilità del credito, oppure 

all’impossibilità di un futuro mancato introito, causato da situazioni di difficoltà in cui versa la 

partecipata. 

 

11. ADEGUATA MOTIVAZIONE 

Per ogni residuo attivo o passivo totalmente o parzialmente eliminato i responsabili dei servizi hanno dato 

adeguata motivazione e hanno descritto le procedure seguite per la realizzazione del credito prima della 

sua eliminazione totale o parziale.  

 

12. CONCLUSIONI 

Tenuto conto del parere tecnico e contabile favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 - 1 comma - del TUEL e 

delle verifiche e delle considerazioni in precedenza illustrate l’Organo di revisione esprime parere 

favorevole alla proposta in oggetto. 

Prali, 28/03/2025 

L’Organo di Revisione 

ANNA GENNARO 

(Firmato digitalmente) 

 


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2024
	2025
	2026
	Cassa


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



